



प्रदेश नं. ३ सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा कार्यान्वयन हुने

# योजना तथा कार्यक्रम विवरण

(प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदानबाट स्थानीय तहले  
संचालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम समेत)

प्रदेश सरकार, प्रदेश नं. ३

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

हेटौँडा, मकवानपुर, नेपाल

<https://moeap.p3.gov.np>

# **मन्त्रालय/निकायगत कार्यक्रम विवरण**

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रशासनिक खर्च ( ७०३२१२११ )

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	रु. हजारमा	विनियोजन रु.	कैफियत
								खर्च		
१	जनतासँग सभासद कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	३९००		
२	प्रदेश सभा सञ्चालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	४५००		
३	बिशेष समारोह उत्सव मनाउने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१५	१५००		
४	विषयगत समितिहरूको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने अध्ययन अनुसन्धान गोष्ठी तथा अन्तर्राष्ट्रीय	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	३०००		
५	माननीय प्रदेश सभा सदस्यहरू विषयगत समिति तथा बिशेष समिति द्वारा आपतकालीन परिस्थितीमा गर्नुपर्ने खोज अनुसन्धान जाँचबुझ अनुगमन मुल्यांकन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	३०००		
६	माननीय प्रदेश सभा सदस्यहरूको स्वदेश अन्तरप्रदेश भ्रमण अवलोकन भ्रमण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	महिना	७	३५००		
७	विभिन्न बुलेटिन पुस्तक डायरीहरू प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१२	६००		
८	सभामुख उपसभामुखको नेतृत्वमा हुने छलफल तथा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१०००		
९	समिति सञ्चालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	४०००		
<b>कुल जम्मा</b>								<b>२५०००</b>		

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७६      बजेट शीर्षक : मुख्य न्यायाधिवक्ता - कार्यक्रम खर्च (७०३२३२५१)      क्षेत्र : कानून न्याय तथा प्रदेश मामिला

रु. हजारमा

सि नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	
								रु.	कैफियत
१	न्यायिक तथा प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२७२२	समानिकरण अनुदान जना		४०	५८०	
२	प्रदेश मामिला सम्बन्धमा अवलोकन अन्तर्क्रिया सहजीकरण र प्रतिवेदन	हेटौडा	अन्य	२२७२२	समानिकरण अनुदान पटक		१०	५००	
३	प्रदेशको कानुनी रक्षा एवं प्रतिरक्षा कार्यक्रम र प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२७२२	समानिकरण अनुदान संख्या		१६	८००	
४	प्रादेशिक वहस पैरवी र प्रतिरक्षा सम्बन्धी दीर्घकालीन मध्यकालीन अल्पकालीन र रणनीतिक योजना निर्माण र प्रकाशन	--	अन्य	२२७२२	समानिकरण अनुदान थान		५००	१००	
५	मुख्य न्यायाधिवक्ताको वार्षिक प्रतिवेदन निर्माण तथा प्रकाशन	हेटौडा	अन्य	२२७२२	समानिकरण अनुदान थान		२००	१००	
<b>कुल जम्मा</b>								<b>२०८०</b>	

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०३३१३५१ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	
								रु.	कैफियत
१	अतिथि सत्कार (बिदेशी कुट्टनीतिज्ञ लगायत पाहुनाहरु)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१३००	
२	अन्य प्रदेशहरुसँग अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	१८००	
३	उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार कार्यक्रम (कार्यविधि समेत)	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
४	एक प्रदेशले अर्को प्रदेशको वासिन्दालाई समान सदृश्य, व्यवहार र सुविधा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी प्रदेश कानुन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३०	६००	
६	कानुन/नियमावलीको मस्यौदामाथि छलफल/गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१५००	
७	जनप्रतिनिधिहरको लागि अन्तक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	२६००	
८	प्रदेश निजामति किताबखाना स्थापना सम्बन्धी नीति, नियम, कार्यविधि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
९	प्रदेश प्रशासन संचालन सम्बन्धमा सरकारी सेवाको गठन र संचालन सम्बन्धी प्रदेश कानुन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग गठन सम्बन्धी कार्य कानुन, नीति, कार्यबिधि	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	२०००	
११	प्रदेश समन्वय परिषद्को बेठक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१२	प्रदेश सरकारको दीर्घकालीन रणनीति तर्जुमा तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१३	प्रदेश सरकारको नीति कार्यक्रम पारित पछि गरिने रात्रीभोज कार्यक्रम	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१४	प्रदेश संसदहरुको लागि नीतिगत तथा कानुनी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (५ वटा समूहमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१५००	
१५	प्रदेश, नगरपालिका वा गाउँपालिका विचको बिबाद समाधान गर्ने प्रक्रिया र कार्यविधि सम्बन्धी प्रदेश कानुन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१६	विकास अवधारणा तथा आगामी बर्षको नीति कार्यक्रम आदिको लागि छलफल गोष्ठी सेमिनार आदि र सोको प्रतिवेदन	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	९००	
१७	भ्रष्टाचार नियन्त्रण सम्बन्धी संचार माध्यमबाट सुचना प्रवाह	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	२०००	
१८	भ्रष्टाचार नियन्त्रण सम्बन्धी संचारकर्मीसँग अन्तर्क्रिया	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	रु.	कैफियत
								रु.		
१९	भ्रष्टाचार निवारण सम्बन्धी रणनीति तर्जुमा	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००		
२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद् कार्यालयको कार्यसंचालन निर्देशिका	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००		
२१	मानवअधिकार सम्बन्धी गोष्ठी सेमिनार तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	९००		
२२	स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	३९००		
२३	स्थानीय स्तरका न्यायीक निकाय स्थापना र संचालन सम्बन्धी प्रदेश कानून	मकवानपुर --	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००		
२४	नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका एकिकृत बस्ती निर्माणको लागि ससर्त अनुदान (प्रस्ताबहरू मागी उत्कृष्ट प्रस्ताबहरूको लागि दिने)	मकवानपुर --	अन्य	२६३२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	२०००००		
२५	कार्यालय परिसरमा सडक कालोपत्रे सहित पुँजीगत पुर्वाधार विकास	मकवानपुर --	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	जना	१	५०००		
२६	प्रदेश विकास कार्यक्रम	मकवानपुर --	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२०००००		
२७	प्रदेशको राजधानी कायम हुने स्थानमा रहने मन्त्रालय तथा निकायहरूको संरचनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन (इडड डिजाइन र लागत अनुमान समेत)	मकवानपुर --	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१०००		
<b>कुल जम्मा</b>								<b>४४१२००</b>		

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०३३२३५९)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	रु.
१	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन र राष्ट्रसेवक कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	५००	१५०००	
२	आयव्ययको अनुमानीत विवरण (रेडबुक) प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	
३	आर्थिक बिधेयकको छलफल निर्माण तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	
४	आर्थिक विश्लेषण तथा वित्तीय क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	६	३०००	
५	ऐन नियम कार्यविधि मापदण्ड निर्देशिका लगायतका कानुनहरूको निर्माण	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१०	२०००	
६	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	४३१	
७	गैरकर सम्बन्धी नीति क्षेत्रको पहिचान दर निर्धारण, सम्बन्धित मन्त्रालयसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	५	५००	
८	प्रदेश तथ्यांक व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१३	२६००	
९	प्रदेश लगानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	५	२५००	
१०	प्रदेश वित व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	५	२५००	
११	प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरूको अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१३	३९००	
१२	पूर्व बजेट छलफल	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	१८००	
१३	बजेट कार्यान्वयन समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	९००	
१४	बजेट कार्यान्वयनको अनुगमन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३९	३९००	
१५	बैदेशिक सहायता सम्बन्धी छलफल र समन्वय	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१६	२४००	
१६	बजेट फाराम बितरण र खर्च प्रस्ताव संकलन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	२	२००	
१७	बजेट वक्तव्य निर्माण	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	
१८	बजेट सम्बन्धी अन्य गतिविधि र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१२	२४००	
१९	बजेट समिति र उपसमितिको बैठक खर्च	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	८	१०००	
२०	बजेट सीमा तथा मार्गदर्शन तय एवं संचार	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	४००	
२१	विनियोजन बिधेयक तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	संख्या	१	५००	
२२	मन्त्रालयगत प्रगति पुस्तिका निर्माण र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	
२३	योजना र कार्यक्रमको वित्तीय प्रगति अनुगमन र प्रतिवेदन स्वचालित डिजिटल प्रणाली स्थापना	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	२०००	

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२४	राजस्व परामर्श समितिको बैठक, प्रतिवेदन तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३०	१५००	
२५	राजस्व संकलनको अध्ययन, अनुसन्धान र समिक्षा	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	जिल्ला	१	१५९०	
२६	राजस्व सुचना प्रणाली विकास	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	४	२०००	
२७	राजस्व सम्बन्धी कानून निर्माण तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	५	५००	
२८	बजेट निर्माण अतिरिक्त समय कार्य संचालन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१	७००	
२९	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	३	९००	
३०	वार्षिक बजेट कार्यतालिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	५००	
३१	संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय आर्थिक कार्य प्रणाली, अन्तर सरकारी हस्तान्तरण र अनुदानको अध्ययन, अवलोकन तथा अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	N/A	१०	१००००	
३२	सशर्त अनुदान पुस्तिका निर्माण र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान	पटक	१	३००	
३३	साझेदारी तथा सम्पुरणमा आधारित विकास निर्माणमा लगानी कार्यक्रम	--	अन्य	३११५९	समानिकरण अनुदान	N/A	१०	१००००००	
								कुल जम्मा	१०६७९२१

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ६०३३३३५१ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन दुने स्थान	लक्षित सम्भू	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	
								रु.	कैफियत
१	कानून नजीरसँग्रहरुको खरिद	--	अन्य	२२३१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	
२	प्रदेश भित्रको सडक सुरक्षा र ट्राफिक सचेतना सम्बन्धी ब्रोसर/स्टीकर छपाई	--	अन्य	२२३१५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
३	प्रदेश सरकारको पहिचान, नागरिकलाई निशुल्क कानूनी सहायता अभियान	--	अन्य	२२४१३	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१३	१९२४०	
४	कानून मस्यौदा तर्जुमा सम्बन्धी तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	४५०	
५	कानूनी भाषा सम्बन्धी तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१५०	
६	देवानी र फौजदारी संहिता सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय/गोष्ठी/सेमिनार	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	६००	
७	प्रदेश भित्रको सडक सुरक्षा र ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२६	१३००	
८	मानव अधिकार संरक्षण र प्रबर्त्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	६००	
९	लागू औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	१४००	
१०	विपद व्यवस्थापन तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	९००	
११	विपद सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१०००	
१२	स्थानीय तहका लागि कानून सहजीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	३२५०	
१३	सुरक्षा सम्बन्धी गोष्ठी आयोजना	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	११००	
१४	अन्तर प्रदेश अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१२००	
१५	अपराधको ट्रेण्ड अध्ययन अनुसन्धान	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५०	
१६	कानून सम्बन्धी पुस्तक खरिद	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	३००	
१७	कानून सम्बन्धी सामाग्री उत्पादन, प्रकाशन र वितरण	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	२५०	
१८	द्वन्द्व पीडित तथा विस्थापित परिवारका लागि व्यवस्थापन ( कार्यविधि तयार गरी)	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००००	
१९	नागरिकसँग प्रहरी कार्यक्रमको लागि प्रचार सामाग्री छपाई तथा वितरण	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
२०	पत्रकारिता क्षमता विकास तथा पत्रकार प्रतिष्ठान सहयोग कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	कैफियत
								विनियोजन रु.	कैफियत
२१	प्रदेश सुरक्षा नीति तर्जुमा	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
२२	प्रहरीसँग नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२६	६५०	
२३	प्रादेशिक विपद कोष स्थापना	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००००	
२४	मन्त्रालय नियन्त्रण कक्ष सञ्चालन	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	१५६०	
२५	राजपत्र तथा ऐन संग्रह छपाई र वितरण	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	महिना	१२	३०००	
२६	लोक कल्याणकारी विज्ञापन कार्यक्रम (संचार क्षेत्रसँग सहकार्य)	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	७	१०००	
२७	विपद उद्धार सामग्री खरिद	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
२८	विपद राहत सामग्री खरिद	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
२९	होडिङ बोर्ड निर्माण	--	अन्य	२२५२९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१२	३६०	
३०	कानुन दिवस बार्षिक कार्यक्रम	--	अन्य	२२७११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१५०	
३१	कारागार सुधार कार्यक्रम चालु खर्च	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	२०००	
३२	प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो संचालनको लागि चालु खर्च	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	
३३	प्रदेश प्रहरीसँगठन सुदृढीकरण आयोजना चालू	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	युनिट	१	२५००	
३४	प्रदेश रजिष्ट्रारको कार्यालय स्थापना तथा संचालन व्यवस्थापन	--	अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५००	
३५	प्रदेश कानुन पुस्तकालय स्थापना (फर्निचर खरिद)	--	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
३६	सामुदायिक प्रहरी केन्द्र संचालन सहयोग कार्यक्रम	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	७००	
३७	भाषा शुद्धता सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	
३८	शान्ति पार्कको निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२००००	
३९	चलचित्र नगरी निर्माणको अध्ययन अनुसन्धान	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
४०	सूचना पार्कको अध्ययन अनुसन्धान	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२०००	
४१	कारागार सुधार कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	--	अन्य	३१५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	३०००	
४२	प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो स्थापना र संचालनका लागि पूँजीगत खर्च	--	अन्य	३१५११	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००००	
४३	प्रदेश प्रहरीसँगठन सुदृढीकरण पूँजीगत खर्च	--	अन्य	३१५११	राजस्व तथा अनुदान	युनिट	२	११३००००	
कुल जम्मा								१४०२६१०	

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च ( ७०३३४३५१ )

रु. हजारमा

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१	औद्योगिक क्षेत्रको मेकानिकल तथा ईलेक्ट्रीकल व्यवस्थापन तालिम तथा ३ महिने इन्टर्न सहित (१०० जना, काठमाडौं उपत्यका बाहेकका १० जिल्लामा)	१० जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	४०००	
२	औद्योगिक क्षेत्रको लागि आवश्यक पर्ने जनशक्ति विकासका लिए TNA (औद्योगिक क्षेत्र भएका ६ जिल्ला)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
३	MICE पर्यटन विकासका अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
४	policy Research Information commission तथा प्रवृत्ति समुह संचालन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	
५	Valley भित्र प्रदुषण गर्ने उद्योग स्थानान्तरण अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
६	अगर उड (Agarwood) खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७००	
७	आपुर्ति सम्बन्धी कार्यमा सरोकारवाला संघ सस्थाहरुसँग समन्वय (छलफल, बैठक, अन्तक्रिया आदि) र प्रतिवेदन प्रकाशन	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	२६००		
८	उद्योग क्षेत्रको प्रोफाइल तथा स्थिति पेपर तयार र प्रकाशन (मन्त्रालय)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
९	उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा व्यापारी र सरोकारवालासँग समन्वयको लागि बैठक, छलफल एवम् अन्तक्रिया कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१३	३९००	
१०	उद्योगहरूको अनुगमन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	
११	उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२६	२६००	
१२	एकद्वार प्रणालीबाट उद्योग तथा उद्यमीलाई सेवा प्रवाह	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
१३	औद्योगिक क्षेत्र भित्र रहेका उद्योगहरूको कच्चा पदार्थको प्रदेश भित्रको क्षेत्रमा आकंलन	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१०	१०००	
१४	औषधिजन्य उद्योगको संभाव्यता अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
१५	कीर्तिपुर नगरपालिकालाई सांस्कृतिक सहरको रूपमा विकास गर्ने अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
१६	कुलेखानी इन्द्रसरोवर पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
१७	काठजन्य संगीत, स्पोर्ट्स् सामाग्री उत्पादन उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन (काठमाडौं उपत्यका बाहेका १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१८	काठमाडौंमा वेस्ट वाटर ट्रिटमेन्ट प्लान्ट स्थापना सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
१९	काख्मे वेथान नारायणस्थान पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३००	

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	केफियत
								रु.	
२०	काभ्रे वासुकी पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
२१	कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि पर्यटन समिति गठन, दर्ता तथा समिति परिचालन मापदण्ड निर्माण	सबै जिल्ला	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२२	कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (उद्योग)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२३	कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (वन)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००		
२४	कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (पर्यटन)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२५	कौडोल जगडोल पर्यटन शहर निर्माण DPR	काठमाडौं	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२६	खेराङ्ग मकवानपुरको तामा खानी अध्ययन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	४०००		
२७	गौरीशंकर, शैलुङ्ग, गणेश, लाङ्गटाङ्ग, जुगल हिमाल पर्यटन प्रवर्द्धन समिति गठन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
२८	चन्द्रज्योती विद्युत गृह, सुन्दरीजल जलविद्युत गृह तथा मानव निर्मित चुरिया सुरुङ्गको अवस्था अध्ययन संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	१५००		
२९	चित्री, टिम्र, बाँस, निगालो, वन तथा कृषिमा आधारित उद्योगहरूको बेस लाइन अध्ययन र पुस्तक प्रकाशन (भित्री मध्येशका र पहाडका ७ जिल्ला)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान पटक	२	१०००		
३०	चोकटी-घोरथली-कालिञ्चोक-टिमसाङ्ग-बाहुबिसे पदमार्ग निर्माण अध्ययन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३१	जलवायु परिवर्तन र अनुकूलन सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग गोष्ठी	सबै जिल्ला	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	३००		
३२	डेढोलो नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	सबै जिल्ला	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	२९२७		
३३	तामाङ्ग, शेर्पा, चोपाङ्ग, जिरेल, माझी, थारु, वोटे, थामी, दनुवार तथा त्रिशुली किनारका युवालाई पर्यटन व्यवसायसँग सम्बन्धित तालिम (क्षमता विकास, Intern सहित)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
३४	दोलखा रामेछाप शैलुङ्ग पर्यटन क्षेत्रको विकासको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३५	दोलखा, चितवन, नगरकोट, भोटेकोशी-बाहुबिसे, दामन, रुवीभ्याली, सिन्धुली लगायतका मुख्य क्षेत्रहरूमा सांस्कृतिक पर्यटन street मेला संचालन सहयोग	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	४०००		
३६	नमूना पर्यटन गन्तव्य छनौट तथा अध्ययन तथा जिल्ला सभाबाट अनुमोदन (काठमाडौं उपत्यका बाहेकका १० जिल्ला)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१०	३००		
३७	नयाँ पदमार्ग पहिचान तथा सम्भाव्यता अध्ययन	सबै जिल्ला	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३८	नयाँपुल देविटार देखि त्रिवेणी सुनकोशी कोलन्जोर च्यापटीङ्ग संचालन अध्ययन (रामेछाप, दोलखा)	२ जिल्ला	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३९	नियमित आपुर्ति सम्बन्धितताको लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयको समन्वयमा प्रभावकारी बजार अनुगमन तथा नियमन (मुल्यबृद्धि, कालोबजारी, कृत्रिम अभाव, सिन्डिकेट, काट्रेलिङ्ग नियन्त्रण एवम् नियमन)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	६५००		
४०	प्रदेश नं ३ को पर्यटन रणनीतिक योजना तथा गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
४१	प्रदेश स्तरको गुणस्तर तथा मापदण्ड अनुगमन, नियमन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	३९००		
४२	प्रदेशभित्र विज्ञान तथा प्रविधि क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय (वैठक/अन्तरिया)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान पटक	३	३००		
४३	प्रदेशभित्र विज्ञान तथा प्रविधि क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीति, नियम र कानून निर्माण	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	५	५००		
४४	प्रदेशभित्रको वाणिज्य तथा आपुर्ति क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीति, नियम र कानून निर्माण	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	५	५००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
४५	प्रदेशस्तरमा उद्योग, ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि, गुरुयोजना निर्माण तथा प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४६	प्रदेशस्तरमा वातावरणीय सचेतनाको लागि एफ.एम. रेडियो, टेलिभिजन प्रशारण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
४७	प्रदेशस्तरिय प्राणी उद्यान सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१७००	
४८	प्रदुषण जाँच गर्ने मेशिन खरिद	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	२०००	
४९	पर्यटकीय क्षेत्रको अन्तर्राष्ट्रिय प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
५०	पर्यटकीय क्षेत्रको राष्ट्रमा प्रचार प्रसार	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	
५१	पर्यटकीय क्षेत्रको महोत्सव सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३०००	
५२	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि धुन्चे गोसाइकुण्ड केवलकारको सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१५००	
५३	पूर्वाधार सर्वेक्षण (१० जिल्लाका घोषित हिल स्टेशन)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
५४	प्रादेशिक औद्योगिक तथ्याङ्क सङ्कलन र अद्यावधिक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
५५	प्रादेशिक व्यापार मेलाको आयोजना (निजि क्षेत्रको सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
५६	प्लाष्टिक मुक्त प्रदेश महाअभियान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	
५७	फ्याकिएका सिसाहरुको बैकल्पिक प्रयोग अध्ययन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
५८	मकवानपुर र सिन्धुलीमा काठजन्य (Furniture Zoning) उद्योगको एकिकृत गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५००	
५९	मकवानपुर, सिन्धुली, सिन्धुपाल्चोक, ललितपुर धादिङ मा Cement Gradeime को अध्ययन प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	५०००	
६०	योजना तर्जुमा, समन्वय समिक्षा बैठक/गोष्ठि संचालन (पर्यटन)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	५००	
६१	योजना तर्जुमा, समन्वय समिक्षा, अनुगमन तथा भ्रमण एवं वैठक संचालन खर्च (वन)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	२०००	
६२	योजना तर्जुमा, समन्वय समिक्षा, अनुगमन तथा भ्रमण एवं वैठक संचालन खर्च (उद्योग)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	२०००	
६३	ललितपुर मनमोहन पार्क सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
६४	वन अतिक्रमित क्षेत्रको म्यापिङ्ग तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१०	२०००		
६५	वाणिज्य तथा आपूर्ति, उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	१०००	
६६	वाणिज्य तथा आपूर्ति, उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	५००	
६७	वाणिज्य तथा आपूर्ति, उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी योजना तर्जुमा खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	५००	
६८	वाणिज्य तथा आपूर्ति, उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी सचेतना मुलक सामाग्री प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	
६९	विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	४	१०००	
७०	विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	
७१	विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी योजना तर्जुमा खर्च	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१०००	

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
७२	विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी सचेतना मुलक सामाग्री प्रकाशन र रेडियो, टेलिभिजन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
७३	विसहजारी ताल, सौराहा, माडी र ठोरी सफारी संचालनमा सहयोग तथा अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
७४	सुचिकृत नेचर गाइड/पर्यटकीय गाइडको जीवन विमा कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
७५	स्थानीय तहको उद्यम विकास कार्ययोजना निर्माणका लागि स्थानीय तहगत कार्यक्रम तथा कार्य योजना प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२६	६५००		
७६	स्थानीय स्तरमा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१२०	१५००		
७७	सुनकोशी लहरेमाने सुनापति पर्यटकीय क्षेत्रको संभाव्यता अध्ययन	रामेछाप	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
७८	स्वदेशी सामाग्री उपज उपयोग सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१०	१५००		
७९	सेवा लिन आउने उद्यमी तथा उद्योगीलाई सेवा प्रवाह तथा प्रोत्सहान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
८०	साना, घरेलु तथा लघु उद्यमीलाई प्रविधि सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२६	१०४००		
८१	सार्क स्तरीय युवा बैज्ञानिक सम्मेलन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	५०००		
८२	सास्कृतिक साहसिक तथा पर्यटकीय खेल संचालन सहयोग	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	७२०		
८३	साहसिक पर्यटकीय गतिबिधिहरु (बज्जिजम्प, स्की डाईमिङ्ग, पारागलाइड लगायत) संचालनका लागि स्थान पहिचान तथा सम्भाव्यता अध्ययन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
८४	हस्तकला तथा प्राचिन संस्कृतीका काठजन्य सामाग्री उत्पादन तातिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान पटक	३	१५००		
८५	हिल स्टेशन व्यवस्थापन समिति गठन (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान गोटा	५	५००		
८६	होटल, लज, होम स्टे तथा सामुदायिक लजको मापदण्ड निर्माण (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००		
८७	चितवन, नुवाकोट सिन्धुलीमा Business Incubation center को स्थापना	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान गोटा	३	१५०००		
८८	प्रदेशस्तरिय वनस्पति उद्यान (सिन्धुली तथा सिन्धुपाल्चोक) प्रारम्भिक पुर्वाधार समेत	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान गोटा	२	२००००		
८९	लघु उद्योग सुचना प्रविधि तथा सेवा केन्द्र निर्माण (पकेट)(सहजकर्ता तथा स्थानीय तह तथा सहकारीको	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान गोटा	५	५०००		
९०	कबिलियती वनमा आवद्ध विपन्न तथा दलित समदायलाई एक निर्वाचन क्षेत्र एक घरेलु उद्योग संचालनको लागि मैसिन खरिद तथा वितरण र मैसिन संचालन तातिम	सबै जिल्ला	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान क्षेत्र	६६	३८९९९४		
९१	ढाँडेखोला - शय-डि खोरिया विरोटा - न्यौपानेटार लोन्डी सिचाई कुलोको डी खोरिया बिरोटाको वासुकी नागथान मुनिको पहिरो नियन्त्रण र कूलो स्तरोन्नति कार्यक्रम	--	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान N/A	२	६०००		
९२	portable saw mill स्थापना र संचालन (१० जिल्ला)	--	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	३	६०००		
९३	अम्बिसो, नेपियर लगायतका घाँसे विरुवा खरिद तथा रोपण	--	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	३१००		
९४	अल्लो नर्सरी निर्माण/मर्मत (ललितपुर, सिन्धुपाल्चोक, मकवानपुर, नुवाकोट, दोलखा, रामेछाप)	--	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००		
९५	अल्लो वृक्षारोपण समुदायको साझेदारीमा ललितपुर सिन्धुपाल्चोक मकवानपुर नुवाकोट दोलखा रामेछाप पकेट क्षेत्र	५ जिल्ला	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०००००	१००००		
९६	अल्लो विरुवा उत्पादन/खरिद (५ लाख) अध्ययन तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च समेत (ललितपुर सिन्धुपाल्चोक मकवानपुर नवाकोट दोलखा)	५ जिल्ला	अन्य	३१११७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन स्थान हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१७	इन्द्रावती नदी उकास क्षेत्र पुर्नस्थापन तथा व्यवस्थापन, मेलम्ची	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
१८	कबुलियती वनमा आर्थिक उपार्जन (अमिसो घाँस फलफुल खेती) कार्यक्रम खरिद तथा वृक्षारोपण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान हेक्टर	१५०	४०५०		
१९	कर्मनाशा खहरे खोला नियन्त्रण, पाको महादेव स्थान , ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२०	अगराड खेती विस्तार	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२०	८०००		
२१	अगराड प्रशोधन केन्द्र	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
२२	क्षतिग्रस्त भूमिको पूनरुत्थान	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान हेक्टर	१५०	३००००		
२३	काठ चिरान तथा ट्री हारभेस्टिङ ट्रेनिङ तथा सहयोग	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान पटक	५	५०००		
२४	खहरे, गल्छी, पहिरो उपचार गरी प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	१३०००		
२५	खोला किनार संरक्षण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	१००००		
२६	कर्थली बगर नदी कटान नियन्त्रण, बाह्विसे २	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
२७	गैडाको बाँस स्थान व्यवस्थाका लागि चितवनका सामुदायिक वनमा घाँसे मैदान व्यवस्थापन तथा माईकेनिया झार व्यवस्थापन	चितवन	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
२८	गरीवका लागि कबुलियती वन कार्यक्रम	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	९२५००		
२९	गैहकाष्ठ तथा जडिबुटी व्यवस्थापनका लागि अद्ययन तथा संरचना तयार (मन्त्रालय)	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३०	गैहकाष्ठ तथा जडिबुटी संकलन तथा भण्डारण घर तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण नुवाकोट सहकारी तथा समुदाय मार्फत	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	१००००		
३१	जलवायु परिवर्तनको प्रभाव जस्तै खहरे बाढी पहिरोबाट जोखिमयुक्त बस्ती जोगाउन बायो इन्जीनियरीङ तटबन्ध	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
३२	जलवायु परिवर्तनको प्रभाव जस्तै खोला किनारामा बाँस रोपण तथा सेल्टरबेल्ट निर्माण	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३३	जलाधार स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी (समिक्षा गोष्ठी लगायत)	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००		
३४	जोखिमयुक्त बस्तीमा आकस्मिक सुरक्षा घर निर्माण (काठमाडौं उपत्यका बाहेकका १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	२	२०००		
३५	तामाकोशी जलाधार क्षेत्रमा वातावरणीय सेवा भुक्तानी PES सम्भाव्यता अद्ययन	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३६	दामन तथा टिस्टुइङको उद्यान स्तरोन्नती	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	२०००		
३७	धसिङ्गे नर्सरी निर्माण/मर्मतमा अनुदान (८ जिल्ला) ललितपुर धादिङ रसुवा दोलखा काभ्रे पकेट क्षेत्र	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	८	४००		
३८	धसिङ्गे वृक्षारोपण समुदायको साझेदारीमा (८ जिल्ला) ललितपुर धादिङ रसुवा दोलखा काभ्रे पकेट क्षेत्र	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	८००००	२४००		
३९	धसिङ्गे विरुवा उत्पादन/खरिद(८ लाख) अद्ययन तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	८०००		
४०	निजी वन विस्तारका लागि वृक्षारोपण (१० रोपनी भन्दा वढी खेती गर्नेलाई मात्र)	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान परिवार	३००	७५०		
४१	निर्देशनालय स्तरिय हेटौडामा शहरी वनका लागि हाइटेक नर्सरी निर्माण, विरुवा उत्पादन (५००० वोट वहर्विय(कम्तीमा २ वर्ष र ६ फिट अग्लो) ornamental, फुलफुल्ने रुख जात ), नर्सरी नाइके तथा सुरक्षा खर्च समेत गरी	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	५०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१२२	प्रदेश नं ३ को प्रदेश मन्त्रालय, प्रदेश सभा अर्थात संसद सचिवालयका कार्यालयहरूमा वगैरा तथा गार्डनिङ गर्ने कार्यक्रम	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	८	२४००		
१२३	प्रदेशको वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीति, नियम र कानून निर्माण कार्य	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
१२४	प्रदेशस्तरमा प्रदुषण जाँच केन्द्र निर्माण PPP Model मा (मकवानपुर)	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
१२५	प्रदुषण जाँच केन्द्र निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी DPR तयारी(सिन्धुपाल्चोक, नुवाकोट, धादिङ्ग)	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
१२६	प्रदुषण जाँच गर्ने मेशिन खरिद	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१२७	पानीको मुहान संरक्षण कार्यक्रम	सबै जिल्ला	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१५	१९९७		
१२८	बुढानिलकण्ठ धुम्बाराही काठमाडौंको खहरे खोला नियन्त्रण कार्यक्रम	काठमाडौं	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	८५००		
१२९	बहुआयामिक फलफुलका विरुवा खरिद तथा रोपण	सबै जिल्ला	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	१३०००		
१३०	बाँस नर्सरी निर्माण/मर्मत	सबै जिल्ला	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	६	३००		
१३१	बाँस राइजोम /कटिङ वृक्षारोपण समुदायको साझेदारीमा (काठमाडौं ख्याली वाहिर)	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०००००	२०००		
१३२	बाँस राइजोम कटिङ उत्पादन/खरिद (१ लाख) अध्ययन तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च समेत	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१३३	मिर मौरी संकलकलाई सेप्टटी मेजर तथा प्रयोग तालिम सामग्री अनुदान सामुदायिक वन वा सहकारी मार्फत	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	५००		
१३४	मनहरी देखि हटिया हर्नामाढी,काभे,सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप र सिन्धुली बल्पबृक्ष मरिनमा सालकको बास स्थान व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	७	१०००		
१३५	राप्ती नदि बहाव नियन्त्रण महाअभियान (चितवन र मकवानपुर)	२ जिल्ला	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान नदि प्रणाली	१	१५००		
१३६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै जिल्ला	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	३९०००		
१३७	ललितपुरमा ख्याली वन व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
१३८	लोकता नर्सरी निर्माण/मर्मत काभे, सिन्धुपाल्चोक, मकवानपुर, नुवाकोट, दोलखा	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००		
१३९	लोकता वृक्षारोपण समुदायको साझेदारीमा (५ जिल्ला) काभे, सिन्धुपाल्चोक मकवानपुर नुवाकोट दोलखा पकेट क्षेत्र	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०००००	१०००		
१४०	लोकता विरुवा उत्पादन/खरिद(२.५ लाख) अध्ययन तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च समेत	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	२०००		
१४१	लोथर खोला-दुबिचौर सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
१४२	लोपोन्मुख प्रजातिको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	३०००		
१४३	लौठसल्ला नर्सरी निर्माण (५ जिल्ला) ललितपुर सिन्धुपाल्चोक मकवानपुर दोलखा काभे पकेट क्षेत्र	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००		
१४४	लौठसल्ला वृक्षारोपणका समुदायको साझेदारीमा (५ जिल्ला) ललितपुर सिन्धुपाल्चोक मकवानपुर दोलखा काभे पकेट क्षेत्र	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०००००	२५००		
१४५	लौठसल्ला विरुवा उत्पादन/खरिद(१ लाख)अध्ययन तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च समेत	--	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	५	५०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	क्रमियत
								रु.	
१४६	वन अतिक्रमण नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा अतिक्रमित क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	१९५००		
१४७	वन डेलोको नियन्त्रण, आगो निभाउन सामाग्री खरिद तथा बितरण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	५	२५००		
१४८	वन तथा वन्यजन्तु संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (अपराध नियन्त्रण तथा गस्ती, सुराकी, उद्यार, तहकीकात तथा अनुसन्धान, आखेटोपहार व्यवस्थापन)	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	१३	३९०००		
१४९	वन पैदावार विक्री वितरणका लागि अध्ययन तथा संरचना तयार (मन्त्रालय)	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
१५०	वन समूह बिपन्न वर्ग र निजी क्षेत्रको साझेदारीमा वन पैदावारमा आधारित उद्यम संचालन	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१५	३०००		
१५१	श्रमिक टोल महादेव मन्दिर देखि कर्क खोला सम्म बस्ती संरक्षण, ईनार संरक्षणका लागि खहरे नियन्त्रण	मकवानपुर -	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
१५२	सतुवा, चिराइतो, निरमसी जडीबुटी नर्सरी निर्माण, (४ जिल्ला) रसुवा धादीड्ग सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	४	६००		
१५३	सतुवा, चिराइतो, निरमसी वृक्षारोपण समुदायको साझेदारीमा (४ जिल्ला) रसुवा धादीड्ग सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	२०००		
१५४	सतुवा, चिराइतो, निरमसी विरुवा (४ लाख उत्पादन) तथा अनुगमन तथा प्रतिवेदन, परामर्श, कार्यक्रम संचालन खर्च समैत	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	६०००		
१५५	सुनकोशी नदि कटान नियन्त्रण (धार्मिक ऐतिहासिक क्षेत्र-बाहबिसे नपा सिन्धुपाल्चोक)	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
१५६	सबै वैज्ञानिक वन लागु भएका वन समुहको लागि power chain saw खरिद	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	४०	२०००		
१५७	सबैदनशील जलाधार क्षेत्रको पहिचान तथा उप जलाधार स्तरिय व्यवस्थापन योजना तयारी	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१०	३०००		
१५८	संरक्षण पोखरी निर्माण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	५	५०००		
१५९	सामदायिक तथा निजी काष्ठ सिजनिङ्ग तथा ट्रिटमेन्ट एवं प्रशोधन केन्द्र अध्ययन तथा स्थापना काँड़े/सिन्धुपाल्चोक र सिन्धुली	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	३००००		
१६०	सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान हेक्टर	३०	१८००		
१६१	सिचाई कुलो मर्मत	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५०००		
१६२	सिन्धुली तथा सिन्धुपाल्चोकमा वनस्पति उद्यान अध्ययन तथा स्थापना	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	४०००		
१६३	सिन्धुलीको सुनकोशी गाउपालिकाको सहिद पार्कमा वन बगैचा	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
१६४	सिमसार व्यवस्थापन तथा पानी पोखरी निर्माण	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	६५०००		
१६५	सिल्भीकल्चरमा आधारित उत्पादनिशल वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै जिल्ला	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१५	३००००		
१६६	Exhibition on Scientific Innovation कार्यलाई प्रबर्द्धन तथा सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	१०००		
१६७	Trekking तालिम केन्द्र स्थापना अध्ययन गरि स्थापना (धादिङ्ग)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१	५०००		
१६८	आजादस्मृति भवन तथा पुष्पवाटिक निर्माण	सिन्धुली	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
१६९	आदेश्वर मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
१७०	आलु जस्ता खाद्य जन्य बस्तुको फुड फैक्ट्री स्थापना अध्ययन र DPR तयारी तथा प्रकाशन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	८००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१७१	इन्द्रदह स्वीजरल्याण्ड पार्क कंकाली डांडा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
१७२	उच्च मुल्यका जडिबुटी, कृषि उपज आदीको निर्यात प्रवर्द्धनको लागि निजी क्षेत्रको सहकार्यमा भण्डारण, प्रशोधन तथा बजारीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	७	५०००		
१७३	उद्योगका लागि युवा श्रमिक सहकारी संचालन	सबै जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	६५००		
१७४	उद्योग zoning, clustering का लागि DPR तयारी	सबै जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१७५	उपभोक्ता अदालत गठन तथा संचालन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान जिल्ला	७	५००००		
१७६	उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सर्वै स्थानीय तह)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	११९	११९०००		
१७७	एक गाँउ एक उत्पादन घरेलु सामानको संकलन तथा बिक्रि केन्द्र स्थापना (भक्तपुर)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१७८	एक गाँउ एक उत्पादन, गाउँका स्थानीय उद्योगका उपजहरु संकलन प्रदर्शनी तथा विक्री वजार स्थापना तथा पुर्वाधार निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	४००००		
१७९	एक घर एक तान गलैचा उत्पादन कार्यक्रम	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२०	२०००		
१८०	एक जिल्ला एक सहकारी तथा समुदाय होमस्टे संचालनमा पुर्वाधार निर्माण (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१०	५०००		
१८१	एक स्थानीय तह एक ग्राम उद्योगको पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम डी पी आर निर्माण गर्ने	सबै जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान क्षेत्र	१३	६५००		
१८२	एक हिलस्टेशन एक भ्यू टावर (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००००		
१८३	एक हिलस्टेशन एक रिसोर्ट (निजी क्षेत्रलाई वन क्षेत्र उपलब्ध गराउने) (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	१३००		
१८४	एक हिलस्टेशन एक वन वर्गीचा स्थापना (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	१००००		
१८५	एक हिलस्टेशन एक विश्राम तथा मनोरञ्जन घर स्थापना डी पी आर र निर्माण (काठमाडौं उपत्यका बाहेक १० जिल्ला)	१० जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	५००००		
१८६	ऐतिहासिक गढीको सुचना गोलघर निर्माण (सिन्धुली र मकवानपुर)	२ जिल्ला	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	१२०००		
१८७	ऐतिहासिक सिद्दवाबा चुचुरोमा भ्यूटावर निर्माण	सिन्धुली	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
१८८	औद्योगिक क्षेत्र संभाव्यता अध्ययन (हिमाल पहाड तथा भित्री मधेस ३ क्षेत्रमा) तथा DPR तयारी	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	२०००		
१८९	औद्योगिक जनशक्ती तयारीका लागि Technical Institute स्थापना अध्ययन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
१९०	औराडाँडा र बुर्जाङ्डा लालीगुरास पार्क निर्माण मकवानपुर	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	२	३०००		
१९१	कक्नी सुरेचौर-चिसापानी-कुटुडसाड अरगानिक पदमार्ग	नुवाकोट	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१९२	कीर्तिपुर ऐतिहासिक स्थलको खोज पुर्वाधार निर्माण /पुनःनिर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
१९३	केन्द्रिय सरकारसँग समन्वय गरि स्मलविजनेश प्रवर्द्धनका लागि आद्योगिक क्षेत्रमा प्रदर्शनी तथा सपिङ्ग केन्द्र	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
१९४	क्याजिङ्ग गुम्बा देखि घ्याङ्गफेदी पर्यटन पदमार्ग स्तरोन्नती	रसुवा	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
१९५	करुणाभूमी तथा क्रष्णेश्वर सामुदायिक वनमा लालीगुरास संरक्षण प्लट स्थापना	मकवानपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
१९६	करुणाभूमी सामुदायिक वनमा जैविकविविधता मार्ग स्तरोन्नती	मकवानपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१९७	कुश्माण्ड त्रिबेणि धाम क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	मकवानपुर	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	
१९८	काष्ठहस्तकला उद्यम संचालन डी पी आर मकवानपुर, सिन्धुली	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	१०००	
१९९	खर्कडाँडा पिकनीक पार्क निर्माण	धादिङ	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	
२००	खानी क्षेत्रमा पहुँच रोड निर्माणको Track Opening डी पी आर र निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००००	
२०१	सिद्धिगणेश मन्दिर घाट व्यवस्थापन एवं पार्क निर्माण, शरणपुर, भरतपुर, चितवन	चितवन	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२०२	गणेश हिमाल र जुगल हिमाल आरोहण प्रोत्साहन कार्यक्रम सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	२	२०००	
२०३	गुम्बा-पेमासाल- भैरवकुण्ड- लिस्ते -दुगुनागढी- तातोपानी पदमार्ग निर्माण/स्तरोन्नती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२०४	गुम्बाडाँडा तथा जुरेथुम पर्यटन विकासमा खानेपानी धारा तथा विश्राम घर मर्मत	मकवानपुर	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२०००	
२०५	गोइत दोमार पार्कमा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण(बालकुमारी ललितपुर)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	३०००	
२०६	गोञ्जला पास सञ्चालन (केन्द्रिय सरकारसँग समन्वय गरी)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२००००	
२०७	गौरीशंकर हिमाल परिक्रमा तथा परिक्रमा परिपथ संभाव्यता अद्ययन DPR निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२०८	घरेलु उपज प्रदर्शनी मेला	सबै जिल्ला	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	६५००	
२०९	घिमिरेछाप - घोडे होमस्टे तथा माउण्टेन क्लाइम्बिङ्ग, क्यानोयिङ्ग अद्ययन तथा पुर्वाधार निर्माण	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२१०	चिज जनजाति पदमार्ग	रामेछाप	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२११	चितवन जलबिरे क्षेत्रमा रहेको लामो झरनाको प्रारम्भिक पूर्वाधार निर्माण(गोल घर तथा सुचना वोर्ड)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	
२१२	चितवन रा.नि.मा पर्यटकीय पथमा काठेपुललाई RCC पुलले विस्थापन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	५	५०००	
२१३	चितवन रा.नि.मा पर्यटकीय मचान निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	६०००	
२१४	चितवन सौराहामा पर्यटकीय वसपार्क स्थापना	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	७०००	
२१५	चितवनको खैरहनीमा थारु संस्कृती झाल्कने पार्क तथासँग्गहालय स्थापना	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२१६	चितवनको परेवाकोटमा स्थानीय समिति मार्फत जेपी स्मृती पार्क तथा गोलघर धर्मशाला संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	५०००	
२१७	छनौट भएको नमूना गन्तव्यको गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१०	५०००	
२१८	जंगल सफारी वाटो सुधार सौराहा देखि टाइगरटप्स सम्म	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	
२१९	जलविहार सहितको पिकनीक तथा पार्क निर्माण दोलालघाट	काञ्चे	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	१००००	
२२०	जिर्ण तथा रुण उद्योगहरूको अवस्था अद्ययन तथा तथा DPR तयारी	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१०००	
२२१	जिरि स्थित एडमण्ड हिलारि उद्यान तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माणमा	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	
२२२	जिरि स्थित टोनिहेगन उद्यान तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माणमा	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	१	२५००	
२२३	जिल्लासभाबाट सामुदायिक/सहकारी हामस्टे स्थापना क्षेत्र छनौट	सबै जिल्ला	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	क्षेत्र	१३	१९५	

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२२४	जोखिम पदमार्गमा विश्राम घर सोलार स्ट्रिट वनाइ बती जडान) धादिङ्ग सोम्दाङ्ग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२२५	जोखिम पदमार्गमा विश्राम घर सोलार स्ट्रिट वनाइ बती जडान) रोल्वालिङ्ग मार्ग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२२६	जोखिम संवेदनशीलताका आधारमा राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति 2072 अनुसार हरेक स्थानीय तहको भू-उपयोग योजना निर्माण गरी उद्योग रहने क्षेत्रको निर्धारण तथा प्रतिवेदन तयारी	सबै जिल्ला	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	२६	६५००		
२२७	झिरघारीमा भैत्री बगैंचा निर्माण		मकवानपुर	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००	
२२८	टिकौली ईको रिक्रियशन जैविकविविधता केन्द्र तथा पार्क निर्माण		चितवन	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००	
२२९	ठुलाघरडाँडा बावियाखर्क पर्यटकीय पार्क निर्माण रामेछाप		रामेछाप	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००	
२३०	ठिकुरी पैदल पर्यटन पदमार्ग		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००	
२३१	डा. प्रल्हाद योज्जन रेडपाण्डा पदमार्ग घोषणा		रसुवा	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००	
२३२	ढाँडेखोला - शय- डि खोरिया विरोटा - न्यौपानेटार लोन्डी सिचाई कुलोको डी खोरिया बिरोटाको वासुकी नागथान मुनिको पहिरो नियन्त्रण र कळो स्तरोन्नति कार्यक्रम		नुवाकोट	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	६०००	
२३३	तान्चोक धुलिखेल नमोवुद्ध तेमाल पर्यटकीय मार्ग निर्माण		काभ्रे	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००	
२३४	तामाकोशी सित्खा खाँडादेवि अग्लेश्वर राजभीर शैलुङ्ग मुढे कालित्रभ्योक भिमसेनथान रुट निर्माण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००	
२३५	थुम्पाखर गाल्जे पार्क निर्माण		सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००	
२३६	देवघाटमा (चितवन) धार्मिक पर्यटनका लागि गोलघर तथा पुर्वाधार निर्माण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	४०००	
२३७	दामन तथा टिस्टुङ्गमा घरेलु तथा वनजन्य उपज विक्रि केन्द्र संचालन		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	२०००	
२३८	दारिमबोट नदि नियन्त्रण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००	
२३९	दिव्य सेवा निकेतन (जेष्ठ नागरिक पार्क)		मकवानपुर	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००	
२४०	दोलखा भिमेश्वर मा विज्ञान पार्क निर्माण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००	
२४१	धादिङ्ग तोलाङ्ग भ्यू टावर निर्माण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००	
२४२	धादिङ्ग निलकण्ठ स्थित चमेरे गुफा संरक्षण तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००	
२४३	नदि प्रणालीमा आधारित जलाधार व्यवस्थापन(नारायणी र सप्तकोशीका संवेदनशील शाखा नदीहरूको उपल्लो र तल तटीय व्यवस्थापन)		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	१२०००	
२४४	नमुना विज्ञान प्रयोगशाला प्रवर्द्धन तथा स्थापनामा अनुदान सहयोग (स्कूल तथा कलेज स्तरमा)		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	५	१००००	
२४५	नुवाकोट चिम्टेश्वरमा वन वगैंचा पार्क र भ्यू टावर निर्माण कार्यक्रम		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान N/A	१	१३२८०	
२४६	नुवाकोटका ९ वटा कोटको पहिचान र संरक्षण गरी एकेतिहाँसिक रूपमा पुनर्निर्माण कार्यक्रम		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान N/A	१	१०००	
२४७	नागदह संरक्षण तथा विकास चितवन		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००	
२४८	नागर्जुन. ३ भ्यू टावर निर्माण		काठमाडौं	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	६०००	
२४९	निजी /समुदाय क्षेत्रको सहकार्यमा वायो पेस्टीसाईड, रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन उद्योग स्थापना सहयोग कार्यक्रम		--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००	

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२७०	नीजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा प्रत्येक जिल्लाका २ वटा स्थानीय तह गरी सम्भाव्य २६ वटा स्थानीय तहमा वजार प्रवर्द्धन (हाटवजार संचालन सहयोग, सुपथ मुल्य पसल संचालन सहयोग, संकलन तथा विक्री केन्द्र संचालन आदि)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	२६	१३०००		
२७१	निर्यातजन्य वस्तुहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी योजना निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२७२	निलवराही जंगलमा पार्क निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२७३	नीजी क्षेत्रको सहकार्यमा प्रादेशिक स्तरको विशेष उत्पादनको औद्योगिक क्षेत्रको (Products specific Industrial Zone) मा पुर्वाधार निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
२७४	पुँगीखोला तलाउ सहितको पार्क निर्माण	चितवन	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
२७५	पृष्ठिव्वनारायण शाहकालीन ऐतिहासिक भैरवकोट पर्यटन पुर्वाधार	नुवाकोट	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२७६	पदाली कोटडाँडा हुंदै लातुरी भञ्ज्याङ्ग रिसाल डाँडा बाट ढिक्सपाखा ढुङ्गेन आउने पैदल मार्ग सुधार/पुर्वाधार निर्माण (लामाटार ललितपुर)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
२७७	प्रदेश नं. ३ को पर्यटन प्रवर्द्धन Documentry (Nepali, Hindi, Chinese, English, French, Spanish, Korean, Japanese भाषामा) निर्माण, उत्पादन र बितरण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२७८	प्रदेश नं. ३ को पर्यटन ब्राण्ड, पर्यटन प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र बितरण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
२७९	प्रदेश नं. ३ को पर्यटन ब्राण्ड, पर्यटन प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र बितरण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
२८०	प्रदेश स्तरको वन, कृषि विज्ञान तथा वातावरण सम्बन्धी ल्याब स्थापना तथा संचालन अध्ययन डी पी आर	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
२८१	प्रदेश स्थित सरकारी कार्यालयहरूमा स्वदेशी समान उपयोग गर्ने प्रोत्सहान कार्यक्रम	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००		
२८२	प्रदेशमा अत्यावश्यक वस्तु (खाटयान्न, ईन्धन, लताकपडा लगायत) भण्डारण केन्द्र स्थापनाको लागि सम्भाव्यता निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१	३००		
२८३	प्रदेशमा अत्यावश्यक वस्तु (खाटयान्न, ईन्धन, लताकपडा लगायत) भण्डारण केन्द्र स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा योजना निर्माण (चितवन, नुवाकोट, रामेछाप)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	६०००		
२८४	प्रदेशमा दर्ता भी १०० जना भन्दा वढि रोजगार दिने उद्योगलाई सडक विजुली निर्माणमा सहयोग	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००		
२८५	'कार्यविधि अनुसूर' प्रदेशस्तरमा ऐन, नियम कानून, मापदण्ड, कार्यविधि, गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२८६	प्रदेशस्तरमा वन ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि, गुरुयोजना निर्माण तथा पुर्वाधार विकास तथा प्रवर्द्धन अध्ययन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२८७	प्रदेशस्तरमा हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	३९००		
२८८	प्रदेशस्थित उद्योग मन्त्रीज्यूको संयोजकत्वमा प्रदेश व्यवसाय मञ्च गठन गरी प्रदेशमा लगानी मित्र्याउन सार्वजनिक, सहकारी नीजि सवाद (Public, cooperative, Private Dialogue) कार्यक्रम सञ्चालन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२८९	पर्यटकीय सुचना केन्द्र निर्माण, व्यवस्थापन, पर्यटन नक्सा, थी डी म्यापीड सहित	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	९७५००		
२९०	पर्यटिक्य पदमार्गमा पर्ने खोला किनारमा प्राकृतिक swimming pool नारायणी, सुनकोशी, आँखु, तामाकोशी) निर्माण अध्ययन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	५००		
२९१	पर्वतारोहण mounteneering Institute तालिम केन्द्र स्थापना अध्ययन गरि स्थापना (दोलखा)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	५०००		
२९२	पुर्वाधार सर्वेक्षण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	१९५		
२९३	प्राकृतिक तातोपानी संरक्षण तथा विकास पुर्वाधार निर्माण(रसुवा सान्जेन माथि, धादिङ झारलाङ्ग फेदी)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	६०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२७४	प्रादेशिक विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान (SAST) को स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी DPR निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२७५	प्रादेशिक स्तरको औद्योगिक करिडोर निर्माण अध्ययन तथा DPR तयारी गरि कार्य प्रारम्भ	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	७५००		
२७६	पुराना होमस्टेलाई सहयोग (मापदण्डअनुसार)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१३	३९००		
२७७	पलाञ्चोक भगवती मन्दिरको गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
२७८	प्लास्टिक झोला लगायतका प्लास्टिक जन्य सामाग्री बिस्थापितका लागि सहकारीमा आधारित गैह प्लास्टीक झोला सहितका उद्योग स्थापनामा प्रवेधन, समन्वय	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२७९	पुष्पलाल पार्क हेटौडामा पुष्पलालको पुर्णकदको शालिक निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	१५००		
२८०	पाँचपोखरी ताल संरक्षण कार्यक्रम	सिन्धुपाल्चौक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
२८१	पानि मुहान नागी गुम्बा पदमार्ग स्तरोन्नती (शिवपुरी)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००		
२८२	पिस्कर, भिमान र दोरम्भा स्मृती पार्क	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	६०००		
२८३	पोष्ट वहादुर वोगटी स्मृति वाटिका निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
२८४	फुलचोकी गोदावरी भ्यूटावर निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	६०००		
२८५	फुलबारी गेट देखि जामाचो सानागाँड पदमार्ग स्तरोनन्ती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००		
२८६	बुढीचौर पर्यटकीय पार्क पूर्वाधार निर्माण	सिन्धुपाल्चौक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	७५००		
२८७	बरणाभार संरक्षित रामसार क्षेत्रमा भ्यूटावर निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	७०००		
२८८	बास तथा निगलोमा आधारित मुढा, हस्तकला, mat डोका, थुन्से कुर्सी निर्माण कार्यको उद्यममा सहयोग(धाटिङ्ग, सिन्धुली, रस्वा, सिन्धुपाल्चौक)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	२०००		
२८९	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर मध्यपुरथिमी ३ र बिन्दवासिनि मन्दिर बुढानिलकण्ठ संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	४०००		
२९०	भक्तपुर दक्षिण वाराही सामुदायिक वनको संरक्षण तथा पुजीगत सुधार कार्यक्रम एवम् पार्क व्यवस्थापन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान N/A	१	५०००		
२९१	भक्तपुर नयाँ ठिमी हुदै चरखण्डेश्वर मन्दिर- बिन्दवासिनि मन्दिर - अनन्तलिङ्गेश्वर मन्दिर - सर्यविनायक मन्दिर हुदै द्याम्पे डाँडा पाइलटवाबा क्षेत्रमा भ्यूटावर निर्माण गरी सैवे क्षेत्र जोडी धार्मिक पर्यटकीय साँकेट निर्माण तथा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	१००००		
२९२	भुकम्प पश्चात वन्द भएका उद्योगको पुनःसञ्चालनमा अध्ययन र सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	१००००		
२९३	भूमीचुली भ्यूटावर (रोशीमा) निर्माण	काभ्रे	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	६०००		
२९४	भ्याली सहितका पर्यटकीय, धार्मिक स्थलहरूको संरक्षण व्यवस्थापन र स्तरोन्नती सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००		
२९५	भरतपुर म.न.पा. ११ स्थित गणेशस्थान बृहत पर्यटन गुरु योजनाका लागि डिपिआर	चितवन	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
२९६	भर्याङ्ग भुरुङ्ग मन्दिर क्षेत्र विकास तथा संरक्षण तथा पुर्वाधार निर्माण	नुवाकोट	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
२९७	भौगोलिक अध्ययन तथा अनुसन्धान, नक्साइकन तथा DPR	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	२०००		
२९८	मकवानपुरको फाखेलमा मैत्री पार्क निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	केफियत
								रु.	
२९९	मकवानपुरगढी, चिसापनी(भिमफेटी) हरिहरपुरगढी, सिन्धुलीगढी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	१५०००		
३००	मुख्य मुख्य पर्यटकीय पदमार्ग प्राथामिकिकरण गरि सरसफाइ कार्यक्रम संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३०१	मुडे, जिरी, सोम्दाङ्ग, रुबिभ्याली, चित्ताङ्ग कुलेखानी, शिवालय रामेछाप, कालेश्वर, खुर्कोट-सिन्धुलीगढी, चिम्टेश्वर-कक्नी हिल स्टेशन घोषणा	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१०	५००		
३०२	मुडेको आलु ब्राण्डिङ (सिन्धुपाल्चोक) गरी निर्यात प्रवर्द्धन (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३०३	मध्यपुर नगरपालिका वडा नं ४ बालकुमारी सामुदायिक वनमा पार्क निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३०४	मध्यपहाडि वन कोरोडोर विकास गोलोन्जोल सिन्धुली	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३०५	कर्ता खोलामा पुल निर्माण, हेउनपा ७, मकवानपुर	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३२५०		
३०६	मलेखु सिद्धिलेक केबलकार संभाव्यता अद्ययन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३०७	महिला उद्यमीलाई कर्जा प्रवाह (सहकारी वैडक लाई कर्जा वा वैडक न्यारेन्टी.....) (उद्योग दर्ता तथा कम्पनी दर्ता)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
३०८	महिला उद्यमीलाई कर्जा प्रवाह (सहकारी वैडक लाई कर्जा वा वैडक न्यारेन्टी.....) (क्षेत्र बिश्लेषण गरी उपयुक्त उद्योग तथा महिला उद्यमीको सूची तयार गर्ने)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
३०९	महिला उद्यमीलाई कर्जा प्रवाह (सहकारी वैडक लाई कर्जा वा वैडक न्यारेन्टी.....) (प्रदेशको घुम्ती रकम परिचालन र बजार ब्यवस्थापन)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००		
३१०	महिला उद्यमीलाई कर्जा प्रवाह (सहकारी वैडक लाई कर्जा वा वैडक न्यारेन्टी.....) (पुर्वाधार निर्माण)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५०००		
३११	मातातिर्थ संरक्षण कार्यक्रम एवं पुर्वाधार निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
३१२	मानव वन्यजन्तु दृष्टिकोण व्यवस्थापन, उद्धार तथा उपचार (कार्यविधि अनुसार)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	१००००		
३१३	यछुदृशुवाहा मन्दिर जिर्णद्वार	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
३१४	रेमिटेन्सको रकम, सहकारीको रकम, नीजि रकम संकलन गरी उपयुक्त उद्योगमा लगानी प्रबद्धन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम (पुर्वाधार निर्माण), पीपीपी मोडलमा	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००		
३१५	रेमिटेन्सको रकम, सहकारीको रकम, नीजि रकम संकलन गरी उपयुक्त उद्योगमा लगानी प्रबद्धन तथा प्रोत्साहन प्कार्यक्रम (उद्योग दर्ता तथा कम्पनी दर्ता)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
३१६	रेमिटेन्सको रकम, सहकारीको रकम, नीजि रकम संकलन गरी उपयुक्त उद्योगमा लगानी प्रबद्धन तथा प्रोत्साहन प्कार्यक्रम (क्षेत्र बिश्लेषण गरी उपयुक्त उद्योग तथा उद्यमीको सूची तयार गर्ने)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००		
३१७	रेमिटेन्सको रकम, सहकारीको रकम, नीजि रकम संकलन गरी उपयुक्त उद्योगमा लगानी प्रबद्धन तथा प्रोत्साहन प्कार्यक्रम (प्रदेशको घुम्ती रकम परिचालन)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
३१८	रानीपौवा चिम्टेश्वर बाघखोर देवघाट नुवाकोट वेत्रावती पदमार्ग संचालनका लागि सम्भाव्यता अद्ययन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
३१९	रामेछापको ठोसेमा तामाखानी खोज तथा उत्खननको अद्ययन DPR	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	४०००		
३२०	रामेछापको शिवालयमा झ्यूटावर	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	६०००		
३२१	राष्ट्रिय युवा बैज्ञानिक सम्मेलन तथा अनुसन्धान कार्यपत्र प्रकाशन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	३०००		
३२२	लगलगेपाखा सामुदायिक वनमा ग्रीन ट्रेल निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३२३	ललितपुर टेक्सटायल हव निर्माण (कार्यविधि सहित)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३२४	लाङ्गटाङ्ग रा.नि. भित्र भिजिटर सेन्टर मर्मत तथा संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
३२५	लाङ्गटाङ्ग, गोसाइकुण्ड पदमार्गमा एकिकृत रुपमा पुर्वाधार निर्माण सहयोग ( पदमार्ग स्तरोन्नती, विश्रामस्थल, शौचालय खानेपानी, व्यवस्थापन र स्चना बोर्ड स्थापना)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३२६	लामीडाँडा र टिस्टुड्गमा मा विश्राम घर	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
३२७	वुढानिलकठो आइतवारेमा पार्क निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३२८	वुद्ध वार्क निर्माण त्रिपुरासुन्दरी	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५०००		
३२९	वम्फु वाफलखोला ताल तथा हरियाली विकास कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
३३०	वेल्कोटगढी ८ चाँपेसीम कुलो मुहान (ठुलो पधेँरा) र ढाँडाको कुलो पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
३३१	विज्ञान प्रविधि क्षेत्रमा स्नातकोत्तर/विधावारिधी सम्बन्धी छात्रबृति/फेलोसिप	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३३२	विदेशबाट आएको रेमिट्यान्स संकलन गरी उपयुक्त प्रयोटकीय क्षेत्रमा रिसोर्ट होटेल केबलकार लगाएत पर्यटकीय उद्यम संचालनका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा रकम परिचालन (पीपीपी मोडल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००००		
३३३	विन्जेल वाटिका निर्माण बलेफी	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	२५००		
३३४	विपन्न समुह, सामुदायिक वन तथा निजीको सहकार्यमा उद्यम दर्ता तथा विकासमा सहजिकरण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३३५	विशेष आर्थिक क्षेत्र (SEZ) को स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन र DPR तयारी तथा प्रकाशन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
३३६	श्री गोदा रङ्गनाथ पर्यटन तथा अथिति गृह निर्माण खोपासी	काभ्रे	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००		
३३७	श्रीङ्गारृषि गुफा संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम	ललितपुर	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३०००		
३३८	शैलुङ्ग पर्यटकीय क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण(वरैचा, उद्यान, गोलघर, शौचालय, मनोरञ्जन पार्क)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
३३९	शैलुङ्ग, गणेश हिमाल, लाङ्गटाङ्ग, जुगल हिमाल पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३४०	शिवपुरी रा.नि. पर्यटकीय मचान निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	७५००		
३४१	शिवपुरी रा.नि. भित्र गोरेटोवाटो स्तरोननती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३४२	शिवपुरी रा.नि.को मध्यवर्ती क्षेत्रमा होमस्टे विकास तथा विस्तार	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३४३	संधिय सरकारको सहकार्यमा उपयुक्त डांडा छनोट गरी ढुंगा गीट्टी माटो बालुवा उत्खनन् अध्ययन गरी प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
३४४	स्थानीय तथा घरेलु उद्योगको गुणस्तर भापदण्ड प्रमाणीकरण केन्द्र स्थापनाका लागि DPR तयारी	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	२०००		
३४५	सुन्तला, जुनार, हलुवावेदको अन्तराष्ट्रिय स्तरको जुस उद्योग स्थापना अध्ययन र DPR तयारी तथा प्रकाशन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
३४६	सुन्तला, जुनार, हलुवावेदको अन्तराष्ट्रिय स्तरको जुस उद्योग स्थापना अध्ययन र DPR तयारी तथा प्रकाशन (पीपीपी मोडल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
३४७	समुदायमा आधारित पर्यटिक्य पदमार्गमा पर्ने खोला किनारमा प्राकृतिक swimming pool भोटेकोशी, त्रिशुली, खुर्कोट	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	३	१५०००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	क्रमियत
								रु.	
३४८	स्याफुवेसी देखि लाइगटाइग क्याइगजिङ पदमार्ग (डा. प्रल्हाद योञ्जन रेडपाण्डा पदयात्रामार्ग) स्तरोन्नति	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३४९	संरक्षण मुखी तथा उत्पादनशील वन क्षेत्र म्यापिङ	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान पटक	१	८००		
३५०	सरकारी निजी तथा सहकारीको लगानीमा प्रदेश सरकारको संयोजकत्वमा कागज उद्योग स्थापना अध्ययन तथा DPR तयार (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३५१	सुर्यगढी, रसुवागढी, दुगुनागढी र उपरदाइगढी लगायतको पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१०००		
३५२	सुर्यविनायक स्थित गणेशमानबाटिकाको स्तरोन्नती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२५००		
३५३	स्वम्भु गीता परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३५४	स्वयम्भु नागार्जुन केबुलकार निर्माण अध्ययन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१	५००		
३५५	स्वरोजगारिका लागि उद्ममशीलता विकास कार्यक्रम (५०० जना लाई)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५२००		
३५६	सहकारीमा आधारित चिप्स, कर्णफलेक्स, अदुवा प्रशोधन, वाइन Activated charcoal, ढाका बुनाइ आदीको उद्योग स्थापना सहयोग (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१००००		
३५७	साना तथा घरेलु उद्योगबाट जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न स्थानीय तहलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२६	१३०००		
३५८	सामुदायिक वन क्षेत्रमा Tree Climbing तथा Tree House निर्माण (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	८०००		
३५९	सामुदायिक वन, विपन्न समुदाय तथा निजिको साझेदारीमा essential oil तथा धसिङ्गे तेल प्रशोधन उद्योग संचालन (मकवानपुर, न्वाकोट, धादिङ, दोलखा, रस्वा ) (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	५	५०००		
३६०	सामुदायिक वन, विपन्न समुदाय तथा निजिको साझेदारीमा अल्लो प्रशोधन उद्योग संचालन (मकवानपुर-दामन, न्वाकोट, सिन्धुपाल्चोक- काखी, दोलखा धादिङ महादेवस्थान, ) (पीपीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	७	४९००		
३६१	सामुदायिक वन, विपन्न समुदाय तथा निजिको साझेदारीमा चितरी घिउ प्रशोधन मेसिन खरिद तथा वितरण धादिङ धूषा वेनीघाट मापदण्डअनुसार	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१५००		
३६२	सामुदायिक वन, विपन्न समुदाय तथा निजिको साझेदारीमा नेपाली कागज उद्योग संचालन (मकवानपुर-झिरघारी, न्वाकोट- तारकेश्वर, सिन्धुपाल्चोक- वाहविसे, रसुवा काखी, दोलखा धादिङ तिप्लीइङ, धादिङको महादेवस्थान, ) सहकारी साझेदारी	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	७	१०५००		
३६३	सामुदायिक वन, विपन्न समुदाय तथा निजिको साझेदारीमा वायो ट्रिकेट उद्योग संचालनमा सहयोग(मकवानपुर, रसुवा, धादिङ, न्वाकोट, सिन्धुपाल्चोक, सिन्धुली) (पीपीपी/पीसीपी मोडेल)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	६	१८००		
३६४	सामुदायिक सास्कृतिक तथा स्थानीय उपज प्रदर्शनी घर निर्माण (साझेदारी)	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	४	१००००		
३६५	सित्खा खाडादेवि शैलुड्ग केबुलकार निर्माण अध्ययन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५००		
३६६	सितापाइला-गोदामथोक-स्विटरजल्याण्ड हुदै इन्द्रदह पदमार्ग निर्माण/स्तरोन्नती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	४०००		
३६७	सिन्धुपाल्चोक तातोपानी क्षेत्र सरक्षण तथा पुनरुत्थान कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	३००००		
३६८	सिन्धुलीको दुम्जा (विपी कोइराला), रामेछाप डाँडा (पुष्पलाल)मा सालिक सहितको स्मृती पार्क निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	२	१००००		
३६९	सिन्धु-हेरिटेज पदयात्रा ट्रेल विस्तार/स्तरोन्नती	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	५०००		
३७०	हरेक वर्ष एक हिल स्टेशन घुमफिर बर्ष अन्तर्गत यस वर्ष (२०७७) दामन घुमफिर वर्ष पुर्वाधार निर्माण सहयोग	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२००		

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३७१	हेलम्बु, सोमदाङ्ग, मुडे, शैलुङ्ग, शिवालय, चित्लाङ्ग र दामन क्षेत्रमा कम्यूनिटी लज निर्माण संचालन/होमस्टे लिङ्क अपमा सहयोग	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	७	३५०००		
३७२	हस्तकला तथा प्राचिन सास्कृतीका काष्ठ जन्य सामाग्री उत्पादन तालिम	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान पटक	२	२०००		
३७३	हिमाली पदमार्ग गौरीशंकर जुगल गणेश हिमाल आधार शिविर जोड्ने पदयात्रा निर्माण परियोजना अध्ययन, प्रतिवेदन र प्रकाशन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	२०००		
३७४	हिलस्टेशन घोषना अन्तर्गत स्थानीय उपज विक्री केन्द्र संचालन (साझेदारी)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	१०	२००००		
३७५	होमस्टे मापदण्ड तयारी	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१	१७०		
३७६	होमस्टे पुर्वाधार निर्माण शौचालय, खानेपानी, solar वर्ती आदि निर्माणमा सहयोग (प्रदेश तथा समुदाय साझेदारी)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान प्याकेज	१३	१३०००		
३७७	होमस्टे संचालन समुदाय तथा घरधुरी छनौट	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	२६	३९०		
३७८	होमस्टेमा संचालक वा सुमदायहरूलाई Hospitality management Training	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	६	३०००		
कुल जम्मा								२७०४८९४	

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०३३५३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्भू	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	कैफियत	
									विनियोजन रु.	कैफियत
१	एक स्वास्थ्य कार्यक्रम बारे गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००		
२	कृषि तथा पशुपन्छीवारी अभिकर्ता तालिम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५	७५००		
३	कृषि पशु सहकारी दिवश/ समारोह कार्यक्रम	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	५०००		
४	कार्यविधि र मापदण्डका आधारमा सहकारी प्रशिक्षण कार्यक्रम र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१४	४२००		
५	गोष्ठी /तालिम / कार्यशाला/ अभ्यास सञ्चालन गर्ने	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	१०००		
६	चौमासिक/बार्षिक/प्रगति समिक्षा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१३२९		
७	छाला उद्योग प्रवर्द्धन गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००		
८	दुग्ध तथा दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादन सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००		
९	न्युनतम समर्थन मल्य निर्धारण तथा कृषकहरूलाई उत्पादन खर्चमा राहत प्रदान गर्ने बारेको सम्भावना र मोडालिटी बारे अध्ययन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	८००		
१०	प्राविधिक तालिम, प्रदर्शन तथा अभ्यास	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५००	१५००		
११	बर्डफ्लु तथा जैविक सुरक्षा सम्बन्धी अन्तरक्रिया र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	५२०		
१२	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००		
१३	चित्री-महको मल्य शृंखला प्रवर्द्धन (चित्री रोपण, मह उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरण) प्रभावकारिता मुन्त्रांकन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	९९०		
१४	इपिडिमियोलोजी सर्भेलेन्स तथा चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	९०१		
१५	उत्पादनमुलक सहकारी संस्था प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	११९	११९०००		
१६	कृषि पशुपन्छी खाद्य सहकारी र भूमिको तथ्याँक संकलन प्रशोधन तथा प्रकासन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००		
१७	कृषि-वन पर्यटन सम्भाव्य क्षेत्र पहिचान अध्ययन र प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	३९००		
१८	खाद्य स्वच्छता प्रवर्द्धन तथा नियमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३९००		
१९	गुणी व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	९८८०		
२०	चिया, कफि, अलैचि, जडिबुटी, किवी, एभोकाझो, स्ट्रबेरी आदीको क्षेत्र निर्धारण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	७	३९२००		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	केफियत
								रु.	
२१	प्रदेश अन्तर्गतका सर्वै प्रकारका भूमि व्यवस्था सम्बन्धी प्रोफाईल निर्माण र प्रकाशन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	६	३०००	
२२	प्रदेश सहकारी नियमित अनुगमन २५ वुँदे फारम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	२०००	
२३	प्रदेश सहकारी सघन अनुगमन कार्यविधि वनाइ सर्वै सहकारीको सुचक र प्रतिफलमा आधारित अनुगमन मुल्यांकन प्रतिवेदन कार्यक्रम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	१३००	
२४	पशु आहारा समृद्धिको आधार कार्यक्रम (भुँडि तथा डाँले घाँस)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	१०४	
२५	पशुपन्छी कृषि सहकारी खाद्य तथा भूमि व्यवस्थाका पदाधिकारी, कर्मचारी, विज तथा कृषकहरुको क्षमता विकासको लागि अध्ययन र अभ्यास तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१००००	
२६	पुष्प व्यवशाय प्रबर्धन कार्यक्रम (ब्लक, जोन र सुपरजोन निर्धारण)	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	७	१४०००	
२७	फलफुल बर्ष- २०७७ साल घोषणा प्रचार-प्रसार	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	१३००	
२८	बृहत्तर कृषि उत्पादनका लागि बालि बिशेष क्षेत्र छनौट तथा निर्धारण	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००	
२९	भू उपयोग आयोजनाबाट डाटा प्रमाणिकरण गरी अध्यावधिक गर्ने	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
३०	मत्स्य विकास केन्द्र हेटोँडाको प्रवर्द्धन एवं पुँजीगत विकास	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	३०००	
३१	महामारी तथा पशु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२०००	
३२	मालपोतमा रहेको मोठ सेस्ता सुधार	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२३	२३००	
३३	रेडियो टिभिए एवं पत्रपत्रिका मार्फत सूचना सम्प्रेषण तथा वृत्तचित्र निर्माण प्रसारण र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	६९०	
३४	विदेशबाट ज्ञान शिप हाँसिल गरेका तथा शिक्षित युवा लक्षित बेमौसमी तरकारी उत्पादन तथा बजारीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्याकेज	८	२०००	
३५	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	९००	
३६	सहकारी सम्बन्धी ऐन नियम निर्देशिका कार्ययोजना र मापदण्ड निर्माण र प्रकाशन	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	प्रकार	१३	१३००	
३७	सहकारीको आधारभूत तथ्यांक संकलन अनुगमन मुल्यांकन र वर्गीकरण गरी विस्तृत कार्ययोजना निर्माण पुस्तक तथा प्रतिवेदन प्रकाशन र सहकारी सरकारी लगानी सम्भावना प्रक्षेपण कार्यक्रम	--	अन्य	२२४२२	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१३	१९५०	
३८	कृषिमा यन्त्रीकरण प्रबर्धन, सहयोग तथा क्षमता विकास	--	अन्य	२५२२२	राजस्व तथा अनुदान	परिवार	३०००	१७४९९९	
३९	कार्यविधि र मापदण्डका आधारमा भैंसी सम्बन्ध व्यवसाय प्रवर्द्धन एवं प्रभावकारिता मुल्यांकन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	४	४००००	
४०	चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	५	२५०००	
४१	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	३९९१	
४२	भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	४	२०००	
४३	मापदण्ड र कार्यविधिका आधारमा मिल्क एनालाईजर वितरण, प्रभावकारिता मुल्यांकन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	७०००	
४४	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२५	१५०००	
४५	मत्स्य पालन	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	३	१२५१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	केफियत
								रु.	
४६	कृषक पाठशाला तथा कृषि पशुपन्धी तालिम केन्द्र निर्माण बारे अध्ययन तथा स्थापना	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	६००००	
४७	तरकारी तथा फलफुल भण्डारणको लागि कोल्ड स्टोर निर्माण	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१३	७२००००	
४८	कार्ययोजना र मापदण्डको आधारमा भेटेरीनरी एम्बुलेन्स खरिद तथा संचालन कार्यक्रम	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	१५०००	
४९	माटो परिक्षण मोबाइल भ्यान खरिद र संचालन	--	अन्य	३११२१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
५०	उच्च प्रजनन मानको बोयर बाराग्रा श्रोत केन्द्र निर्माण	--	अन्य	३११३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	६	३९९०	
५१	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	५	५००००	
५२	पाडापाडी/बकेर्नु भैंसी संरक्षण विशेष कार्यक्रम	--	अन्य	३११३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	५	५००००	
५३	बारग्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	३११३१	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	८	५००००	
५४	कृषक तथा कृषि उपजहरु उत्पादन सम्बन्धी तथ्यांकहरु संकलन तथा अद्यावधिक गर्न कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५००	
५५	प्रादेशिक वहु विषय एटलस तयार गर्ने	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
५६	भू स्वामित्वको डाटा संकलन तथा उपयोगका लागि स्वचालित प्रणालीको स्थापना	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२३	७०६०	
५७	मौसम सम्बन्धी पुर्व-जानकारी तथा कृषि परामर्श सेवा प्रदान गर्ने मोबाइल एप्स निर्माण तथा सेवा संचालन	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१५००	
५८	वहु उद्देश्यीय कितानापी तथा नक्सा विकास कार्यक्रम	--	अन्य	३११३२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
५९	साना कृषि सङ्करण निर्माण तथा मर्मत	--	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६०	३०००००	
६०	साना तथा मझौला कृषकहरूलाई लक्षित गरी कार्यविधि र मापदण्ड वनाइ डिप वोरिङ्ग संचालन एवं प्रभावकारिता मुल्यांकन कार्यक्रम	--	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	३	१२२७००	
६१	फलफल वृक्षारोपण बारे युवाहरूलाई कार्यविधि वनाकड विद्युतीकरण तथा परिचालन कार्यक्रम र प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान	जना	३००	२१०००	
६२	स्थानीय तह एंबुलेन्स कार्यक्रम (फलफल ब्लक, जोन र सुपरजोन निर्धारण)	--	अन्य	३११७७	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५०	१०००	
६३	एकीकृत खाद्य तथा गैर खाद्य पदार्थहरूको गुणस्तर परिक्षण प्रादेशिक प्रयोगशाला स्थापना र संचालन बारे अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	
६४	कृषि-बन-पर्यटनको नमुना गाँड स्थापना	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१०	५०००	
६५	कार्यविधि र मापदण्डको आधारमा मिल्किङ्ग पार्लर स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	६०००	
६६	चितवन रा. नि. तथा मध्यवर्ती क्षेत्रका उपभोक्ता समिति र स्थानीय तहका समन्वयमा वन्यजन्तु तथा मानव वीचको द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा क्षति न्यूनिकरण कार्यक्रम (राष्ट्री न. पा. ३ , खैरेनि न. पा. १०, ११, १२ र १३	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	१५००००	
६७	प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड गठन कार्यक्रम	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००००	
६८	पिग एण्ड पोर्क पार्क निर्माण	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान	जिल्ला	१	१००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	केफियत
								रु.	
६९	भूमिहिन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासलाई व्यवस्थापन गर्न अद्ययन तथा एकिकृत वस्ति स्थापना	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	३४०		९५२०	
७०	विषादि अवशेष नियमन प्रयोगशाला स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	५		५००००	
७१	स्थानीय तहको साझेदारीमा माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान गोटा	५		१००००	
७२	साझेदारीमा आधारित घाँसको प्याकेजिङ्ग प्रशोधन पेलेट दाना बनाउने अद्ययन तथा उद्योग स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	२		१००००	
७३	साझेदारीमा आधारित दाना उद्योग स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	२		२३६००	
७४	साझेदारीमा आधारित पशु वर्धशाला स्थापना तथा संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१३		१०९२०	
७५	साझेदारीमा आधारित पाउडर प्लान्टको सम्भाव्यता अद्ययन तथा स्थापना र संचालन	--	अन्य	३११७९	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१		१०००	
७६	दुध प्रशोधन केन्द्र स्थापनाका लागि डिपिआर निर्माण	--	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान संख्या	७		४९९८	
७७	कृषि शिक्षा तथा अनुसन्धान (कृषि बिश्वबिद्यालय र ने.कृ.अ.प.) को डिपिआर निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१		२०००	
७८	कृषि सुपर मार्केट बारे सम्भाव्यता अद्ययन तथा कुनौ एक क्षेत्रमा संचालन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान संख्या	१		२०००	
७९	ग्रामीणि रोपवे (Gravity Rope Way) स्थापना र संचालनबारे सम्भावता अद्ययन तथा DPR तयारी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान संख्या	३		२१००	
८०	प्रादेशिक जिन बैंक स्थापना बारे बिस्तृत प्रतिबेदन (DPR) तयारी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान पटक	१		१०००	
८१	फलफुल तथा तरकारी थोक बजारको DPR तयारी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान पटक	४		१०००	
<b>कुल जम्मा</b>								<b>२०६४५५२</b>	

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (७०३३६३५९)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	कैफियत	
१	ट्राफिक सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००		
२	भेहिकल फिटनेस टेस्टिङ सेन्टर स्थापन सम्बन्धी अध्ययन कार्य	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००		
३	महानगर र उप-महानगरपालिकाहरूमा Effective and Efficient ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन कार्य		अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००		
४	सवारी चालक अनुमति पत्रको दस्तुर र नविकरण बारे Online सेवा सम्बन्धी अध्ययन कार्य		अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००		
५	सवारी दर्ता प्रमाणपत्र र अनुमतिपत्रलाई स्मार्ट कार्डमा परिणत गर्न अध्ययन कार्य		अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००		
६	खानेपानी तथा सरसफाइको चालु खर्च		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	७०००		
७	चालु अन्तरगत विभिन्न शीर्षकहरूको खर्चहरु (पादेशिक सङ्क)		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	१००००		
८	चालु अन्तरगत विभिन्न शीर्षकहरूको खर्चहरु (ग्रामीण सङ्क)		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	१००००		
९	चालु खर्च (चालु शिर्षक अन्तर्गत विभिन्न शिर्षकमा खर्च) एकीकृत बस्ती विकास		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५०००		
१०	चालु खर्च (चालु शिर्षक अन्तर्गत विभिन्न शिर्षकमा खर्च) भवन तथा शहरी विकास		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५०००		
११	जल उत्पन्न प्रकोपको लागि चालु खर्च		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	५५००		
१२	सिंचाइको लागि चालु खर्च		अन्य	२८९११	राजस्व तथा अनुदान	प्रतिशत	१००	७५००		
१३	आवास ब्यबस्था कार्यक्रम(जनता आवास कार्यक्रम)		अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१००	१०००००		
१४	त्रिवेणी शंखमुल नारदतिर्थ दिव्यधाम विकास		अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३०००		
१५	ट्रमा सेन्टर निर्माण, राप्ती १ महादेवटार चितवन	चितवन	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००		
१६	मामाघर संरचना निर्माण, हे.उ.न.पा. ११	मकवानपुर	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२०००		
१७	सरकारी भवन/निवास मर्मत सुधार		अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	१००००		
१८	कुन्छाल कुलेखानी सङ्क स्तरीकरण तथा कालोपत्रे	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३००००		
१९	क्यान्सर गेट अगाडि यशोधा मार्ग सङ्क स्तरोन्नति	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००		
२०	चन्द्रागिरी नपा ७ बाणस्थली चौतारा देखि त्रिवेणीघाट सम्मको सङ्क स्तरोन्नति	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००		
२१	काठमाडौं मनपा १३ कोटेश्वरमा ढल निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२२	बैकेया ८ शिखरपुर कैजले - बैकेया ९ अम्बास - बेस्नी धुवाकोट सडक	सिन्धुली	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
२३	कमलामाई ७-१२ टक्सारभन्ज्याड हुँदै घ्याङ्गलेख तिनपाटन गापा छिरिडवास जाने मोटरबाटो	सिन्धुली	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२४	कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ९ र १० जोड्ने दु.न.पा. जाने सडकको कमला नदीमा पक्की सडक पुल	सिन्धुली	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५०००	
२५	कागेश्वरी मनोहरा न पा ९ हातीडाडा सडक कालोपत्रे	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
२६	काठमाडौं १५ चमति सडक कालोपत्र निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२७	काभ्रेस्थली ठाँटी चोकबाट कोइराला खोला, सिम्लेश्वर शान्तिधाम, देवीथान हुँदै गर्जे भन्ज्याड सम्मको सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
२८	कीर्तिपुर नपा राराहिल चोकबाट आनन्द बस्ती रामशरण महर्जनको घर अगाडि वडा न ५ र ९ को सीमाना हुँदै नगाउ दोवाटो जोड्ने मोटरबाटोको स्तरोन्नति	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	कि.मि.	२	४०००	
२९	खयरघारी-मगरगाउँ-सिद्धिगणेश मन्दिर सडक कालोपत्रे, भरतपुर १६	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
३०	खैरेनी लुभु बेथान गाल्वा बाटो	रामेछाप	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
३१	खोपासी-कामीडाँडा-तालढुंगा कर्मया सडक (७० किमि)	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३००००	
३२	गुर्जेभन्ज्याड्ग-शिवपुरी ६, समुन्द्रादेवी, पुरानो गाविस भवन, महतटोल, रातमाटे हुँदै लिखुपुल- महाकाली-कुखुरे- मानेभन्ज्याड्ग-टुच्चेश्वर सडक	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
३३	गैरीगाउँ वरपिपल मोटरबाटो, बुढानीलकण्ठ वडा नं. १०, ११, १३	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
३४	गोकर्ण पश्चिमढोका-दक्षिणढोका वागमती सडक, गोकर्णश्वर नपा	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
३५	गोदावरी न.पा. १ मेनरोड ढुगासान-मूलपानी-ललितधुम्ती सडक स्तरोन्नति	ललितपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
३६	चुनियाटार नामटार कालिकाटार सडक आयोजना, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००००	
३७	चनौली अमृतनगर जाने वाटो, भ.म.न.पा २०, दद्रहनी मुलवाटोमा पक्की पुल निर्माण	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	
३८	चरिकोट (दोलखा) सेरा बाघखोर निगाले (सिन्धुपाल्चोक) (ध्वावापानी खण्ड) सडक आयोजना	दोलखा	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००००	
३९	चावहिल ३५ हस्पिटल अगाडि रिडरोड ट्रयाक पक्की पुल, डिपिआर तथा निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
४०	चौतारा बस्पार्क सिपाधाट सडक कालोपत्रे	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१०००००	
४१	छापभन्ज्याड-ठाँटी-फट्केश्वर सडक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
४२	तुच्चे सोले माहादेवखर्क (विदुर न.पा-७) देउराली (म्यागड्ग गाउँपालिका) सडक आयोजना	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
४३	टायलघर जीवनपुर धुनीवेशी सडक आयोजना, धादिड	धादिड	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००००	
४४	टोखा तारकेश्वर विष्णुमती पुलबाट छन्त्याल चोक, मानसिंह स्कुल, न्याय परिषद वाशुकी टोल हुँदै फुटुड जाने सडकको स्तरोन्नती तथा कालो पत्रे गर्ने कार्य	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
४५	तादिखोला पक्की पुल, भ्याइले, तुच्चेश्वर ५	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
४६	तारकेश्वर नपा ५ मुड्खु ढोका सीमल पाखो भ्यू टावर जाने बाटो वाल सहित	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
४७	तिमाल-८ लिफ्ट सिँचाई आयोजना	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	
४८	देउरालीमोड-अर्पटे-भैंसे चौर-बासुकी निमावि बिचमा पर्ने डेखोलामा पक्कीपुल	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	
४९	धुन्धे खोडोल सडक आयोजना	रसुवा	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
५०	नौकुण्ड गापा, साँगाचौर फलाँखुको पुडखोलामा पक्कीपुल निर्माण	रसुवा	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११०००	
५१	धमले-निरन्जना-ललगाउँ-सेरा-दुईपिपल सडकको लोकसंचार मार्ग बाहुनडाँडा-खतिवडागाउँ खण्ड कालोपत्रे (डिपिआर भएको खण्ड)	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००००	
५२	बनेपा-डाँडामुख-देवीटार-घुमाउनेचौर-पाँचखाल-फेदी सडक	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७०००	
५३	कागुने बजार - खड्काटार पैयाँस्वारा मोटरबाटो स्तरोन्नति	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
५४	शहीद जगतजड्ग संस्कृत मावि देवीघाट, भैरवी मावि नुवाकोट दरबार र अमरज्योति बहुमुखी क्याम्पस खरानीटार भौतिक पूर्वाधार निर्माण	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	
५५	धादिङ निलकण्ठ १२ घिमिरे जङ्गार थुम्की जनकमोड रिजाल डाँडा सडक स्तरोन्नति	धादिङ	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
५६	धादिङ निलकण्ठ १३ स्यालीमाने डाँडादेखि भोर्ले बेलगैरा ढोलखोला हुँदै काभ्रे जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	धादिङ	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
५७	नख्यु खोला सडकपुल, ठेचो, बुँगमती, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०००	
५८	नगरकोट-गैरीबिसौनी-हिङ्गुवापारी सडक	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
५९	नागार्जुन ५ आदेश्वर दुङ्गाखानी पानी मुहान ट्यांकी निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
६०	नागार्जुन नपा १० को राजकुलो, भलुभैरव मन्दिर, आगमन टोल मोटरबाटो स्तरोन्नति	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
६१	नाला कासी भञ्ज्याड हिले नयाँ गाउँ कुन्ता सडक स्तरोन्नती आयोजना	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
६२	नौविसे चौतारा मेलम्ची सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	
६३	पेप्सिकोला मनहरा पुल वोडे निलवाराही नेक साविक चाँगु गा.वि.स. इन्द्रखोल्सा तेलकोट सडक आयोजना, भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
६४	धादिङ गल्छी गा.पा. १ फोसेटार देखि तारकेश्वर गा.पा.-३ पिमलफाँट जोड्ने कोशी खोलामा पक्कीपुल	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	
६५	फोसेटार-परेवाटार-बेनीदोभान वैकल्पिक लोकमार्ग कालोपत्रे	धादिङ	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
६६	बगुआ प्युटार आश्राड, गिम्टी ठुला डुर्लुङ चन्दनपुर सडक आयोजना	ललितपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२३७५०	
६७	बलेफी जलविरो तेम्वाथान सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००००	
६८	भरतपुर १७ हटियाचोक देखि बेलुवा बेलघट्टा पुलसम्म मोटरबाटो	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	
६९	भवानीपुर सडकपुल, उत्तराखण्ड, भण्डारा, चितवन	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
७०	मुडे बाघखोर कालापानी सडक आयोजना	दोलखा	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४२५००	
७१	पिप्ले स्कुल डिपाट हुँदै सिमरा ठाँटी हुँदै प्रतापुर जाने बाटो स्तरोन्नति	दोलखा	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
७२	मध्यपुर ठिमी ३ अरनिको वस्ती सगरमाथा मार्ग बाटो कालोपत्रे	भक्तपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३५००	
७३	एककाइस किलो-अन्तरपुर-लिसइचु-वाफल सडक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
७४	मन्थली मदौ राल्टार समालिथान सालु सडक आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४००००	
७५	मन्थली-गाल्वा-चौरीखोला (लखनपुर) सडक	रामेछाप	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१७००००	
७६	मनमति खोला करिडोर सडक निर्माण नागर्जुन-४ खोपाटोल	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
७७	मनमोहन स्मृति समाज भवन निर्माण तथा विकास	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
७८	मेलम्ची खोला सडकपुल, मेलम्ची घ्याड, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५०००	
७९	मेलम्ची दुवाचौर सेल्ले कक्नी सेर्माथाङ्ग सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
८०	राष्ट्री नदी पुल (हेटोंडा ११ र १२ जोड़ने)	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
८१	राष्ट्रीखोला तटबन्ध सहितको बाइपास निर्माण (चौकीटोल- चुरियामाई)	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००००	
८२	पदमपोखरी सडक विस्तार आयोजना	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
८३	लाकिलाबाट ज्योतिर्लिंगेश्वर मन्दिर जाने महादेव खोलामा सडकपुल, चाँगुनारायण न.पा, भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५००	
८४	लामाटार मानेदोभान महालक्ष्मी न.पा. ललितपुर सडक आयोजना	ललितपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
८५	लोकतान्त्रिक शहिद मार्ग गागल	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
८६	विद्युतीय शबदाहगृह निर्माण देवघाट	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२००००	
८७	विशालघोक पदमपुर जुटपानी सडक आयोजना, चितवन	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
८८	विष्णुमति खोला सडकपुल, घले पुल, तारकेश्वर न.पा, काठमाण्डौ	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
८९	श्रीप्रसाद दवाडीको घरदेखि लम्जुड चोक हुँदै गढीचोक कल्भर्ट निर्माण र सडक कालोपत्रे, भरतपुर १६	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
९०	सडक मर्मत संभार कोष अन्तरगत चालु अवस्थामा रहेका सडकहरूको नियमित, पटके तथा आकस्मिक मर्मत संभार कार्यान्य ग्रामिण सडक		अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	कि.मि.	७३	५४७५०	
९१	सडक मर्मत संभार कोष अन्तरगत चालु अवस्थामा रहेका सडकहरूको नियमित, पटके तथा आकस्मिक मर्मत संभार कार्यप्रदेशिक सडक		अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	कि.मि.	३७	२७७५०	
९२	सतुंगल मातातिर्थ देत्राली कुलेखानी सडक आयोजना, काठमाण्डौ	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००००	
९३	सिक्रेनी पदमपोखरी सडक विस्तार आयोजना, हेउनपा १२	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२०००	
९४	सिम्पानी सरिखेत सडक विस्तार आयोजना (सिम्पानी सरिखेत खण्ड)	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	
९५	गाती-अन्थली-मान्द्रा-ब्यौलीकुण्ड सडक (१४ किमि) स्तरोन्नति	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
९६	सुर्ताना देखि सौराहा पर्यटकीय स्थलसम्म बाटो निर्माण	चितवन	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
९७	सूर्यविनायक नपा १-३-४ अन्तर्गत पर्ने दक्षिणबाराही मन्दिरदेखि श्रु गरी काठमाडौं स्कुल अफ ल बालकोट पानीट्रायांकी सलम्पाखा हुँदै सिरुटारसम्म बाटो स्तरोन्नति ग्राभेलिङ र कालोपत्रे	भक्तपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
९८	बल्खुखोला करिडोर सडक मदननगर बल्खु	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
९९	सित्खा भिरपानी गोगनपानी फुल्पा धुले मेगर्पा भदौरै हुँदै भोटनागी सडक	रामेछाप	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२०००००	
१००	सिन्धुलीगढी मझुवा काफलचौरी दुम्जा सडक आयोजना, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	६००००	
१०१	सीतापाइला सोल्टी दोबाटो र रामकोट भिमदुंगा जाने सडक	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
१०२	सोल्टी दोबाटो लामथुम्की खानेपानी योजना	काठमाडौं	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
१०३	हेटौडा फाखेल फर्पिङ सडक आयोजना, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
१०४	तल्लो इन्द्रावती ज.वि.आ. को निर्माण कार्य, सिन्धुपाल्चोक, ४.५ मे.वा.	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१०५	परेवाकोट विद्युतीकरण आयोजना राष्ट्री नपा	चितवन	अन्य	३११५३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
१०६	उर्जा विकास कार्यक्रम		अन्य	३११५३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११००००	
१०७	१५ नं वडा सीमानाबाट हेटौडा-४ हुँदै ओमनगर, देवनगर सम्मको खहरे (औद्योगिक क्षेत्र पूर्व), हे.उ.म.न.पा. वडा नं.४, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
१०८	अम्बश करांगे बस्ती संरक्षण, कालिका-४, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१०९	आँप खोला बाढी न.नि.आ., निलकण्ठ -४, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
११०	आँसी खोला थोपा खोला दोभान समक्षण आयोजना, निलकण्ठ-४, १२, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१११	कुखरेनी खोला नियन्त्रण कार्य, हे.उ.म.न.पा. वडा नं.९ र १४, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
११२	कम्मेरे खोला नियन्त्रण कार्य, तारकेश्वर न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
११३	कयर खोला नियन्त्रण कार्य, रत्ननगर न.पा.-३, १५, १६, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
११४	कर्मनाशा खोला नियन्त्रण कार्य, महालक्ष्मी न.पा.-१७, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३५००	
११५	कर्रा खोला नियन्त्रण कार्य, हे.उ.म.न.पा.-४, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
११६	कल्लाबारी पहिरो नियन्त्रण योजना, सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
११७	कुवापानी प.नि.आ., सुर्यगढी -२, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
११८	कांक्राबारी पहिरो नियन्त्रण कार्य, रातोमाटे, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
११९	किन्ताङ ठुलो प.नि.आ., मेघाङ, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१२०	किर्णे बजार संरक्षण कार्य, शहरे, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७००	
१२१	कोडकु खोला नियन्त्रण कार्य, महालक्ष्मी न.पा.-१, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
१२२	खुर्सनी बल्खु प.नि.आ., किशोरांग-३, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१२३	खहरे खेत पहिरो नियन्त्रण आयोजना, दुप्चेश्वर-३, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१२४	खहरे खोल्सी पहिरो तथा खोल्सी नि.आ., लपाड बजार, त्रिपुरासुन्दरी-७, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१२५	गुम्बा डाँडा प.नि.आ., दुप्चेश्वर-४, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१२६	ग्राम्याल्युम खोला पहिरो नियन्त्रण, महांकाल १, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१२७	गुर्जी देखि श्रीपुर सम्म बागमती नदि नियन्त्रण योजना, हरिहरपुर गढी-६, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१२८	घवाड़ खोला नदि नियन्त्रण योजना, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८९००	
१२९	गोदावरी खोला नियन्त्रण कार्य, गोदावरी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३०	घट्टे खोला न.नि.आ., पञ्चकन्या-४, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३१	घट्टे खोला नियन्त्रण कार्य, गोकर्णश्वर न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
१३२	घट्टे खोला नियन्त्रण कार्य, फेदीटोल, चाँगुनारायण न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३३	घले भन्ज्यांग प.नि.आ., पञ्चकन्या-२, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३४	घाघर खोला नियन्त्रण कार्य, माडी न.पा.-८ र ९, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
१३५	घोर्मु पहिरो नि.आ., नौकुण्ड, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१३६	चरखु खोला नियन्त्रण कार्य, ताथली, चाँगुनारायण न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३७	चदहा नदि नियन्त्रण योजना, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३८००	
१३८	चरंगे खोला बोच बस्ती पहिरो नियन्त्रण, बोच १, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१३९	चा खोला कटान नियन्त्रण कार्य, मण्डन देउपुर न.पा.-११, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१४०	चौरी खोला नियन्त्रण कार्य, माझीफेदा, चौरी देउराली गा.पा.-३, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१४१	छबिसे बस्ती समक्षण आयोजना, बेल्कोट गढी-२, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१४२	जुरे पहिरो नियन्त्रण कार्य, बाह्बिसे न.पा., बलेफी गा.पा., सुनकोशी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१४३	ठुलो गाँउ बस्ती समक्षण, उत्तरगया-३, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१४४	ठाँटी खोला नियन्त्रण कार्य, बकैया गा.पा.-५, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
१४५	ठाडो खोला नियन्त्रण कार्य, मनहरी-२, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१४६	ठोस्ने खोला नियन्त्रण कार्य, चौधरे, महांकाल गा.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१४७	ठाड खोला कटान नियन्त्रण कार्य, मण्डन देउपुर न.पा.-६, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१४८	ठाडखोला कटान नियन्त्रण कार्य, नागंलेभारे, शंखरापुर न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
१४९	त्रिवेणी खोल्सी नियन्त्रण कार्य, रामकोट, नागर्जुन न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१५०	त्रिवेणी खोला नियन्त्रण कार्य, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
१५१	तामाकोशी नदी नियन्त्रण कार्य, फुलासी-१, साखेवेशी, देवीटार, ओडारे, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१५२	तामाकोशी नदी नियन्त्रण कार्य, लाटुक ८, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१५३	तावा नदि नियन्त्रण योजना, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८९००	
१५४	दोलालघाट बजार संरक्षण कार्य, दोलालघाट, भुम्लु गा.पा.-९, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१५५	धोबीखोला प.नि.आ., कालिका-३, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१५६	धोवि खोला नियन्त्रण कार्य, बुढानिलकण्ठ न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३५००	
१५७	नख्खु खोला नियन्त्रण कार्य, ल.पु.म.न.पा.-१३, २५, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
१५८	नागिनी खोला नियन्त्रण कार्य, नागर्जुन न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१५९	नारायणी उ.मा.वि. छेउको पहिरो नियन्त्रण कार्य, भिरकोट-९, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१६०	भुतेलझुङ्गा पहिरो नियन्त्रण कार्य, पोखरीचौरी, चौरीदेउराली गापा ५	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२००	
१६१	पुण्यमाता खोला नदी नियन्त्रण कार्य, बनेपा न.पा., काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
१६२	पतरे खोला नियन्त्रण कार्य, माडी न.पा.-४, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१६३	पम्पा खोला नियन्त्रण कार्य, राप्ती न.पा.-६, ७, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१६४	पहरेखोला न.नि.आ., उत्तरगाया-५, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१६५	पागलवन पहिरो नियन्त्रण, चापागाँ, गोदावरी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१६६	फटकशीला उ.मा.वि. संरक्षण कार्य, मेलम्ची न.पा. ११, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
१६७	फलाखु खोला न.नि.आ., कालिका-३, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१६८	बगड़ खोला नियन्त्रण कार्य, माडी न.पा.-९, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१६९	बुढी गण्डकी पहिरो नियन्त्रण कार्य, गुण्डु, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	
१७०	बेल्कोट खोला ढाडखेत बगर प.नि.आ., बेल्कोट गढी, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१७१	बल्खु खोला नदि नियन्त्रण योजना, मदननगर, बल्खु-१४, काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३४००	
१७२	बलेफी नदी नियन्त्रण कार्य, चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. २, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१७३	बलेफी महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य, बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१७४	बागमति नदी नियन्त्रण कार्य, बागमति गा.पा.-१, २, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
१७५	भुत्याहा बेलिनटार विशुली न.नि.आ., गल्छी-२, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१७६	मन्थली बजार संरक्षण कार्य, मन्थली न.पा., रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१७७	महेन्द्रोदय मा.वि. संरक्षण कार्य, भिमेश्वर न.पा. ५, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
१७८	महादेव खोला नियन्त्रण कार्य, दधिकोट, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१७९	महादेव खोला नियन्त्रण कार्य, नगरकोट, चाँगुनारायण न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
१८०	मोटर डॉड पहिरो तथा खोल्सी नि.आ., धुनिबेसी-३, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
१८१	राप्ती नदी नियन्त्रण कार्य, हे.उ.म.न.पा. वडा नं.१, ११ र १२, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०९००	
१८२	हिले-कातिके पहिरो नियन्त्रण आयोजना, शिवपुरी-३, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१८३	रोशी खोला नदी नियन्त्रण, मंगलटार नमोबुद्द न.पा.-५, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
१८४	रोशी खोला नियन्त्रण, पिपलटार नमोबुद्द न.पा.-४, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१८५	लेट्से प.नि.आ., लिपिङ, रुबी झायाली-१, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१८६	लदारा खोला नियन्त्रण कार्य, खैरहनी न.पा.-३, चितवन	चितवन	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१८७	लिखु खोला कटान नियन्त्रण, रामेछाप न.पा.-४, हिमगंगा कुशवसरी, जलजले वेशी, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	
१८८	लिति महांकाल खेल मैदान समर्क्षण आयोजना, थान्क्रे-४, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१८९	श्रृङ्गमती खोला नियन्त्रण कार्य, लामाटार, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१९०	सेतीदेवी उ.मा.वि. संरक्षण कार्य, पांगेटार १, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१९१	सुनकोशी खोला न.नि.आ., लामोसाँघु बसन्तपुर चौर, सुनकोशी-७, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३४००	
१९२	सम्पति पहिरो नियन्त्रण कार्य, भिमेश्वर न.पा. ५, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१९३	स्याउले बजार महेश खोला तटबन्ध आयोजना, धुनिबेसी-५, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१९४	सलाखु खोला नियन्त्रण तथा लामोसोती बगर समर्क्षण, धैबुड, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१९५	साउने खोल्सी नि.आ., धैबुड-२, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१९६	सांगले खोला नियन्त्रण कार्य, नार्गुर्जुन न.पा., काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३५००	
१९७	साँघुटार बजार संरक्षण कार्य, साँघुटार, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
१९८	सानो गोल्फु खोला न.नि.आ., दुष्येश्वर-४, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
१९९	सामरी नदी नियन्त्रण कार्य, गढी गा.पा.- ६, ३ र २, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
२००	सालघारी बस्ती समर्क्षण, कक्जी-२, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
२०१	सितलबजार न.नि.आ., बेनिघाट रोराङ-३, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
२०२	सिम्खेत पहिरो नियन्त्रण योजना, सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
२०३	सिस्नेरी खोला नियन्त्रण कार्य, सिस्नेरी, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५४	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
२०४	अधेरी खोला कुल बाझा हुदै जामुने फाट सिचाई योजना, मेलम्ची न.पा., सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२०५	अधेरी खोला तारुकेघारी सि. यो., थानसिंग, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५५	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२०६	अमारे खोला मुहान गरी तिगाँउ सिचाई आयोजना, बेलकोटगढी, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६९००	
२०७	विधाड हुँडै नहगुफा सडक, बेनीघाट, रोराड गापा	धादिङ	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०९००	
२०८	आरुखके सिचाई योजना, यार्सा, शरमथली, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२०९	कुन्ताबेशी डीप ट्यूबबेल आयोजना, देउपुर मण्डन, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२१०	कमला नदी टार क्षेत्र डीप ट्यूबबेल आयोजना, दुधौली न. पा., सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	
२११	कलिकाटार सिचाई योजना, कैलाश-३, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४००	
२१२	कोबुयोजना सिचाई योजना, ठेचो, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११०००	
२१३	खोलाखेत बांगेसल्ला माझीगाउँ सिचाई योजना, सुनापानी-१, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४४००	
२१४	गद्खार सिचाई योजना, चौधडा-४, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५३००	
२१५	गुमुखोला तोरीखेत सिचाई योजना, कालीन्चोक-७, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०९००	
२१६	गलगले वोच सिचाई योजना, भि. न. पा.-८, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२१७	घाँगर सिचाई योजना, माडी, चितवन	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११४००	
२१८	चैनपुर-पीठुवा-माधवपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, खेरहनी न.पा.-०४, रत्ननगर न.पा.-१४, १५, चितवन	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४७००	
२१९	चमेरे बडार सिचाई योजना, महाभारत गा.पा., काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५४००	
२२०	च्युरिखर्कचुरेटार सिचाई योजना, हेलम्बु-२, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९३००	
२२१	चांखोला किर्तेटार चौतारा सिचाई योजना, मण्डनदेउपुर न.पा., काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६४००	
२२२	चिप्लेटी खोला सिचाई योजना, राप्ती ना.पा., चितवन	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७३००	
२२३	चोक्टेखोला रूपथाड खोला सिचाई योजना, विगु-७, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०९००	
२२४	छुपाड खोला उर्लेनी सिचाई योजना, ताडी, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२२५	छ्याङ्गला खोला सिचाई योजना, भाल्चे, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	
२२६	जगतपुर-पार्वतीपुर-शुक्रनगर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, भरतपुर म.न.पा. २१, २३, २४, २५, चितवन	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२४७००	
२२७	ज्यामिरे सिचाई योजना, मनहरी-८, ९, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
२२८	रामकृष्ण भूमिगत सिंचाई, रत्ननगर १५	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
२२९	ज्योतिष गाउँ मुलकुलो सिचाई योजना, मेलम्ची न.पा., सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९४००	
२३०	तुलोखोला सिचाई योजना, खानीगाउँ-६, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
२३१	दरदरा सिचाई योजना, मनहरी-५, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
२३२	देवीटार गल्टार सिचाई योजना, महाभारत गा.पा.-१, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२३३	धुषाटार सिचाई योजना, विदाड, रोराड-६, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५९००	
२३४	निपाने हरताई सिचाई योजना, क.न.पा., दुधौली, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४३००	
२३५	पखाखोला तल्लो रूप्सेपानी सिचाई योजना, बोर्ले, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
२३६	कपिलाकोट मरीनफाँट सिचाई योजना, मरिन, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	
२३७	पाखर खोला सिचाई योजना, सुनकोशी-६, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८४००	
२३८	फेदीकुडार पाटीटार सिचाई योजना, जिरी-६, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६४००	
२३९	बागमती बजारमारा सिचाई योजना, हरिहरपुर, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९६००	
२४०	बाँदरटार सिचाई योजना, रोशी गा.पा., काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
२४१	बालुवाफाँट मान्खुटार सिचाई योजना, थाक्रे-११, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२४२	भीमटार डीप ट्यूबबेल योजना, इन्द्रावती, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७८००	
२४३	भोर्लेनी सिचाई योजना, बागमती-५, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३६००	
२४४	मुगीटार डीप ट्यूबबेल योजना, मुगीटार धनसार क्षेत्र, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५८००	
२४५	मझुवा ठुलो बेसि सिचाई योजना, टोकरपुर, दोरम्ब-३, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२९००	
२४६	मरिनखोला सुकेदोभन नक्कलीफाँट सिचाई योजना, कल्पबृक्ष, हरिहरपुर, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७३००	
२४७	रजनी गुदुंग डांडा सिचाई योजना, लिसखुपाखर-७, ठुलोपाखर, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२४८	राइगाउँ सिचाई योजना, बागमती-१, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०५००	
२४९	लप्से खोला महाभिर सिचाई योजना, बलेफी-३, धुस्कोट, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८३००	
२५०	लब्दु ढिकुरे सिचाई योजना, खानीगाउँ-४ र ५, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१७०००	
२५१	लाखेश्वर सिचाई योजना, राप्ती ना.पा., चितवन	चितवन	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९९००	
२५२	सुन्दरथली डीप ट्यूबबेल योजना, चाँगुनारायण, भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२८००	
२५३	सुनाचुरी सिचाई योजना, मनहरी-६, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
२५४	समन्टार सिचाई योजना, थाक्रे गा.पा.-२, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७४००	
२५५	स्यार्की सुक्लुंग सिचाई योजना, जुगल गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२८००	
२५६	सल्ले पाखुरे सिचाई योजना, शंकरापुर, काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६०००	
२५७	सिप्चौंग सिचाई योजना, यार्सा, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२८००	
२५८	सिर्खाली डीप ट्यूबबेल योजना, सिर्खाली, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५८००	
२५९	हर्नामाडी डीप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, हर्नामाडी, हेटौंडा ३.म.न.पा.-१८, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२२७००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२६०	हलुवा खोला सिचाई योजना, नामडी, गोकुलगंगा-४, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५७	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५४००	
२६१	कातिके लिफ्ट भंगेरी खानेपानी योजना, रामेछाप न.पा., रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	
२६२	गिरानचौर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७९००	
२६३	चाङ्गाथली खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११००	
२६४	टीकाथली खानेपानी योजना, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
२६५	रामायण खानेपानी आयोजना (साविक तलाखु), शिवपुरी गा.पा., नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
२६६	तारुका खानेपानी योजना, तारकेश्वर गा.पा., नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	
२६७	देउराली खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	
२६८	देवनगर खानेपानी योजना, भरतपुर म.न.पा., चितवन	चितवन	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
२६९	हेउनपा ११ सरस्वती, खानेपानी आयोजना	मकवानपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
२७०	नखेल खानेपानी योजना, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१९००	
२७१	नमोबुद्ध बृहत खानेपानी योजना, नमोबुद्ध न.पा., काभ्रेपलान्चोक	काभ्रे	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	
२७२	फणिङ्ग भैंसेपाटी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२००	
२७३	फुलासी तामाकोशी खानेपानी योजना, मन्थली न.पा., रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४९००	
२७४	बतासे भोटेफुल्पिङ खानेपानी योजना, चौतारा साँगाकोट गढी न.पा., सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	
२७५	भालुमारे-झुल खानेपानी योजना, इच्छाकामना गा.पा., चितवन	चितवन	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	
२७६	भीमसेनडाँडा लाकुरी खानेपानी योजना, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
२७७	राम मन्दिर खानेपानी आयोजना वुठानिलकण्ठ नपा ११ काठमाडौं (दश हजार भन्दा वढी जनता लाभान्वित)	काठमाडौं	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५००	
२७८	विलासपुर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६००	
२७९	सातघट्टे खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६९००	
२८०	साल्मेखोला खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७०००	
२८१	सिद्धेश्वर खानेपानी योजना, कमलामाई न.पा., सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११५६	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३४५००	
२८२	सम्पन्न खानेपानी, गुणस्तर सुधार तथा ढल आयोजनाहरूको मर्मत संभार	सबै जिल्ला	अन्य	३११५८	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२७	५००००	
२८३	कंकाली सामुदायिक पार्क निर्माण, खेरहनी	चितवन	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१०००	
२८४	कमला तथा मरिण नदी नियन्त्रण योजना	सिन्धुली	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२०००	
२८५	नारायण पोखरेल प्रतिष्ठान	काठमाडौं	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
२८६	तारकेश्वर र टोखा नगरपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण	काठमाडौं	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
२८७	प्रदेश ३ अन्तरगतका व्यस्त सडकहरूको Road Crossing हरूमा Traffic Signal हरूको अध्ययन गरी उक्त स्थानहरूमा सोको व्यवस्था गर्ने (हेटोडाको बुद्ध चोक, चितवन, नारायणगढ पुल्चोक तथा काखेपलाञ्चोक, बनेपा चोकमा)	-	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	४५०००	
२८८	भक्तपुर झ्यू टावर निर्माण	भक्तपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२८९	मजदुर शहिद पार्क निर्माण, बेनीघाट रोड गापा वडा नं १०	धादिङ	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२९०	माडी ६ पुष्पलाल-मदनभण्डारी पुष्प वाटिका निर्माण	चितवन	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२९१	राक्षिसराड-६ सिलिडेमा चेपाड छात्रावास निर्माण	मकवानपुर	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१५०००	
२९२	राप्ती ४ इको टुरिजम पार्क निर्माण, शिखर हरियाली	चितवन	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३००००	
२९३	राप्ती ९ पानीसरा ढाप इको टुरिजम पार्क	चितवन	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२९४	विदुर न.पा.मा मदन भण्डारी प्रदेश रड्गशाला	नुवाकोट	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	१००००	
२९५	प्रदेश न. ३ यातयात सुविधा र सुरक्षा केन्द्र	काठमाडौं	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
२९६	बनेपा न.पा.अन्तरास्ट्रिय कला र सांस्कृतिक केन्द्र भौतिक पुर्बाधार निर्माण	काखे	अन्य	३११७१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
२९७	अठारे सिंचाइ योजना, राक्षिसराड-५, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
२९८	अत्यावश्यक खानेपानी योजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१००००	
२९९	अनाथालय गाईघाट सडक आयोजना, भिमेश्वर न.पा.	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३२५०	
३००	अर्थ मन्त्रालयबाट प्रस्तावित विभिन्न योजनाको डिपिआर र सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१८७	१७७६००	
३०१	इन्द्रावती-भीमटार-पाँचखाल सिंचाइ परियोजनाको Detail Design Report तयार गर्ने कार्य, पाँचखाल न.पा., काखे	काखे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३०२	कुन्तापौवा लिफ्ट खानेपानी योजना, काखेपलाञ्चोक	काखे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३०३	कमलाखोच न.पा. एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३०४	कमलामाई नगरपालिका वडा नं. १३ र १० जोड्ने चँदाहा नदीमा पक्की पुल	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
३०५	कर्मचुली सिंचाइ योजना, बैकैया-५, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३०६	काठमाडौं उपत्यका काँठ चक्रपथ निर्माण आयोजना (डिपिआर)	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३०००	
३०७	कातिके लिफ्ट भंगेरी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३०८	किङ्ताङ खोला ज.वि.आ. को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, नुवाकोट, ४ मे.वा.	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	
३०९	किस्पाड गा.पा.को भाल्चे, शाल्मे देखि म्यागड गा.पा.को बुड्तुङ देउराली, चिउरीभन्ज्याड र तारकेश्वर गा.पा.को दाडिसिङ जोड्ने सडक आयोजना, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९००	
३१०	किस्पाडको भाल्चेवैसीबाट सालाखुँ खोलामा सडकपुल, भाल्चे १, ४, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१२५०	
३११	कोखाजोर जलाशययुक्त आयोजना को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन कार्य, सिन्धुली/काखेपलाञ्चोक, ११२ मे.वा.	सिन्धुली र काखे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०२६५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३१२	कोदारी नाल्दुड भैरवकुण्ड सडक आयोजना, बाहविसे न.पा., भोटेकोशी गा.पा.	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०४०	
३१३	खानेपानी गुणस्तर सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५०	१००००	
३१४	खानेपानी तथा सरसफाइ योजनाहरूको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्य	सबै जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१२	६६००	
३१५	खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी आवश्यक कानुन तयारी	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	५०००	
३१६	खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी सेवाप्रदायकहरूलाई तालिम	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जना	५०	१०००	
३१७	खानेपानीको विस्तृत प्रोफाइल तयारी	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३१८	खानीखोला छुरेधार कुलोबाट पटबाँस गैरीबरी लिफ्ट सिचाई योजना, घ्याङ्लेख १, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३१९	खिम्ती शिवालय जलाशययुक्त आयोजना को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, रामेछाप, १०० मे.वा.	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१	५००००	
३२०	खिम्तीबजार खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३२१	खिरखिरे मूलयोजना सिंचाइ योजना, रानीवास, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७००	
३२२	गुडगुडे खोला सिचाई योजना, मन्थली, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३२३	गाल्पाचौरी सडक आयोजना	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३२४	गोरिशंकर जुगल गणेश हिमालका आधार शिविर जोड्ने उच्च हिमाली पदमार्ग परियोजना (सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काठमाडौं, धादिङ)	४ जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३२५०	
३२५	चैनपुरचोक शिवालयचोक सिटिडिपुर ब्रह्मनगर भण्डारा सडक आयोजना, चितवन	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३२६	चनौली अमृतनगर जाने वाटो (डिपिआर), भ.म.न.पा २०, दद्रहनी मुलवाटोमा	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३२७	च्यादु खोला ज.वि.आ. को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, दोलखा, १५ मे.वा.	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१४०००	
३२८	चर्नावती खोला सडकपुल, भिमेश्वर न.पा, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६२५	
३२९	चेहेरे सुनकोशी पक्की सडकपुल	काभ्रे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
३३०	चितवन नारायणी नदि बेसिन योजना	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३३१	चिसापानी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३३२	जल उत्पन्न प्रकोप सम्बन्धी सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम, सबै जिल्लाहरू	सबै जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	२०००	
३३३	जुवा खोला सडक पुल, भण्डारा	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६२५	
३३४	टायलघर जीवनपुर धुनीवेशी सडक आयोजना, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३००	
३३५	टोखा खानेपानी तथा ढल एकीकृत आयोजना, काठमाण्डौ मनपा-९, १०, काठमाण्डौ	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
३३६	डाढी आपचौर बखफर कम्मेया सडक आयोजना	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५६०	
३३७	तुँगान खोला सडकपुल, लेले, चन्दनपुर, लिलितपुर	लिलितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३३८	तल्लो फलाखु खोला आयोजनाको सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, नुवाकोट/रसुवा, ५ मे.वा.	नुवाकोट र रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	
३३९	तल्लो सुनकोशी तेश्रो ज.वि.आ. को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, सिन्धुपाल्चोक, १२ मे.वा	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३४०	तलाखु खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३४१	ताडी खोला बच्छला देवीस्थान लिफ्ट सिचाई योजना, ताडी-५, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३४२	तारकेश्वर ३ जीतपुर फेदी एकृकित जग्गा विकास	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
३४३	तिनपाटन गा.पा.एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३४४	दर्खु खोला टुटुड रालुका सिचाई योजना, ताडी-१, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३४५	देवीघाट cascade ज.वि.आ. को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, नुवाकोट, १५ मे.वा.	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३४६	दामन डाँडावास वैकुण्ठ खेराड काँगडा सडक आयोजना	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	
३४७	धुलिखेल रबी पाँचखाल सडक आयोजना (वैकल्पिक मार्ग)	काभ्रे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१९५०	
३४८	धादिङबेसी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३४९	धादिङबेसी सुनौला वजार फोस्टेटर सडक आयोजना, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४५४२	
३५०	धापाखेल ढल आयोजना, ललितपुर, ललितपुर उमनपा-२३, ललितपुर	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३५१	नैकाप ढल आयोजना, काठमाडौं, चन्द्रागिरी नपा १४, काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३५२	नखखुखोला सडकपुल, ठेचो, बुँगमती, ललितपुर डिपिआर	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
३५३	नुवाकोट (बिदुर न.पा.वडा २-५) पिपलटार-सेरा फाट एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३५४	नागार्जुन ३ एकृकित जग्गा विकास योजना	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३५५	सानीपलाहाँती (बालुवा) खानेपानी आयोजना, बाह्बिसे ४	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५५९०	
३५६	पकुनेपाटीबाट ज्योतिर्लिंगेश्वर मन्दिर जाने महादेव खोलामा सडकपुल, चाँगुनारायण न.पा, भक्तपुर (DPR)	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३७५	
३५७	पदमपोखरी सडक विस्तार आयोजना (DPR)	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१६९०	
३५८	पेप्सीकोला कार्किंगाउँ मुलापानी सडक आयोजना (DPR)	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८२५	
३५९	पेप्सीकोला सरस्वतीखेल दुवाकोट झौखेल लाकिला पकुनेपाटी गुडी छालिङ सडक आयोजना, भक्तपुर (DPR)	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१८२०	
३६०	प्रगतिनगर खानेपानी योजना, भक्तपुर, चाँगुनारायण न.पा.४, भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३६१	प्रदेश न. ३ किर्तिपुर नगरपालिका साझेदारी एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३५००	
३६२	प्रमुख बजार, नगर क्षेत्र तथा सदरमुकामहरूमा स्थानिटरी ढल सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	सर्वे जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
३६३	पहिचान भइसकेका योजनाहरू, १६ वटा, १३ जिल्ला	सर्वे जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१६	८०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्ह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३६४	पात्लेगाउँ खानेपानी योजना, शिद्वलेक २, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३६५	फुलासी तामाकोशी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३६६	बैंकलिपक उर्जा सम्बन्धी अध्ययन कार्य (सौर्य/वायू/बायोमास)	सबै जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३५०	
३६७	बल्खु आश्रम मार्ग देखि कुलेश्वर जोड्ने बल्खु खोला पुल (DPR)	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५०	
३६८	बुलबुले गुन्सा सिचाई योजना, सनापति, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३६९	बेला रानीपानी (वी.पी र अरनिको राजमार्ग जोड्ने सडक) आयोजना (DPR)	काभ्रे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१९५०	
३७०	लाकुरी भञ्जयाड-कुशादेवी-पनौती सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	काभ्रे	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	
३७१	बाक्सुखोला सडकपुल, फिक्कल गा.पा., सिन्धुली (DPR)	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११७५	
३७२	बागमति सिक्रे दोभान सडकपुल, सिक्रे दोभान, बागमती गा.पा, मकवानपुर (DPR)	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
३७३	बागमती गाउँपालिका (प्युटारा)	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३७४	बारुदखाना चोक कमरेटार सडक कालोपत्रे आयोजना, भक्तपुर (DPR)	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९१०	
३७५	भक्तपुर कटुन्जे दधिकोट लुभु ललितपुर सडक विस्तार आयोजना (DPR)	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३००	
३७६	भरतपुर ११ को आँपटारीबाट गणेशस्थान, मैयादेविचोक हुँदै वार्ड नं. १२ को घोलवजार, पूर्वपश्चिम राजमार्गसम्म जोड्ने सडक	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०७२०	
३७७	भरतपुर वार्ड नं. ४, वाहघरे २ नं. पलबाट वैक्पठेचोक धारापानी चोक, अदैतचोक, विशालचोक, पञ्चरत्न फिड, विमल पौडेलको घरबाट दक्षिण त्रिवेणी चोक लम्साल चोक इन्द्रपुरी हुँदै गीतानगर सडक आयोजना	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६५०	
३७८	भवन निर्माण संहिता एवं वस्ती विकास मापदण्ड तयार गर्ने	सबै जिल्ला	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३७९	भवानीपुर सडकपुल, उत्तराखण्ड, भण्डारा, चितवन डिपआर	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
३८०	भिमेश्वर रिडरोड सडक आयोजना, भिमेश्वर न.पा. (DPR)	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	६७००	
३८१	मुगिलिङ्ग कुरिनटार दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन, चितवन, इच्छाकामना गा.पा., चितवन	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३८२	मेघौली-भंगाहा-जितपुर-अरौली-गोलाघाट सडक, चितवन	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
३८३	मन्थली गाल्वा चौरी सडक आयोजना (DPR)	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८४५०	
३८४	मैनीगाउँ तथा धनसरी खानेपानी योजना, सिन्धुली, दुधौली ११, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३८५	मरिन-बेशिन, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	
३८६	मेलम्ची खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
३८७	मेलम्ची नगरपालिका वडा नं ८ गिरान्चौरमा एकिकृत नमुना पुर्बाधार विकास योजना	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
३८८	महेन्द्र झाडी सिंचाइ योजना, महेन्द्र झाडी, सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
३८९	माथिल्लो चर्नावाती ज.वि.आ.को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, दोलखा, ३ मे.वा	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३९०	माथिल्लो बागमती ज.वि.आ. को सम्भाव्यता अध्ययन, मकवानपुर, ६ मे.वा.	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	८०००	
३९१	मारिन खोला देवजोर कपिलाकोट छाप सिचाई योजना, मारिन गा.पा., सिन्धुली	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३९२	रणजोर खोला सडकपुल, रामेछाप (DPR)	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
३९३	रसुवा जिल्ला गोसाईकुण्ड क्षेत्रको एकीकृत विकास योजना	रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३९४	रसुवा जिल्लाको सदरमुकाम धुन्धे बजार क्षेत्रको भौतिक विकास योजना	रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
३९५	रसुवा-थुमन एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
३९६	राक्षिसराड खानेपानी योजना, मकवानपुर, राक्षिसराड गा.पा.४, ६, ८, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३९७	राकायुम खानेपानी योजना, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३९८	राताचौर लिफ्ट खानेपानी योजना, कल्लेरी, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
३९९	रानीवन जीवनपुर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, धादिङ	धादिङ	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
४००	लेखपानी दुपारे भैरवडाँडा खानेपानी योजना, मकवानपुर, हेटौंडा उमनपा १, १९, मकवानपुर	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४०१	लप्सेखोला रौतले सिचाई योजना, मन्थली, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
४०२	लेले एकीकृत जग्गा विकास	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७५००	
४०३	ललितपुर म.न.पा. ४, १३, १४, १८, २२, २७ लगायत गोदावरी न.पालाई समेत समेटेको नख्खु खोला कोरिडोर निर्माण आयोजना (DPR)	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३००	
४०४	ललितपुर म.न.पा.-२२ बुँगमतीबाट फसिडोल सडक विस्तार आयोजना (DPR)	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९००	
४०५	लाकिलाबाट ज्योतिर्लिंगेश्वर मन्दिर जाने महादेव खोलामा सडकपुल, चाँगुनारायण न.पा, भक्तपुर डिपिआर	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३७५	
४०६	लामिडाँडा खानेपानी योजना, दोलखा, लामिडाँडा गा.पा.३, ४, ८, दोलखा	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४०७	लिखु खोला विर्ता डाँडा लिफ्ट सिचाई योजना, शिवपुरी-३, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
४०८	लिखु जलाशययुक्त आयोजना को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, नुवाकोट, ५० मे.वा.	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४०९	वेत्रावती ढल आयोजना, रसुवा, रसुवा	रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४१०	वलेफी खोला, जलवीरे शेराफाँट सडकपुल (DPR)	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
४११	वारविसे विरुवा सडकपुल (DPR)	ललितपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५०	
४१२	विजयनगरदेखि मिलनचोक लगौटा स्कुल वेलुवाचोक गाजिपुर भुवनवस्ती सिमरीटाउन साझापुर भई गोलाघाट सडक आयोजना (DPR)	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०८०	
४१३	विदुर न.पा.-३ खड्गभञ्ज्याड देखि तारकेश्वर गा.पा. कुवाखानी मजुवा गोस्याड सडक स्तरोन्नती आयोजना (DPR)	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१३००	
४१४	विभिन्न सुरुड मार्गहरूको अध्ययन कार्य (भीमफेदी-कुलेखानी सुरुड खण्ड, काठमाण्डौ साँखु-फट्केश्वर सुरुड मार्ग, भक्तपुर-पाँचखाल सुरुड मार्ग परियोजना)	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
४१५	कालिका नपा थानखोला - बुद्धेखोला डाइभर्सन गरी खगेरी खोला सडक	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११३००	
४१६	शक्तिखोर बजारबाट उपरदाङ्गढी जाने सडकमा शक्तीखोला सडकपुल, कालिका न.पा, चितवन (DPR)	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
४१७	श्यामामाली खानेपानी योजना, दोलखा, जिरी न.पा., दोलखा	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४१८	शैलुड गाउँपालिका रिडरोड अध्ययन कार्य	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	९१००	
४१९	संचालित तथा सम्पन्न खानेपानी आयोजनाहरु सम्बन्धी अध्ययन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४२०	सतुंगल मातातिर्थ देउराली कुलेखानी सडक आयोजना (मकवानपुर खण्ड) (DPR)	मकवानपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२७३०	
४२१	सुनकोशी नदि कोठे सडक पुल (DPR)	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
४२२	सुन्दरीजल खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, काठमाण्डौ	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४००	
४२३	सम्पन्न खानेपानी योजनाहरुको पानीको गुणस्तर सम्बन्धी अध्ययन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	९०००	
४२४	सम्पन्न खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजनाहरु सम्बन्धी अध्ययन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
४२५	स्यार्पु गतलाड सोमदाड सडक आयोजना, रसुवा (DPR)	रसुवा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५१८०	
४२६	सरसफाइ सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३	६०००	
४२७	सैलुड, दोलखा एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
४२८	सल्यानटार खानेपानी योजना, धादिङ्ग, त्रिपुरासुन्दरी न.पा., धादिङ्ग	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३९५०	
४२९	सल्यानटार, धादिङ्ग एकीकृत बस्ती विकास	धादिङ्ग	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
४३०	सल्लाधारी मनोरंजन पुर्बाधार	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४०००	
४३१	सिंगटी बुलुड्ग गोगर सडक आयोजना (DPR)	दोलखा	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	४७५०	
४३२	सिंचाइ योजना पहिचान सर्वेक्षण कार्य	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३०	६५००	
४३३	सिंचाइ सम्बन्धी अध्यावधिक प्रोफाइल तयार गर्ने	-	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३	३९००	
४३४	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला सदरमुकामको चौतारा नगरपालिकामा मुख्य बजारको भौतिक पुर्बाधार विकास योजना	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
४३५	सिन्धुपाल्चोक-कुनितबेसी-भीमटार-बाहुनेपाटि योजना	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	७०००	
४३६	सिन्धुलीमाडी भिमेस्थान चकमके बाहुनतिलपुड रसुवा सम्बन्धी सडक आयोजना	सिन्धुली	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५९२८	
४३७	सिपाडोल ढल आयोजना, भक्तपुर, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	भक्तपुर	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४३८	सिम्ले देउराली सिचाई योजना, सुनापति, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
४३९	सीमासिंग खानेपानी योजना, बलेफी-४, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	
४४०	सोतो खोला काभ्रे सिचाई योजना, अमलडाँडा कटुन्जे आरुखर्क, मेलम्ची-११, सिन्धुपाल्चोक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
४४१	सौराहा खेरहनी कठार सडक योजना, चितवन (DPR)	चितवन	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्हृ	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
४४२	बेथानचोक-नारायणस्थल मोटरबाटो, बेथानचोक, काभ्रे	काभ्रे	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
४४३	कामनपा ३२ कोटेश्वर बहुमुखी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार सुधार	काठमाडौं	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
४४४	बेलकोटगढी १३, डाँडाकटेरी, कटरमल्ल र तल्लोपाखुरे खानेपानी आयोजना, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
४४५	सयपत्री युवाकलब तारकेश्वर भवन निर्माण, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
४४६	दुप्चेश्वर-सिम्टाङ-सिम्ले-उर्लैनी सडक, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१५००	
४४७	दुप्चेश्वर राउतबेसी नयाँछेपार पेमासो भवन, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
४४८	समुन्द्रटार-चन्द्रावती खोला पक्की पुल, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
४४९	बेलकोटगढी ५ कोल्कुटार, १२ घोडघाट र १३ ढाँढे सिन्धुरे सिँचाई, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४५०	शिवपुरी ६ समुन्द्रा खानेपानी योजना	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४५१	शिवपुरी ३ रामायणछाप मावि छात्रावास निर्माण	नुवाकोट	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
४५२	दुड्गे खहरे खोल्सा कल्भर्ट निर्माण, लिखु २, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३११५१	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
४५३	इच्छाकामना ६ जलविरेबाट याकराड हुँदै डुम्रेसम्म बाटो स्तरोन्नति, चितवन	चितवन	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
४५४	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण नरेफॉट, काठमाडौं	काठमाडौं	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४५५	भरतपुर ८ पारसनगर प्रतिभाचोकबाट पश्चिम बुद्ध्योक्सम्म सडक कालोपत्रे, चितवन	चितवन	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४५६	देवीघाट-भट्टथोक-बाघखोर सडक स्तरोन्नति, नुवाकोट	नुवाकोट	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
४५७	खाँडादेवी गापा ४ माडी मुहान देखि बेनीघाट त्रिवेणी नर्वदेश्वर सडक स्तरोन्नति, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४५८	मन्थली नगरपालिका चक्रपथ, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
४५९	मन्थली भुत्याहा खोला कठजोर धोवी सडक, रामेछाप	रामेछाप	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४६०	पुर्णा- डोरखानी- थरभन्ज्याड- अल्छेदुड्गा- टोकरपुर सडक	रामेछाप	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४६१	मन्थली-भलुवाजोर-रामेछाप सडक स्तरोन्नति	रामेछाप	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
४६२	सुनकोशी-धुस्कुन-पिस्कर-तौथली सडक	सिन्धुपाल्चोक	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
४६३	भरतपुर ६ आकृति चोकबाट लिला भण्डारीको घरतर्फ जाने बाटो	चितवन	अन्य	३१११३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५०००	
कुल जम्मा								५४४५०००	

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७५/७६      बजेट शीर्षक : सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च (६०३३७३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१	विश्वसम्पदा सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्त्विक महत्वका स्थलहरूको अवस्था सम्भावना र भावी दिगो कार्य दिशा तय गर्न अध्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण एवं प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२४११	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	८	८००	
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अवस्था सम्भावना र भावी दिगो कार्य दिशा तय गर्न अध्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण गरी स्वरोजगार तथा सीममुलक तालिम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	८०	१००००	
३	आकस्मिक प्रसुति सेवा सम्बन्धी समिक्षा एवं भावी कार्यदिशा तय गर्ने कार्यक्रम र कार्ययोजना प्रकाशन (११९ स्थानीय तह स्तरीय)	सबै जिल्ला	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	३९००	
४	दबन्दू व्यवस्थापन योजना रणनीति अध्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण गरी स्वरोजगार मुलक तालिम संचालन र प्रगति मुल्यांकन प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	जना	८०	१००००	
५	महामारी तथा विपद व्यवस्थापन योजना रणनीति र निर्देशिका निर्माण र प्रकाशन तथा सीघ प्रतिकार्य टोली (RRT) गठन अभिमुखीकरण परिचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१६००	
६	विद्यालय आयुर्वेद, योग शिक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा प्याकेज निर्माण तथा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम संचालन प्रमाणपत्र वितरण र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
७	शिक्षकहरूको अवस्था सम्भावना र भावी दिगो कार्य दिशा तय गर्न अध्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण गरी आवश्यक तालिम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४१००	२०५००	
८	सर्पदम्सको प्रकोप भएका जिल्लाहरूमा सर्पदम्सको उपचार केन्द्र स्थापना तथा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम प्रदान गरी प्रभावकारिता प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२	२०००	
९	११९ वटै स्थानीय तहमा सुतिजन्य पदार्थ, मटिरा, खादय एवं पेय पदार्थको मापदण्ड कार्यन्वयनको परीक्षण नियमन पैरवी कार्यक्रम संचालन तथा भावी रणनीति निर्माण र प्रतिवेदन प्रकाशन	सबै जिल्ला	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	१३००	
१०	अपरेसन थियटर व्यवस्थापन (OT Management) तालिम ३ सत्र (१० जना )	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	३०	३०००	
११	अपाङ्गता सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	१०००	
१२	अपाङ्गता सुचना केन्द्र सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	
१३	असहाय अनाथ ज्येष्ठ नागरिकका लागि साझेदारीमा आधारित सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन सेवा सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००००	
१४	आपतकालीन तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश स्तरीय Provincial Health Emergency Operation Center-PHEOC) को व्यवस्थापन तथा संचालन (प्रदेश राजधानीमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१७	आपतकालीन बाल उद्धार कोष संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१	५००००	
१८	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साको नीति, कानुन र यसको उपचार सेवा सम्बन्धि प्रदेश स्तरीय मापदण्ड निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१०००	
१९	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२५	५००	
२०	उद्योग तथा उद्योगको वरपर काम गर्ने व्यक्तिको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्ययोजना र मापदण्ड निर्माण गरी औद्योगिक स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका कार्यक्रम संचालन एवं प्रभावकारिता मुल्यांकन तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	५०००	
२१	उपचारात्मक प्रवर्द्धनात्मक र निरोधात्मक स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी जनचेतनामूलक पुस्तिका निर्माण छपाइ र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१५०००	१५००	
२२	एकिकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम मेन्टोरिङ, अनुशिक्षण, सहयोगी सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१००	५०००	
२३	औषधी निगरानी(Pharmacovigilance) कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	२०००	
२४	औषधी समुचित प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	२०००	
२५	कुष्ठरोग सुदृढीकरण कार्यक्रम (मेन्टेरिङ, निजी क्षेत्र कार्यक्रम सुधार, डि.आर.टि.वि, टि.वि एच.आई बि.कोइन्फेक्सन, सचेतना, सेवा प्रदायक क्षमता अभिवृद्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३०००	
२६	कार्यविधि र मापदण्ड क्षयरोग सुदृढीकरण कार्यक्रम (निजी क्षेत्र कार्यक्रम सुधार, डि.आर.टि.वि, टि.वि एच.आई बि.कोइन्फेक्सन, सचेतना, सेवा प्रदायक क्षमता अभिवृद्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	
२७	कार्यविधि र मापदण्ड बनाई युवा वैज्ञानिक प्रोत्साहन कोष स्थापना र संचालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
२८	कार्यविधि र मापदण्ड बनाई स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुर्गम्बर्धक आयुर्वेद औषधि वितरण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संछया	५००	५००००	
२९	कार्यविधि र मापदण्डमा आधारित राष्ट्रिय बिमा सुदृढीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५०००	
३०	छापा माध्यमबाट स्थानीय भाषामा स्वास्थ्य सम्बन्धी संदेश प्रकासनका लागि सामग्री निर्माण प्रकाशन र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०००	१०००	
३१	छिमेकी देशसँगको महत्वपूर्ण प्रदेश नाकामा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र क्वारेन्टाईन सुविधा सहितको हेत्युन डेस्क स्थापना संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संछया	३	१५००	
३२	दुर्गम स्थानमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि मापदण्डमा आधारित ट्रमा केयर सम्बन्ध तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१००	२५००	
३३	नर्सिंग तथा मिडवाईफ्री लाई ग्रामिण ultrasound तालिम (हिमाली पहाडी जिल्लामा) <sup>५</sup> सत्र x २५ दिन x २०	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१००	२०००	
३४	निजी तथा सामुदायिक अस्पतालमा निःशुल्क एच.आई बि. परिक्षण सहयोग कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	१०००	
३५	नीति योजना र मापदण्ड वनाई छनोट गरिएका वृद्धाश्रममा स्वास्थ्य शिविर संचालन एवं निःशुल्क संचालित बृद्धाश्रममा प्रभावकारिता मुल्यांकन र प्रतिवेदन प्रकाशन (स्थानीय तहसँगको सहकायमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	३०००	
३६	नीति, ऐन, नियमावली, विनियमालावी, मापदण्डहरू तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	५०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
३७	प्रदेश ट्राफिक प्रहरीलाई प्रदुषणबाट उत्पन्न स्वास्थ्य समस्या न्यूनीकरण(नशर्यकर्म) कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५००	
३८	प्रदेश तहमा पिउने सरसफाइमा प्रयोग गर्ने तथा प्रकृतिमा मानवीय एवं औद्योगिक उत्सर्जनबाट विसर्जन गरिने पानीको गुणस्तर अनुगमन मुल्यांकन र प्रतिवेदन प्रकाशन र निगरानी तथा सुरक्षित पानी कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	२०००	
३९	प्रदेश स्तरमा प्रयोगशाला सम्बन्धी मापदण्ड निर्धारण तथा अनुगमन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	९००	
४०	प्रदेश स्तरीय डेंगुरोग लगायत समग्र भेटकर वोर्न रोगहरु र अन्य इर्मजिड तथा रिहर्मजिड रोग रोकथामका लागि र प्रवर्द्धनात्मक उपचारात्मक एवं निरोधात्मक कार्यक्रम संचालन तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	७००	
४१	प्रदेश स्तरीय दिवशीय कार्यक्रम (सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	१०००	
४२	प्रदेश स्तरीय समितिहरु गठन सञ्चालन (सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१५००	
४३	प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
४४	प्रदेशस्तरको मानव संसाधनको आवश्यकता प्रक्षेपण, शैक्षिक योजना निर्माण र कार्यान्वयन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
४५	प्रदेशस्तरिय एक द्वारा विपद् व्यपस्थापन केन्द्र (१०) सामाजिक सेवा इकाई (६), जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र (१), आयूर्वेद सेवा केन्द्र (१) आदिको प्रभावकारिता परीक्षण बार्षिक समिक्षा एवं आगामी कार्यदिशा र मापदण्ड निर्माण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	६००	
४६	प्रयोगशालामा काम गर्ने प्रयोगशालाकर्मीको वृद्धि विकासका लागि तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१००	१०००	
४७	प्रवर्द्धनात्मक उपचारात्मक निरोधात्मक स्वास्थ्य सेवा तथा स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रम एवं अनुदान सम्बन्धी निर्देशिका र कार्यविधि निर्माण छपाई र प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५००	
४८	पुर्वोधार भएका १३ जिल्लाका कम्तीमा थप १ स्थानीय तहमा १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्न आवश्यक चिकित्सक करारमा लिने प्रक्रिया र सिफारिस गर्ने कार्यमात्र	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	४००	
४९	प्राईवेट अस्पतालहरुमा एकिकृत रोगको सर्भिलेन्स स्थापनाका लागि मापदण्ड र कार्ययोजना निर्माण तथा कृयाकलाप संचालन र प्रभावकारिता प्रतिवेदन (१२ बटा स्थान)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१२	२४००	
५०	प्रादेशिक पूर्ण खोप सुनिश्चितताका लागि कार्ययोजना र न्युनतम मापदण्ड निर्माण प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन पूर्ण खोप सुनिश्चितता घोषणा कार्यक्रम र प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
५१	प्रादेशिक विकास स्वयम् सेवक परिचालन परियोजना	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	५००००	
५२	प्रादेशिक शिक्षा नीति अनुसार पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक विकास, निर्माण र उत्पादन गर्ने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००००	
५३	प्रादेशिक स्तरमा प्रेस मिट कार्यक्रम(दवैमासिक) र प्रभावकारिता मुल्यांकन प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	३००	
५४	प्रादेशिक स्तरमा स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवसहरु मनाउने (आयूर्वेद समेत) र प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	५००	
५५	प्रादेशिक स्तरीय आयूर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	७००	
५६	प्रादेशिक कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता रणनीति तयारी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
५७	परिवार नियोजन सम्बन्धी IUCD र Implant तालिम १/१ सत्र	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	४०	५००	
५८	पाठेघरको मुखको cancer को स्क्रीनिंगको लागि VIA तालिम १० सत्र x २५ दिन x २०	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२००	३०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
५९	पिछडिएका, सीमान्तकृत वर्ग आदि लक्षित जनस्वास्थ्य अभियान- कार्यविधि बनाई सो का आधारमा छनोट गरिएका लक्षित वर्गलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी ज्ञान सेवा र लाभ उपलब्ध गराउने अभियान	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३०००	
६०	बालविवाहको अन्त्य, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण तथा लैडिगिक हिसा निवारणको लागि अभियान कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	७५००	
६१	मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम- प्रदेशका सर्वै नागरिकहरूलाई क्षमता आवश्यकता र प्राथामिकतामा आधारित मापदण्ड र कार्यविधिको आधारमा प्राथामिकीकरण साधारण देखि गम्भीर प्रकृतिका रोगहरूको परीक्षण एवं स्वास्थ्य जागरण मार्फत स्वस्थता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक/संख्या	१००००	३२०००	
६२	मेडिकल अधिकृतहरूलाई मेडिको लिगल तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२५	८००	
६३	महा नगरपालिका / उपमहानगरपालिकामा स्वस्थ आयुर्वेद जीवनशैली व्यबस्थापन सम्बन्धी परियोजना कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२०००	
६४	महामारी नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि नीति योजना र कार्यविधि निर्माण र संचार कार्यक्रम संचालन गरी उपलब्धि पुस्तिका प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	५	५००	
६५	महिला उद्धमशीलता प्रोत्साहन कार्यक्रम (उत्कृष्ट महिला सहकारी संस्थालाई मापदण्ड अनुसार पुरस्कार)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	२६००	
६६	महिला नेतृत्व विकास प्रशिक्षण ५ दिने (स्थानीयतह स्तर)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	११९	३५७००	
६७	महिला सहकारी संस्थाको अध्ययन र प्रभावकारिता विश्लेषण गरी कार्य योजनामा आधारित भई सदस्यहरूलाई सीप एवं क्षमता विकास सम्बन्धी १ महिने तालिम संचालन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२६०	५२००	
६८	महिलाको अवस्था सम्बन्धी अध्ययन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१५००	
६९	महिलाबाट उत्पादित वस्तुको प्रदेशस्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	१५००	
७०	मानव वेचिवर्खन तथा ओसार पसार सम्बन्धी तथ्याँक संकलन, विश्लेषण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	१०००	
७१	मापदण्ड र कार्यविधि अनुसार दक्ष प्रशुतीकर्मी तथा Advance SBA तालिम संचालन र प्रभावकारिता प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२०	२०००	
७२	मिड लेवल आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मिहरूको(कविराज बैद्य) का लागि स्तरवृद्धि तालिम प्याकेज र कार्यविधि निर्माण तालिम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
७३	योजना रणनीति मापदण्ड र कार्यविधि निर्माण गरी एक वर्षको सेवा सुविधा खर्च समेत व्यहारेन्ट गरी नमना एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन प्रतिवेदन(२० नमूना विद्यालयमा स्थानीय तहसँग सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	१००००	
७४	रेडियो तथा एफ.एम बाट स्थानीय भाषामा स्वास्थ्य सम्बन्धी संदेश प्रशारण गर्न सामग्री निर्माण प्रसारण र वार्षिक प्रभावकारिता मुल्यांकन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१००००	५००	
७५	व्यवसायिक शिक्षा उपलब्ध सेवा तथा अवसरका सम्बन्धमा सन्देशमुलक कार्यक्रम उत्पादन प्रशारण र प्रभावकारिता प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	५००	
७६	विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायका महिलाहरूको अवस्था सम्भावना र भावी दिगो कार्य दिशा तय गर्न अध्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण गरी स्वरोजगार तथा सीममुलक तालिम संचालन प्रभावकारिता मुल्यांकन र वित्तपूँजी अनुदान वितरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	१४०	८४००	
७७	विभिन्न दिवसहरु (कार्यविधिको आधारमा )	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
७८	शनिवारको दिन स्वस्थ प्रवर्द्धनको दिन अभियान कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन - साईकल बाहेक सम्पूर्ण सवारी साधन बन्द गरी हिडने	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	५	५००	
७९	शहरी क्षेत्रमा रहेका साना उद्योगी व्यवसायी स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि योजना कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्य स्थलमै स्वास्थ्य सेवा प्रवाह कार्यक्रम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन प्रतिवेदन प्रकाशन (स्थानीय तह तथा पेशागत संघसङ्गठन मार्फत)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	५०००	
८०	सुक्षमजीव निरोधक प्रतिरोध (Antimicrobial Resistant) न्यूनिकरणका लागि प्रादेशिक स्तरीय रेफरेन्स ल्याव निर्माण संभाव्यता अद्ययन तथा कार्यान्वयन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
८१	सुचनामूलक सामाग्री प्रकासन तथा प्रचार प्रसार (सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	
८२	सडक बालबालिका तथा जोखिममा परेका बालबालिकाको लागि साझेदारीमा आधारित अल्पकालीन आश्रय केन्द्र (Transit Home) सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००००	
८३	स्थानीय तहसँग समन्वय गरी कार्यविधि र मापदण्ड बनाई जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य सेवा र स्वरक्षता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१०००	
८४	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूसँग प्रदेश सरकारको लगानी र अनुदानमा संचालित स्थानीय स्तरका कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठि अनुगमन मुल्यांकन र प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१३	१४८२	
८५	स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूलाई कार्यक्रम प्रवोधिकरण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
८६	स्थानीय तहमा खटिएका स्वास्थ्य संयोजकहरूलाई जनसंख्या व्यवस्थापन तालिम	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२४०	१५००	
८७	स्थानीय तहसँग समन्वय, कार्यक्रम समिक्षा र योजना तर्जुमा	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	५०००	
८८	स्थानीय स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्ध तालिम (नेया र तालिम नपाएका स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि मात्र)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	७०	७००	
८९	समुदायमा अधारित मेट्रनल एण्ड पेरिनेटल डेथको अवस्था र भावी दिगो कार्य दिशा तय गर्न अद्ययन अनुसन्धान नीति योजना र मापदण्ड निर्माण गरी सर्भिलेन्स एन्ड रिम्झू (MPDSR) कार्यक्रम संचालन र प्रभावकारिता मुल्यांकन १ जिल्ला	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	८००	
९०	सुरक्षित गर्भपतन सेवा तालिम चिकित्सक तथा नर्सिंग स्टाफलाई ४ पटक	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	४०	१०००	
९१	स्वस्थ मन्त्री स्वस्थ कर्मचारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन र प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२०००	
९२	स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी प्रादेशिक नीति, कानून तथा योजना निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	५००	
९३	स्वास्थ्य सम्बन्धी टि.भि. सो कार्यक्रम निर्माण तथा प्रशारण र प्रभावकारिता प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१०००	
९४	स्वास्थ्य सेवाको पहच बढाउन सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातिको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. कार्यक्रमका लागि योजना र कार्यविधि निर्माण गरी एक वर्षका लागि कार्यक्रम संचालन र उपलब्धि मुल्यांकन एवं प्रतिवेदन (१० जना )	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	४०००	
९५	साझेदारीमा आधारित प्रदेश स्तरीय बाल अधिकार संरक्षण केन्द्र सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२००००	
९६	साझेदारीमा आधारित युवा स्वरोजगार प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
९७	सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी योजना बनाई संघसंस्थासँग समन्वय गोष्ठी संचालन गरी प्रभावकारिता मुल्यांकन र प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	४	१०००	
९८	सामाजिक सुरक्षा, महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१०१	सामाजिक सुरक्षा, महिला, तथा बालबालिका सम्बन्धी कानुन निर्माण	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	५००	
१००	हिमाली तथा पहाडी जिल्लामा महिला तथा बाल स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि साना आयोजना कार्यक्रम (आमा समूह, स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा)	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	समूह	१००	२००००	
१०१	होडिङ्ग बोर्ड र इलेक्ट्रोनिस विलबोड स्थापना तथा स्वास्थ्य सन्देश प्रशारण र अर्धवार्षिक प्रभावकारिता प्रतिवेदन प्रकाशन	--	अन्य	२२५२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	२०	१००	
१०२	अनुगमन, मुल्याङ्कन र विविध बैठक	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	३	३००	
१०३	सामाजिक सुरक्षा तथा महिला विकास सम्बन्धी कार्यक्रम अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन	--	अन्य	२२६११	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२००	१०००	
१०४	प्रदेशस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन र राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता	--	अन्य	२५२२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२००००	
१०५	बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	--	अन्य	२५३११	राजस्व तथा अनुदान	जना	५००	५००००	
१०६	शैक्षिक सामग्री व्यवस्था	--	अन्य	२५३११	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४००	१०००००	
१०७	महिला नेतृत्व विकास प्रशिक्षण ५ दिने (स्थानीय तह महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम प्रशिक्षण अनुदान	--	अन्य	२६३१२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	११९	५९५००	
१०८	अपाङ्गता सहायता सामग्री उत्पादन तथा वितरण केन्द्र अध्ययन, अनुसन्धान र सञ्चालन	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	
१०९	घरेलु हिंसा प्रभावितका महिलाका लागि सञ्चालित अल्पकालीन आश्रय सहितका सेवा केन्द्र (Safe house) सञ्चालन अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१६	३२००	
११०	प्रदेश स्तरीय लैडिंगिक हिसा प्रभावितका लागि कार्यविधि बनाई दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००	
१११	झीलमृहि तथा बाल सुधार गृह सचालन तथा सुदिठीकरण अनुदान	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	२००	
११२	वौद्धिक अपांगता सम्बन्धी मकवानपुरको आशा विशेष पाठशाला तथा पुनर्स्थापना केन्द्रलाई चालु सर्तर्त अनुदान	मकवानपुर --	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	N/A	३	३००	
११३	साझेदारीमा आधारित वृद्धाश्रम सञ्चालन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४१३	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	३	६००	
११४	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको खेलकुद प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको स्थापना, गौरीटार, मकवानपुर	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५०००	
११५	ग्रामीण तथा पहाडी क्षेत्रमा स्थापना भएका सामुदायिक क्याम्पसहरूका लागि सबलीकरण सहयोग अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२८०००	
११६	जिल्लास्तरीय रंगशाला निर्माण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१०	२००००	
११७	विसुली अस्पताल, सिन्धुली अस्पताल लगायत अन्य अस्पताललाई सम्पन्न अस्पताल बनाउन अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	४	२०००	
११८	थप नम्ना विद्यालय विकासकालागि डिपिआर निर्माण	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१५००	
११९	नेपाल महिला रग्वी खेलकुद प्रवर्द्धन तथा तालिम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१५०	
१२०	प्रदेशमा समानुपातिक रूपमा वहुउद्देशीय कम्हडहल निर्माण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१२१	प्राविधिक तथा व्यावसायिक धारका विद्यालयलाई अनुदान (एक पालिका एक प्राविधिक शिक्षालयको अवधारणा अनुसार)	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
१२२	प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालयहरूका लागि प्रयोगशाला व्यवस्थापन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३०	९००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१२३	बहुसंस्कृतिक, धार्मिक संरक्षण भवन निर्माण	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	२००००	
१२४	बास्टेटबल कोर्ट, मध्यपुर थिमि, इन्द्रायणी परिसरमा	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२०००	
१२५	भक्तपुर अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न अस्पताल सुदृढीकरण अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संघ्या	१	२००००	
१२६	मार्सल आर्ट्स तेक्वान्डो कराते लगायताका खेलकुद प्रवर्द्धन तथा तालिम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१००००	
१२७	रसुवाको आमाछेटुङ्गमो गापा १ हाकु माध्यमिक विद्यालयको भवन निर्माण पुजीगत सुधार	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
१२८	रसुवाको उत्तरगया गा पा १ तिरुमा रहेको भुकम्बाट प्रभावित स्वरूप्य केन्द्रको भवन निर्माण	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
१२९	ललितपुर नमूना मच्छिन्द्र माध्यमिक विद्यालय लगनखेलको पुजीगत सुधार कार्यक्रम	ललितपुर --	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	५०००	
१३०	विद्यालय स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम, खेल सामग्री व्यवस्था र शिक्षकका लागि प्रोत्साहन अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१३६०	१३६०००	
१३१	विद्यालयमा आइसिटि भवन संचालन अनुदान (ई लाइब्रेरी र स्मार्ट बोर्ड समेत )	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	२००००	
१३२	शुद्ध पिउने पानी स्वच्छ विद्यालय कार्यक्रम अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	६६	६६०००	
१३३	शहिद स्मृति आवासीय विद्यालय सहयोग अनुदान	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	४०००	
१३४	स्थानीय तहको सहकार्यमा बालविवाह मुक्त क्षेत्रहरूको विकास कार्यक्रम (अभियान)	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	११९	२३८००	
१३५	स्थानीय तहको साझेदारीमा हाइ अल्टिच्युड स्पोर्ट्स ट्रेनिङ सेन्टर स्थापना र संचालन कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२५००	
१३६	समानुपातिक विकासका लागि खेलकुद मैदान निर्माण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	३३	६६०००	
१३७	हेटौडा अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न अस्पताल बनाउन अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२२	राजस्व तथा अनुदान	संघ्या	१	२००००	
१३८	ऐतिहासिक, पुरातात्विक प्राचिन स्मारकहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, मन्दिर, गुम्बाहरूको जिर्णोद्धार, मर्मत संभार र कम्पाटउड्डग	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	६००	
१३९	प्रादेशिकस्तरमासँग्घालयको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	४	२०००	
१४०	मकवानपुर गढी, सिन्धुली गढी, दुगुना गढी, उपरदांग गढी, चौतारा साँगाचोक गढी आदि गढीहरूको उत्खनन, पुनर्निर्माण, विकास र संरक्षण (स्थानीय तहसँग साझेदारी गरी)	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००००	
१४१	सामुदायिक तथा गैर नाफामुलक अस्पतालहरूलाई सेवा विस्तार अनुदान	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	संघ्या	५	१००००	
१४२	सामाजिक कल्याणका लागि सञ्चालित संस्था तथा आश्रमहरूलाई भवन निर्माण कार्यक्रम	--	अन्य	२६४२३	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	५०००	
१४३	अति आवश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद तथा ढुवानी (आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र / औषधालयका लागि )	--	अन्य	२७२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
१४४	एच.आई.भि. परिक्षण किट खरिद तथा ढुवानी	--	अन्य	२७२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१४५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	--	अन्य	२७२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५०३००	
१४६	प्रयोगशालाको लागि रिएजेन्ट्स् खरिद तथा ढुवानी	--	अन्य	२७२१३	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१४७	आयोजना कार्यान्वयन इकाइको स्थापना र संचालन	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२०	१४००००	
१४८	घरेलु हिँसा प्रभावितका महिलाका लागि सञ्चालित अल्पकालीन आश्रय सहितका सेवा केन्द्र (Safe house) सञ्चालन अनुदान	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	संघ्या	१६	३२००	
१४९	भाषा संस्कृति सम्बन्धी कार्य गर्ने प्रादेशिक संरचना निर्माण, भाषा सर्वे	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१५०	माध्यमिक तहको परीक्षा व्यवस्थापनका लागि संरचना विकास र सामग्री व्यवस्था	--	अन्य	३१११२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१५०००	
१५१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	जना	२००	१०००	
१५२	अपाङ्गता सुचना केन्द्र सञ्चालन	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	५००	
१५३	अपाङ्गता सहायता सामग्री उत्पादन तथा वितरण केन्द्र सञ्चालन सामग्री खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५०००	
१५४	आपतकालीन तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश स्तरीय Provincial Health Emergency Operation Center-PHEOC) को लागि औजार उपकरण खरिद(प्रदेश राजधानीमा)	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	४५००	
१५५	ग्रामिण ultrasound कार्यक्रमका लागि Portable USG खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	३५००	
१५६	प्रयोगशालाको लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२५००	
१५७	पाठेघर को मुख को cancer screening र उपचारका लागि cryotherapy (3)मेसिन सहितको सेट र VIA set(६०) खरिद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१५८	शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको विकास	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२००००	
१५९	सुचना संचारका लागि भिडीयो क्यामेरा, एलसिडि, क्यामेरा संचार सामग्री खरीद	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१६०	स्थानीय तहमा मोवाइल क्लिनिक वसद्वारा आउटरिच चिकित्सकिय सेवाको थालनी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	११३००	
१६१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि उपकरण औजार खरिद तथा ढुवानी	--	अन्य	३११२२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२२७००	
१६२	आपतकालीन तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश स्तरीय Provincial Health Emergency Operation Center-PHEOC) को स्थापना (निर्माण) (प्रदेश राजधानीमा)	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	२०००	
१६३	कभई हल निर्माण कार्यक्रम	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	२०	१०००००	
१६४	गोलढुङ्गा साहित्य परिषदको भवन निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	२५००	
१६५	दायित्व वाड.मय प्रतिष्ठन चावहिल भवन निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	N/A	१	३०००	
१६६	प्रदेश स्तरीय बाल अधिकार संरक्षण केन्द्र निर्माण	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	
१६७	पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३०००	
१६८	युवा स्वरोजगार प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	५	१०००००	
१६९	कपन बहुमुखी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार विकास	काठमाडौं	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	५००००	
१७०	वृद्धाश्रम सञ्चालन तथा सुदृढिकरण अनुदान	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	६	९०००	
१७१	विद्यालय भवन निर्माण अभियान	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२६	५२०००	
१७२	सडक बालबालिका तथा जोखिममा परेका बालबालिकाको लागि अल्पकालीन आश्रय केन्द्र स्थापना	--	अन्य	३११५९	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	३००००	
१७३	अस्पतालमा इ प्रविधिमा अधारित सूचना प्रणाली सम्बन्धी मापदण्ड र ग्रुयोजना बनाई कम्तिमा एक नमूना अस्पतालमा इ सूचना प्रणाली स्थापना संचालन र प्रभावकारिता प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२०००	
१७४	असहाय अनाथ ज्येष्ठ नागरिकका लागि सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन निर्माण तथा सञ्चालन लितपुर (संभाव्यता अध्ययन तथा स्रोत व्यवस्थापन)	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	३००००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकाई	लक्ष	विनियोजन	कैफियत
								रु.	
१७५	आवश्यक औजार उपकरण र तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मी सहितको व्यवस्था भएको घाइतेहरूको शीघ्र उपचार गरि रिफर गर्न सक्ने दूर्घटना रेस्पोन्स सेन्टर स्थापना सम्भाव्यता अद्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१०००	
१७६	एकिकृत रूपमा आधुनिक, आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सञ्चालनार्थ सम्भाव्यता अद्ययन लाभ लागत विश्लेषण र प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१७७	जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना सम्भाव्यता अद्ययन डी .पी.आर. निर्माण तथा बिष्टृत आयोजना प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१७८	थप नमूना विद्यालय विकासका लागि डिपिआर तयारी	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२०	२००००	
१७९	पुर्ण र वैवारिसे अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि प्रदेश स्तरीय दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्रको कार्यविधि निर्माण स्थापना संचालन र प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१	१००००	
१८०	प्रदेश ,स्थानीय तह र निजि संस्थाको सहकार्यमा स्वास्थ्य प्राविधिक जनशक्तिलाई अद्ययन पश्चात सेवा पूर्व प्लेसमेन्ट सम्भाव्यता अद्ययन र कार्य योजना निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	२	२०००	
१८१	प्रदेश भित्रको जिल्लामा स्थानीय परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीहरूको जडीबुटी सम्बन्धी ज्ञान सीपको अद्ययन अनुसन्धान गरी त्यस सम्बन्धी मापदण्ड र कार्यविधि बनाई अभिलेखिकरण सीप संरक्षण अनुगमन र व्यवसायिकरण कार्यक्रम	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१०	३०००	
१८२	प्रदेश स्तरीय अत्याधुनिक स्वास्थ्य प्रयोगशाला निर्माण सम्भाव्यता अद्ययन विश्लेषण र प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१८३	प्रदेश स्तरीय लैडिगिक हिसा प्रभावितका लागि दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण भक्तपुर (सम्भाव्यता अद्ययन र श्रोत व्यबस्थापन तथा सेवा सञ्चालन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	२००००	
१८४	प्रदेश स्तरीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी विस्तृत प्रोफाइल निर्माण तथा प्रकाशन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१०००	
१८५	पर्यटनसम्बन्धी विशेष अद्ययन अनुसन्धान र नेपालको पर्यटन क्षेत्रको विकासलाई आवश्यक जनशक्ति उत्पादन गर्नुपर्ने आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी प्रादेशिक विश्वविद्यालय स्थापनाको लागि संभाव्यता अद्ययन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	२०००	
१८६	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा अस्पताल स्थापनार्थ सम्भाव्य अद्ययन, डी .पी.आर. निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००	
१८७	प्रादेशिक वैज्ञानिक आविश्कार केन्द्रको कानून निर्माण स्थापना संचालन र प्रतिवेदन	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	५००००	
१८८	प्राविधिक तथा व्यावसायिक धारका विद्यालयलाई अनुदान (एक पालिका एक प्राविधिक शिक्षालयको अवधारणा अनुसार)	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	पटक	१	१००००	
१८९	लिसंखुपाखर गापा डाँडापाखर, सिन्धुपाल्चोकमा प्राविधि तालिम केन्द्र स्थापनागर्न डिपिआर गर्ने	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	१	१०००	
१९०	वहु प्राविधिक महाविद्यालयको स्थापना	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१०००००	
१९१	वहु प्राविधिक महाविद्यालयको स्थापनाका लागि डिपिआर गर्ने	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	गोटा	२	१०००	
१९२	स्वास्थ्य (आयुर्वेद समेत) सम्बन्धी अपरेसनल रिसर्चका लागि अनुदान तथा डिसिमिनेसन सम्बन्धी कानून र मापदण्ड निर्माण	--	अन्य	३११७२	राजस्व तथा अनुदान	संख्या	१०	१०००	
कुल जम्मा								२८९७६८२	

# **संशोधन कार्यक्रम विवरण (स्थानीय तह)**

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : जिरी नगरपालिका ८०३२३४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धनमाले आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३०००
जिरी ८ - ९ हुँदै त्रिशुले-चिपचिपे सडक स्तरोन्नति	३११५१	९०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९९४५५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२५५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	९५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	९५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	९५०
	<b>जम्मा</b>	<b>२३४५५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : भिमेश्वर नगरपालिका ८०३२३४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सर्व मा.वि. जिलु कृषि कलेज होस्टल निर्माण	३१११२	५०००
गौरीशंकर क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३०००
ऐतिहासिक नगरी द्वाल्खाको सांस्कृतिक तथा पुरातात्त्विक गुरु योजना निर्माण	३११७२	३०००
नागरधारा तार्थली सडक, भिमेश्वर-३	३११५१	४०००
बाँसझाड़ग - लप्टनको चौतारो सडक निर्माण, भीमेश्वर नपा	३११५१	४०००
इन्द्रसिं देव टकसार हाउस र संग्रहालय निर्माण	३१११२	५०००
कभड हल निर्माण भिनपा चरिकोट	३१११२	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८९४०</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२९०
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
जम्मा		३८१४०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : कालिन्चोक गाउँपालिका ८०३२३५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
ताम्रकोशी आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३०००
लापिलाड मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३०००
थामी संग्रहालय निर्माण	३१११२	३०००
सोती कालिनाग क्याम्पस निभारे बाटो स्तरोन्नति	३११७२	३०००
कालिनाग मन्दिर, भौतिक पूर्वाधार सुधार	३११७२	३०००
झुलिङ्क-जलिङ्क ने सडक कालिन्चोक गापा	३११५१	३०००
कटुवा चौर टोपा गुजर्पा सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७२२४</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	४९३
स्थानीय तहमा पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००

स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
जम्मा		३०२२४

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : गौरीशंकर गाउँपालिका ८०३२३५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
हलेश्वर मा.वि. र जुगु निलकण्ठेश्वर मावि पूर्वाधार निर्माण	३१११२	४०००
गुरुम्फी लघु जलविद्युत आयोजना मर्मत तथा फलामे पोल खरिद	३११२२	३०००
गौरीशंकर-५ मुलाबारी ओखेनी खानेपानी संकलन पोखरी	३११५६	३०००
महिला उद्यमशीलता प्रशिक्षण केन्द्र	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९३६३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३३५
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
जम्मा		२८६३५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : तामाकोशी गाउँपालिका ८०३२३५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गोल्मेश्वर मावि भवन पूर्वाधार निर्माण	३१११२	५५००
भिमसेन प्रावि भिरकोट भवन निर्माण	३१११२	५५००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>११५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
<b>जम्मा</b>		<b>१२१५०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : मेलुड गाउँपालिका ८०३२३५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
रातोपाटी-झ्याकुरे-चरड्गे सडक	३११५१	६०००
मानेभन्जयाड भैंसे सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३१२४</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	४१३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : विगु गाउँपालिका ८०३२३५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गाउँपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण	३११५९	३०००
तासी चिमे गत्साल गुम्बा निर्माण (विगु सिंगटी)	३१११२	३०००
डडुवा खोला लाटुक मल्दुड खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१२२८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३२८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
<b>जम्मा</b>		<b>१२२८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : वैतेश्वर गाउँपालिका ८०३२३५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मैनापोखरी-बगर-डाँडागाउँ सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
गोपिखोला कोत्रपा सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
नमुना कृषि नर्सरी खार्सा वैत्येश्वर ३	३११५७	५०००
नाम्दु-कोत्रपा-पिखुति-बेरिड सडक	३११५१	७५००
रित बहादुर स्मृति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	७५००
हनुमन्ते एकीकृत विकास गुरुयोजना निर्माण	३११७२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९६०</b>

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
जम्मा		३१९८०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : दोलखा स्थानीय तह : शैलुड गाउँपालिका ८०३२३५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
किंरातछाप-काटाकुटी सडक स्तरोन्नति	३११५१	७०००
चर्नावती-फस्फुड-शैलुड सडक	३११५१	५०००
खानीखोला कल्लाबारी सिचाई सैलुड १	३११५५	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३७८८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३८८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
जम्मा		२०७८८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : मन्थली नगरपालिका ८०३२४४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मन्थली नपा एकीकृत खानेपानी आयोजना (वडा नं १, ५, ६)	३११५६	५०००
फुसामाट-च्यूरीबोट-ठूल्चौर-उपल्टार सडक	३११५१	३०००
सोहिबिसे कुलो सिँचाई योजना मन्थली नपा ७	३११५५	३०००
सावाडाँडा-पशुपति-कलिमाटी-थालगाउँ-फुलासी सडक	३११५१	३०००
सुकाजोर खोला तटबन्ध (बहुआयामिक कृषक समूह) मन्थली	३११५४	३०००
खोकरखोला-द्याङलप्सीबोट-भोटनागी ग्रामिण सडक	३११५१	३०००
पालेवन हुँदै चुहानटार सडक	३११५१	३०००
जखनीटार-चिसापानी-वडा कार्यालय-बाङ्गेसल्ला सडक	३११५१	१५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८८८७४</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	४९३
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १७ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	५००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १७ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१०५.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१०५.५
	<b>जम्मा</b>	<b>४६८७४</b>

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : रामेछाप नगरपालिका ८०३२४४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
रामेछाप नपा ६ भालुखोप ड्रिल खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००

चाम्बोट भालुखोप ओरक्रेनी डाँडागाँड बसेरी कुसबसेरी सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
पुष्पलाल प्रतिष्ठान रामेछाप भंगेरी	३१११२	३०००
रामेछाप नगर रिडोड डिपिआर तथा निर्माण	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>४९७०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२७०
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
	<b>जम्मा</b>	<b>१८१७०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : उमाकुण्ड गाउँपालिका ८०३२४५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भुजी गुप्तेश्वर प्रिती कुबुकास्थली बान्ती गुम्देल सडक	३११५१	५०००
लगानशील फलफुल तरकारी तथा नगदेबाली कृषक समूह	३१११२	३०००
अजम डाँडा - देउराली-सेदोइग-गुम्देल सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
काला-चौतारा-सिँगटी-लाप्चाते वान्ति सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
धोवी दिलोटी-सेँपु, पुरागाँड, भुजी- प्रिती-बाम्ती-गुम्देल सडक ट्रयाक निर्माण	३११५१	१००००
भुजीडाँडा हर्बुटे-दुंगागोडे-तामेडाँडा-देउराली-सेन्दोड-जटापोखरी-पाँचपोखरी पैदल मार्ग	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९४६८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१६८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
जम्मा		३४४६८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : खाँडादेवी गाउँपालिका ८०३२४७०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खाँडादेवी गाउँपालिका केन्द्र खानेपानी योजना	३११५६	३०००
भटौलीखोला दुर्नमुहान हुँदै गहतेटारी सिँचाई तथा खानेपानी	३११५५	३०००
धुलेबेसी नेगर्पा भदौरै सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
सिकारी डाँडा फुल्पा बाटो निर्माण	३११५१	३०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०६३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२६३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
जम्मा		१३०६३

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : गोकुलगड्गा गाउँपालिका ८०३२४७०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
बेताली-बन्चरे-लामाटार-गोगनटान-खिम्तिबेसी सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
साउनडाँडा साउनेबेसी सिचाई आयोजना	३११५५	३०००
बुर्के दार्बे टिकी टगम सोचे च्याङ पराङ देउराली सडक	३११५१	३०००
ताँबे सिंगटी खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००

## स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ

८७५

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१७५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा		१२८७५

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : दोरम्बा गाउँपालिका ८०३२४७०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
निगलबास पातले मझुवा दुधौले भन्ज्याड सडक	३११५१	३०००
ठाडो खोल्सा खानेपानी आयोजना, टोकरपुर	३११५६	३०००
दुंगे गोश्वारा पासिवन साल्मे टोकरपुर दोरम्बा सडक	३११५१	३०००
गाल्वा-दोरम्बा-टोकरपुर सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>६९९३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२१३
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
जम्मा		२०९९३

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : लिखु गाउँपालिका ८०३२४७०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

खिम्ती शिवालय धोवी सडक	३९९५१	४०००
कोटगाउँ-रातमाटा सडक स्तरोन्नति तथा नयाँ ट्र्याक	३९९५१	३०००
तिपुङ्गाड्गा भन्टार कटहरे बोहोरागाउँ बास्बोटे सडक	३९९५१	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८९३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१९३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
<b>जम्मा</b>		<b>११८९३</b>

आ.व. : २०७७/७८ जिल्ला : रामेछाप स्थानीय तह : सुनापती गाउँपालिका ८०३२४५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
बेथान लोप्सड भलायखर्क सिमलबोट कामखोला भैरेमन्दिर सडक नयाँ ट्र्याक	३९९५१	४०००
बाखल करम्बोट आलेटोल सुनापति सडक	३९९५१	३०००
शहीदस्मृति खेल मैदान सुनापति-२	३९९५९	३०००
दोरम्बा गापा-६ देखि सुनापति गापा-१ सिम्पानी सम्म सिचाई आयोजना	३९९५५	४०००
खैरेनीघाट-राकाथुम-गाल्वा सडक	३९९५१	५०००
खैरेनीघाट-खानिपापानी-वेथान-पानीघाट-गाल्वा सडक	३९९५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१४८८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३९९१२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
<b>जम्मा</b>		<b>२५४८८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : कमलामाई नगरपालिका ८०३२५४०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धुराबजार-वुधबारे हाट-टुड्गेबास करिडोर	३११५१	५०००
जलकन्या मावि कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५१	३०००
कमलामाई नपा माईस्थानदेखि दुधौली २ भलुवाईसम्म जाने मोटरबाटो	३११५१	५०००
कनपा ८ माइस्थान करकरे रुचानी गागन सडक	३११५१	५०००
कनपा ३ सोलाभन्ज्याड तारुफेदी गोलन्जोर ७ खुर्कोट सडक	३११५१	५०००
कनपा ७ एकपाखे छतिवन तिनपाटन कोटगाँड सडक	३११५१	५०००
कनपा ७ पेट्रोलपम्प गडौली तोरी स्वारा चिसान्त भन्ज्याड बाटो	३११५१	५०००
कनपा ८ तिनतले पातिपान सलाही इश्वरपुर सडक	३११५१	५०००
कनपा ८ धप्सार कनपा १ मछिनी हुँदै मरिण २ सडक	३११५१	५०००
कनपा १-आँपचौर-बेतिनी-ख्यरसाल-भालुमारा-बोटनी बखफर-मरिण-हरिपुर गापासम्म मोटरबाटो	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९४७४</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१०५.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१०५.५
	<b>जम्मा</b>	<b>४९४७४</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : दुधौली नगरपालिका ८०३२५४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
दुधौलीबजार-खोरभन्ज्याड वैकल्पिक मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
जगाडी धनसरी मोटरबाटो दुधौली ६-११	३११५१	५०००
दुधौली १० सहिदपार्क पिकनिक स्पोट रातमाटा	३११५९	५०००
दुधौली २ गागन मधुगंगा तिनपाटन सडक	३११५१	५०००
दुधौली ६ जगाडी सिर्थौली जीनाखु दमार	३११५१	५०००
बृहतर खानेपानी योजना दुधौली ८-९-१० सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३३५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४५०
	जम्मा	३६३५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : गोलन्जोर गाउँपालिका ८०३२५७०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खनायखर्क-धाराचौकी-बाउन तिर्पुड सडक	३११५१	३०००
वडा नं ४को कार्यालयदेखि गाउँपालिका सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
बराह गोलन्जोर ७-६ थोकिसला नाकाजोली हिरडिङ सडक	३११५१	५०००
गोलन्जोर १ च्याकुटार ज्यामिरे तिर्पुड सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८१३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा	१६८१३	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : छ्याङ्गलेख गाउँपालिका ८०३२५५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं ३ सोहूभन्ज्याड स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	३०००
वडा नं २ भैंसे प्रावि पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३०००
सिम्लेखोला पक्कीपुल द्वाङ्गलेख गापा १	३११५१	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
जम्मा	१६९३५	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : तीनपाटन गाउँपालिका ८०३२५५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गाउँपालिका केन्द्रमा महिला संजाल भवन	३१११२	३०००
वडा नं २ स्वास्थ्य चौकी भवन	३१११२	३०००
वडा नं १० स्वास्थ्य चौकी भवन	३१११२	३०००
तिनपाटन १ बेल्घारी तिनपाटन ५ डुङ्ग्रेफेदी सडक	३११५१	५०००
तिनपाटन २ कोटगाउँ तिम्लेछाप चौकी सडक	३११५१	५०००

स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		१२८०
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापट्ट खरिद	३११२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	६१
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	६१
जम्मा		२०२८०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : फिक्कल गाउँपालिका ८०३२५५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
फिक्कल १ भद्रौं ढोडेनी गोठडाँडा सडक	३११५१	५०००
फिक्कल २-३ पोखरी खोलागाउँ चनौटे दमार सडक	३११५१	५०००
फिक्कल ४ खाङ्गसाड भन्ज्याङ्ग स्वला ४ अर्थुङ्गे भन्ज्याड फिक्कल सडक	३११५१	५०००
स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		९९५८०
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	९८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
जम्मा		२६५८०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : मरिण गाउँपालिका ८०३२५५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गाउँपालिका भवन निर्माण	३१११२	५०००
बखफर हाकपारा मरिण पक्कीपुल, हरिहरपुर २-३	३११५१	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८५७९</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	६८
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पूँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	<b>जम्मा</b>	<b>८३५७९</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : सुनकोशी गाउँपालिका ८०३२५५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
निगुलीखोला गैरीगाउँ मझुवा मोटरबाटो	३११५१	३०००
रामटार परेवाडाँडा लिट्टेभन्ज्याड बन्दीपुर सडक	३११५१	३०००
अमारे भोटेखोला थापा गुम्बा कोटगाउँ दुम्जा मोटरबाटो	३११५१	३०००
कुशेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण, सम्वर्द्धन तथा पूँजीगत सुधार, सुनकोशी १ दुम्जा	३१११२	३०००

सुनकोशी १ आँपघारी सिमलचौर लक्ष्मीडाँडा लिटटेभन्ज्याड कासीखर्क मार्ग

३१११२

५०००

**स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ**

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका व्यष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२३११	२५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत खर्च)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(चालु)	२२५२२	३०.५
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
	जम्मा	१८५९१

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुली स्थानीय तह : हरिहरपुरगढी गाउँपालिका ८०३२५५०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सर्लाही कर्मेया बगर हुँदै हरिहरपुरगढी जोड्ने सडक स्तरोन्नति	३११५१	७०००
द्वारखोला महेन्द्र झाडी हरिहरपुरगढी सडक नयाँ ट्रायाक	३११५१	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३४९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका व्यष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काश्मीरलाञ्चोक स्थानीय तह : धुलिखेल नगरपालिका ८०३२६४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धुलिखेल-१० डिप बोरिड खानेपानी	३११५६	३०००
बिपी राजमार्ग ठूलीटार हुँडै अरनिको राजमार्ग जोड्ने बाटो	३११५१	३०००
खावा, ठूलीचौरी, कल्छे सडक	३११५१	५०००
शंखु डिप बोरिड खानेपानी योजना	३११५६	५०००
देवीटार देखि रविओपी खानेपानी आयोजना (धुलिखेल १ र २)	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९९३०</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
<b>जम्मा</b>		<b>२२१३०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काश्मीरलाञ्चोक स्थानीय तह : नमोबुद्ध नगरपालिका ८०३२६४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
बुसाकोट भन्ज्याड भेंडाबारी सडक	३११५१	३०००
सातमुल हुँडै कानपुर मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	३०००
भकुन्डेबेसी लिफ्ट खानेपानी आयोजना (नयाँ)	३११५६	३०००

विन्द्यवासिनी मन्दिर निर्माण नमोवृद्ध ८ (साविक दरौनीपोखरी ९)	३१११२	३०००
दाप्चा, पिपलटार, फलामेसाँघु सडक	३११५१	५०००
भक्टप्रेषी, दाप्ता तल्लो हटिया सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१५९६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२०५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>२३५१६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक स्थानीय तह : पनौती नगरपालिका ८०३२६४०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
नयाँपुल घ्याल्पु आशापुरी मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	३०००
लिलावती सिँचाई आयोजना स्तरोन्नति	३११५५	३०००
ख्याकु बेसीगाउँ बन्थली सड्खु सडक	३११५१	३०००
नागेचौर नौबिसे इट्टे सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३५००</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	५५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	५५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक स्थानीय तह : पाँचखाल नगरपालिका ८०३२६४०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
काफले डिही टाँके अनेकोट चक्रपथ	३११५१	५०००
ओजेटार, चालिसे, कर्कटार, खारवेसी र ठकुरीगाउँ हुँडै वुचाकोट (पाँचखाल १२ नमोवुद्ध)	३११५१	५०००
चकमके, ढारेडिही, हागेठाँटी माझ डी ग्रामिण सडक नाली स्तरोन्नति	३११५८	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३१२१</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापट्य खरिद	३११२२	५०
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२१०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
	<b>जम्मा</b>	<b>१८९२१</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक स्थानीय तह : बनेपा नगरपालिका ८०३२६४०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

घिमिरेगाउँ - काश्चोको बोट - नगरकोट सडक	३११५१	५०००
नाला काशिभन्ज्याड नयाँगाउँ कुन्ता सडक (काशिभन्ज्याड-३घरे खण्ड), बनेपा ३	३११५१	५०००
बनेपा ९ कृषिमार्गको राजदास मार्ग सिमानाबाट कृष्णमन्दिर जाने सडक	३११५१	५०००
वाङ्गाको वन कालिका मार्ग विकटेश्वर हुँदै टपलवनघारी टोल फूलचोकी मार्ग, बनेपा १३-१४	३११५१	५०००
सहिदमार्ग काश्चे क्याम्पस हुँदै गोसाईस्थान जाने सडक, बनेपा ६	३११५१	५०००
सिनागाल खानेपानी डिप बोरिड योजना, बनेपा ११	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०२६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२१५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>३४०२६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काश्चेपलाञ्चोक स्थानीय तह : मण्डनदेउपुर नगरपालिका ८०३२६४०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं ४ खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
वडा नं ८ खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
नगरकोट नाल्दुड गौरीबिसौना सिपाधाट सडक	३११५१	३०००
५० किलो, रामपुर सडक स्तरोन्नति (भुम्लु ९ र मण्डनदेउपुर १२)	३११५१	५०००
फेटी, जैसीथोक, चण्डेनी, आँपघारी मोटरबाटो स्तरोन्नति (मण्डनदेउपुर १०,८,११)	३११५१	५०००
मजुवा, भिमटार लिफ्ट सिचाई योजना (मण्डनदेउपुर १२)	३११५५	५०००
बयरबोट सिङ्गो चिते नेसागाउँ सल्लेबास छाप रानीवन चरिथुका सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०८९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१९०
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा		३९८९०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक स्थानीय तह : खानीखोला गाउँपालिका ८०३२६५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं. ५ तालढुङ्गा बजारको सडक स्तरोन्नति	३११५१	७०००
खोपासी-तालढुङ्गा सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१३२३८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३८
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
जम्मा		२५२३८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभ्रेपलाञ्चोक स्थानीय तह : चौरीदेउराली गाउँपालिका ८०३२६५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
डॉक्खर्क-धुसेनी-कोइलीबगर-सिन्धुपाल्चोक सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
कोलाति-बिर्ता-गोठपानी-कार्तिके-देउराली माँदन कुँडारी सडक	३११५१	५०००
चौरीदेउराली ५ काजीथुम्को झ्यूटावर, गार्डन	३११५९	५०००
चुले-गुम्बाटी-माङ्गिफेदा काफ्ले-कोइलीबगर रामेछाप सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१७४०३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२०३
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	५५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	५५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
<b>जम्मा</b>		<b>३५४०३</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काख्मेपलाञ्चोक स्थानीय तह : तेमाल गाउँपालिका ८०३२६५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
पाँचखाल नपा बोहोरे दोभानदेखि सिन्धुली नेपालथोक सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
तेमाल ८ कृषि फलफुल जडिबुटी नर्सरी	३११५७	३०००
तेमाल ५ पार्क झ्यूटावर, तामाङ संग्रहालय गुम्बा निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९५६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
<b>जम्मा</b>		<b>१३९५६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभेपलाञ्चोक स्थानीय तह : बेथानचोक गाउँपालिका ८०३२६५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भुजेत-टावरी मोटरबाटो	३११५१	४०००
तीनचोक-पार्थली मोटरबाटो	३११५१	४०००
बल्थली-लड्खु-छिर्के-कामीडाँडा सडक	३११५१	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२७२५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१२५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
<b>जम्मा</b>		<b>१४७२५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काभेपलाञ्चोक स्थानीय तह : भुम्लु गाउँपालिका ८०३२६५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भुम्लु ९ खानेपानी योजना आयोजना	३११५६	४०००
टार-सापिड-कातिके-चौबास-सिम्थली मोटरबाटो	३११५१	४०००
चौवन्नकिलो-खुम्बारी-पलान्चोक सडक	३११५१	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९२९५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२१५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४५०

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : काष्ठेपलाञ्चोक स्थानीय तह : महाभारत गाउँपालिका ८०३२६५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सिक्रेटोभान-धैयाबारी-छोटेसान-बनखु सडक स्तरोन्नति	३११५१	४०००
मंगलटार-चारकिल्ला-गोकुले सडक स्तरोन्नति	३११५१	४०००
ताराखसे लेक - गोकुले सडक	३११५१	९०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>२६१३</b>	
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
<b>जम्मा</b>	<b>१९८१३</b>	

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : काष्ठेपलाञ्चोक स्थानीय तह : रोशी गाउँपालिका ८०३२६५०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
रोशीखोला-मंगलटार लिफ्ट सिँचाई	३११५५	३०००
रोशी जलाधार संरक्षण	३११५७	३०००
रोशीखोला नार्के पिन्थली खेलमैदान निर्माण	३११५९	३०००
गोरक्षकालिकाबाला मन्दिर संरक्षण, सम्वर्द्धन तथा पुँजीगत सुधार, रोशी ११ घिप्ले	३१११२	३०००
चारसयवेशी-खार्णचोक-गोठडाँडा-महादेवटार सडक	३११५१	५०००

फलामे साँगु शिखर ताराखसे लेक सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>१४२६</b>	
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२२५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	५००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>२३४३६</b>

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका ८०३२७४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
शहीद स्मृति प्रतिष्ठान भवन	३१११२	४०००
झल्कने-कोटडाँडा-झ्याली सडक	३११५१	१५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>३१६६</b>	
आयुर्वेदमा अंधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२२५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१०५.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१०५.५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : मेलम्ची नगरपालिका ८०३२७४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मुलखर्क-गुफा-चुइँखु-डब्ल्याड खानेपानी	३११५६	५०००
भञ्ज्याङ्ग-ठाठी-ढाडखोला सडक	३११५१	१००००
जयटार एकीकृत बस्ती, मेलम्ची नपा ११	३१११२	५०००
मेलम्ची-गोल्मेथान-ज्यामिरे-चाइखु सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
लिफ्ट सिँचाई, दनुवार टोल मेलम्ची नपा ११	३११५५	५०००
सिन्धुखोला गिरानयौकर हुँदै भट्टेचौर सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३६७०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२४८
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	५५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	५५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	६१
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	६१
<b>जम्मा</b>		<b>३८६७०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : वाहविसे नगरपालिका ८०३२७४०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

वडा नं ६ मान्द्रामा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	५०००
जाम्बु-सिंगटे-कसेरी-सोताड-बयौलीकुङ्ड मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	४०००
खहरे-काँचे-खोलाखर्क-भकारे मोटरबाटो	३११५१	५०००
जुरे-प्यारे मोटरबाटो बाहबिसे ९	३११५१	५०००
विम्बु खोला सिँचाई, बाहबिसे ७ भुम्याड	३११५५	१५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३६३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	<b>जम्मा</b>	<b>३७६३५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : इन्द्रावती गाउँपालिका ८०३२७५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सिम्पाल काँचे खानेपानी वडा नं १ (साविक सिम्पाल ४-५)	३११५६	३०००
ज्यामिरे माने नवलपुर सडक	३११५१	३०००
सिपाखोला सिपाटार लिफ्ट सिँचाई	३११५५	३०००
धुसेनीबेसी-ऐशेत्तुखर्क सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९९६५८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५८
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८०

स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	जम्मा	३३६५८

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : जुगल गाउँपालिका ८०३२७५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सुनखोला-भुङ्गा-पाडटाङ-तापगाउँ सडक	३११५१	३०००
ढाँडे-बराम्ची-गोल्ची-लिस्ती सडक	३११५१	३०००
बाँधसिम्ले-महभीर-धारापानी-सेलाङ सडक	३११५१	३०००
प्रानी-लिदी ग्रामिण सडक	३११५१	३०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>११३३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	जम्मा	२३३३५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : त्रिपुरासन्दरी गाउँपालिका ८०३२७५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
पिस्कर-तौथली-जेठल सडक	३११५१	५०००
धुस्कुन खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
तौथली सिँचाई, तौथली	३११५५	५०००
पात्ले धुस्कुन-लाटु मोटरबाटो	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९४६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	जम्मा	१८९४६

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका ८०३२७५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
लागर्चे-कोटगाउँ खेलमैदान निर्माण	३११५९	४०००
गाईपाइले देखि गापा केन्द्र लेखक सडक स्तरोन्नति	३११५१	७०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९९५८०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०

स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
जम्मा		२२५८०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : बलेफी गाउँपालिका ८०३२७५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
जलवीरे वनकाली सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
कोठे-बिन्जेल-धुस्कोट सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
जलवीरे-धुस्कोट मोटरबाटो	३११५१	३०००
एकीकृत सिमासिङ्ग खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
बलेफी गापा-लामोसाँघु-टोप्का-पोखरीगाउँ-खाडीचौर सडक	३११५१	५०००
बलेफी गापा कोठे-विमजेल-धुस्कोट-जलवीर सडक	३११५१	५०००
भुकम्प पीडित युवा उद्यमी प्रवर्द्धन कार्यक्रम बलेफी गापा	२२५२२	१५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९०९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
जम्मा		३८०९०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : भोटेकोशी गाउँपालिका ८०३२७५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
डाम्लाङ पहिरो नियन्त्रण	३११५७	७०००
राडकुच्छा सामुदायिक आश्रय स्थाल भवन निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
<b>जम्मा</b>		<b>१२५९०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : लिसंखु पाखर गाउँपालिका ८०३२७५०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गाउँपालिका भवन निर्माण	३१११२	८०००
ग्यावाटोल घिचेत दोभान सडक, लिसंखुपाखर २-३	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
<b>जम्मा</b>		<b>१३७३५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : सुनकोशी गाउँपालिका ८०३२७५०८ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सुनकोशी गापा ७ बलेफी ७ स्थित कापिड-बाल्का-खाडीचौर-चिम्लिङ सडक	३११५१	५०००

सुनकोशी गापा ठोकर्पा-उखुवारी-सुकुटे महेन्द्र कान्ती सडक	३११५९	५०००
सुनकोशी गापा ३-४ बीच कजवे निर्माण सहित कापिड-बाल्का सडक स्तरोन्नति	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०४६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
<b>जम्मा</b>		<b>१६०४६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक स्थानीय तह : हेलम्बु गाउँपालिका ८०३२७५०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
हेलम्बु गेट ट्रेल निर्माण	३११५९	५०००
दलित एकीकृत औद्योगीकरण	३११५९	३०००
क्षेत्रपालेश्वरी उमावि छात्रावास निर्माण	३१११२	५०००
सिरिशे सुरुड मार्ग, साविछे गोल भञ्ज्याड हुँदै नाटडसम्म स्तरोन्नति	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७१३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
<b>जम्मा</b>		<b>१८७१३</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रसुवा स्थानीय तह : उत्तरगया गाउँपालिका ८०३२८५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
उत्तरगया धाम संरक्षण, सम्बर्द्धन र पूर्वाधार विकास	३११५९	१००००
उत्तरगया गापा मैलुडेखि तिरुसम्मको सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२६२१</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	<b>जम्मा</b>	<b>१७६२१</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रसुवा स्थानीय तह : कालिका गाउँपालिका ८०३२८५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
नीलकण्ठ नमुना उमावि कम्पाउण्ड वाल	३११५९	३०००
जिवजिवे प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड वाल	३११५९	३०००
कालिका गापा २ धोवीखोला मुहान गरी माझ्गाउँ लहरेपौवा वनुवा खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
कालिका गापा २ खार्पासे खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
कालिका गापा ३ धारापानी देखि तारन्के बेल्चौर उडिलेफॉट सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>६५४४</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३३
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	जम्मा	२७५४४

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रसुवा स्थानीय तह : गोसाइकुण्ड गाउँपालिका ८०३२८५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धुन्चे र स्याफुबेसी खेलकुद मैदान	३११५९	४०००
गोसाइकुण्ड गापा १ रोड्गा खोलादेखि थुमनसम्मको बाटो स्तरोन्नति	३११५१	५०००
गोसाइकुण्ड गापा ५ सानो भारुमा महाकरुणा गुम्बा निर्माण	३१११२	५०००
गोसाइकुण्ड गापाको खाम्जिङदेखि थाइस्यापसम्मको सडक निर्माण	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२०८५</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वास्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
	जम्मा	२१०८५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रसुवा स्थानीय तह : नौकुण्ड गाउँपालिका ८०३२८५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
लच्याड-सरमथली-पारच्याड सडक ग्राम्भेत	३११५१	३०००
लौकिल-लाडबु-पारच्याड सडक ग्राम्भेत	३११५१	३०००
घट्टेखोला-किमारजुड-सरस्यूँ-बासभन्ज्याड-पारच्याड सडक ग्राम्भेते	३११५१	३०००
नौकुण्ड गापाको दनुस्वारादेखि पाटिखक हुँदै पार्च्याड सडक निर्माण	३११५१	५०००
नौकुण्ड गापाको सर्कुलिङ गुम्बा निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२५५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
<b>जम्मा</b>		<b>२१५५०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : रसुवा स्थानीय तह : पार्वतीकुण्ड गाउँपालिका ८०३२८५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भोटेकोशी देखि थ्रे-मेसिङ हाकु सडक	३११५१	५०००
हिमालयन मानव सेवा समाज वृद्धाश्रम भवन निर्माण (थम्बुचेत)	३१११२	३०००
आमा छोटिङ्मो गापाको बाहुनडाँडा देखि प्रिगोते हुँदै पार्वतीकुण्ड सडक कालोपत्रे	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१४८८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००

पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	८८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
	जम्मा	१४४८८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : बेल्कोटगढी नगरपालिका ८०३२९४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धमले-चतुराले सडकको लोन्डी-डिखोरिया-रचनटार खण्ड निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	४०००
पार्वतीचौर-नेपालथोक-गुरुडगाउँ-भस्मे-दुईपिपल सडक स्तरोन्नति	३११५१	४०००
कल्याणी मावि जिलिङ विद्यालय भवन निर्माण	३१११२	३०००
देवीघाट-बास्थला-बाहुनडाँडा सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
शक्ति मावि, लक्ष्मेश्वरी मावि र चण्डादेवी मावि भवन निर्माण	३१११२	५०००
बेल्कोटगढी ४ वैद्यवन खर्चरे खोला मुहान गरी डाँडाखर्क खानेपानी तथा बेल्कोटगढी ८ थापागाउँ, खतिवडा गाउँ र अर्चलबोट खानेपानी आयोजना पूर्वाधार निर्माण	३११५६	६०००
महादेवफाट-न्यौपानेटार ग्रामीण सडक निर्माण र कालोपत्रे	३११५१	३०००
पंचासे मुहान गरी बेल्कोटगढी वडा नं ४, ५, ६ एकीकृत खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
बेल्कोटगढी २ कुमरी, ११ तिगाउँ बेलाचौर, ८ पाँचखले रातडाँडा, १३ सिम्लेडाँडा खेल मैदान	३११५९	७०००
बेल्कोटगढी २ फाँटपौवा-मनपरे दुङ्गा-पोखरी र वडा नं ४-जलजले-बयरघारी नेपाने पेटारे नर्सरी सडक	३११५१	५०००
बेल्कोटगढी नपा ७ रातमाटे रातेटार, ९ माझडाँडा, १२ भुजेलटोल, १० निरन्जना खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
पञ्चकन्या मावि तिगाउँको भवन निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९५९९</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०

पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९९	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३८८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
<b>जम्मा</b>		<b>५६५९९</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : विदुर नगरपालिका ८०३२९४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
प्रगतिशील मावि भवन निर्माण, विदुर ३ खड्गभञ्ज्याड	३१११२	४०००
अनन्तकालीन खानेपानी योजना ओभरहेड ट्याइकी निर्माण, विनपा-५ पिपलटार	३११५६	३०००
विदुर न पा १३ काग्ने वजार - खड्काटार जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३०००
ज्येष्ठ नागरिक प्रतिष्ठान देवीघाट गौशाला र अन्य पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३०००
विदुर नपा ३ खड्गभञ्ज्याड (३७) विनपा (१०) गेर्हुटार सिँचाई (१५)	३११५५	५०००
विदुर नपा ४ संगमचोक घण्टाघर र झ्युटावर निर्माण	३१११२	५०००
तारकेश्वर-कौशेनी-काउले सडक	३११५१	५०००
विदुर ८ बबुवा-कठेरी-फिर्काट सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३१७३</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९९	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	४२३
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४९९	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००

स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
जम्मा		३६९७३

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : ककनी गाउँपालिका ८०३२९५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
ओखरपौवा मावि पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३०००
ककनी ५ तल्लो सिम्ले छहरे खोला स्ल्याब ढलान	३११५१	३०००
दक्कु-अमिल्टार-ठुलोसिक्रे मोटरबाटो	३११५१	३०००
ककनी गापा वडा नं १ डाडाकान्ले जैमीकुली सिँचाई	३११५५	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०५८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९१	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२५८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा		१५०५८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : किस्पाड गाउँपालिका ८०३२९५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
शान्तिबजार-आर्चले-पुरानुगाउँ-आल्डाँडा-ताजी-नुचेत सडक	३११५१	५०००
किस्पाड गापा किर्नेबगर-मानेजुड-भाल्येबेसी-साल्मे सडक	३११५१	५०००
किस्पाड गापा हाडक्वाडसोड खोला मुहान गरी फिकुरी मनकामना खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००

स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		१८७५
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१७५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	जन्मा	१६८७५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : तादीगाउँ गाउँपालिका ८०३२९५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भरतप्रसाद लामिछाने मार्ग खरानीटार ढलान	३११५१	३०००
बाहुनबेसी जिरोकिलो-डाँडापाटो- ओरवे-कालचे- उर्लेनी-रसुवा मोटरबाटो	३११५१	३०००
जनजागृति प्रावि तथा तादी ४ तथा सरस्वती प्रावि तादि ५ पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३०००
जागृत आधारभूत विद्यालय तादी ६ कम्पाउण्डवाल	३११५९	३०००
काउले-बट्टाइटोल र तादी ३ चिलाउने डाँडागाउँ सडक	३११५१	५०००
खाटिखोला-कुटुङ्ग-कोइरालाचेत खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
दोखुखोला पक्कीपुल (ताँदी १-३ जोड्ने पुल)	३११५१	५०००
	७४५२	

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	१५०
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१७८
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००

स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१६२
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१६२
जम्मा	३४४५२	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : तारकेश्वर गाउँपालिका ८०३२९५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
तारकेश्वर वडा नं २ कार्यालयदेखि नेवारपानी-सिम्ले-ढाँडखर्क सडक	३११५१	५०००
विनपा ३ सेराचौरदेखि झ्याउरेखोला-तारकेश्वर-कालीमाटी-मानेडाँडा-जन्तरे-लर्केप सडक	३११५१	६०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९९००६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका व्यष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९९	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१९५
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
जम्मा	२२००६	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : दुप्चेश्वर गाउँपालिका ८०३२९५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
झगरे-पुरगाउँ-गोल्फुभञ्ज्याड सडक स्तरोन्नति	३११५१	१००००

कुटुङ्ग-गोलुङ्ग-किंगड सडक	३११५९	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>११२६</b>	
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९९	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२२८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
	जम्मा	१५१२८

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : पञ्चकन्या गाउँपालिका ८०३२९५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
घ्याडस्वारा पर्यटकीय पार्क निर्माण	३११५९	३०००
घ्याडस्वारा पर्यटकीय सडक निर्माण	३११५९	३०००
शिवपुरी ७ ढलानघर, स्याल्पुखोला, शिवालय, घलेभन्ज्याड, कुलकुले, आरुखर्क, ठकुरीटोल, सिँगारे खोला, दुप्चेश्वर २-७, समुन्द्रटार रामती, घ्याडफेदी, तालखेरी सडक	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>२६८०</b>	
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	जम्मा	१३६८०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : मेघाड गाउँपालिका ८०३२९५०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
देत्राली-बुडताड-साल्मे (शहीद धनसिं मार्ग)	३११५१	३०००
सामरी-भञ्ज्याड-मैवल-पलौटे-धादिड गैरा सडक	३११५१	४०००
म्यागड गापा वुडताड लुम्बु गदिया खोला मुहान गरी देत्राली लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
म्यागड गापा फिटिङ्खोला मुहान गरी पारी डिही सिँचाई आयोजना	३११५५	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९६८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४९९	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१६८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	<b>जम्मा</b>	<b>१७९६८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : लिखु गाउँपालिका ८०३२९५०८ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मानबहादुर गुरुवाचार्य-वडा कार्यालय- पातालकुवा- चाम्बोटे सडक	३११५१	४०००
दिकुरेपुल-चौखुडा-मालकोट-वागे थानसिं सडक स्तरोन्नति	३११५१	६०००
अल्छेचौर खेलमैदान निर्माण	३११५९	३०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२७९७</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्बेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापतप खरिद	३११२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१७५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अधिवृद्दी तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अधिवृद्दी तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्बेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	६१
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्बेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(चालु)	२२५२२	६१
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : शिवपुरी गाउँपालिका ८०३२९५०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खोलेखर्क शिवपुरी १ खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
चिसापानी-तुमाड बतासे सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
लिखुखोला, ढाँडेबगर, अदुवाबारी सिँचाई, शिवपुरी-५	३११५५	३०००
काफलडाँडा श्रीकृष्ण मन्दिर निर्माण	३१११२	३०००
शिवपुरी-तलाखु-ज्यामिरे-सल्लाघारी-लिखुपोखरे सडक	३११५१	३०००
ज्यामिरे खोला पुल	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१२७३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२७३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
	<b>जम्मा</b>	<b>२१२७३</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : नुवाकोट स्थानीय तह : सूर्यगढी गाउँपालिका ८०३२९५१० अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सुर्यगढी-चोकदे-धारापानी-मरडाँडा ग्रामीण कृषि सडक	३११५१	३०००
रम्टी तथा बिस्मिरे थोपा सिँचाई	३११५५	३०००
बडारे खरि अचाने बेलडाँडा फडपुर वोहोरे भञ्ज्याड सडक	३११५१	५०००
सुर्यगढी ३ धनार थुम्केमा खेलमैदान तथा खेलमैदान सम्म पुग्ने दुइतर्फी पहुँच सडक	३११५९	५०००

सुर्यगढी ३ फलाँटे ढुङ्गे पाउदुरे खोला-लिखु २ ढिकुरे सडक	३११५१	५०००
शिलादेवी क्लब तथा महिला समूह भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार, सुर्यगढी ३ फलाँटे भञ्ज्याङ, नुवाकोट	३१११२	५०००
सुर्यगढी गापा २ बोहरे, कटुन्जे, कुवापानी, सुर्यगढी-३ वागेश्वरी गौरीखर्क मन्दिर सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७७०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१७०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	२२३११	२००
	<b>जम्मा</b>	<b>३१७७०</b>

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : धुनीबेंशी नगरपालिका ८०३३०४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
धुनीबेंशी ३ भोटेडाँडा सेढाईगाउँ खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
नौविसे बजार-देखान-लिखु-टिस्टुड सडक	३११५१	६०००
पिप्लामोड-महेशफाँट-रमाइलोचौर-कोल्पु सडक (काठमाडौं नुवाकोट र धादिङ जोड्ने)	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२५७०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	२२३११	२००
	<b>जम्मा</b>	<b>१८५७०</b>

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
काउले-पात्ले-गनेडाँडा-मोहरखोला-आम्बोटे-स्याउली सडक	३११५१	३०००
अल्छीडाँडा-पौवा-रिजालथोक-भैरवी मन्दिर पर्यटकीय मार्ग	३११५१	३०००
निलकण्ठ ५ बाँझोगरा फ्याम्से दलितबस्ती लिफ्ट खानेपानी	३११५६	३०००
टमई रातमाटे स्कुल, पात्ले स्कुल खेल मैदान निर्माण	३१११२	५०००
गुठ र अम्बोटे खेल मैदान	३११५९	५०००
निलकण्ठ १२ कुमालगाउँमा पानीट्यांकी निर्माण	३११५६	३०००
मेनरुपी मावि भवन निर्माण	३११५९	३०००
निलकण्ठ ५ पतेली खोला सिँचाई योजना	३११५५	५०००
निलकण्ठ ६ सुनौला बजार खानेपानी योजना	३११५६	५०००
निलकण्ठ बसाह २ लिफ्ट सिँचाई योजना	३११५५	५०००
सेउली-काउले सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
नीलकण्ठ नपा १०/११ हनुमान डाँडा सिम्ले टोड्के सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतरफ</b>		<b>२९२९</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका वृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१६०
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१०५.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१०५.५
	<b>जम्मा</b>	<b>५२१२१</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : खनियाबास गाउँपालिका ८०३३०५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
किम्ताडफेदी-राउते-दार्खा सडक	३११५१	६००
किम्ताड-बच्छला-विर्चेत-अर्थली-खाजागाउँ सडक	३११५१	५००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९६६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	६८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
	जम्मा	९९९६६

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : गड्गाजमुना गाउँपालिका ८०३३०५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
चिम्चोक-साधन-ढाँडखर्क-मंसिरे-मान्वु सडक	३११५१	३००
गुम्टी फुलखर्क बसेरी सडक	३११५१	४००
हटिया-खिरबोटे महालक्ष्मी सडक	३११५१	३००
गंगाजमुना गापा बसेरी बढाथुम फूलखर्क री सडक	३११५१	५००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२७१३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	जम्मा	९७७१३

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : गजुरी गाउँपालिका ८०३३०५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गजुरी-भदौरे-राकिसड सडक	३११५९	३०००
आदमघाट-थुम्कीडाँडा सडक	३११५१	४०००
बुड्चुड-आरुवास-भेंडाबारी-मैदान सडक निर्माण	३११५१	४०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९०५७९</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	६८
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	३१११२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
<b>जम्मा</b>		<b>२१५७९</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : गल्छी गाउँपालिका ८०३३०५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
फोसेटार-आदमटार-केउरेनी खोला सडक	३११५१	३०००
बान्दे-दुङ्गे-दागार्चा-पाल्चोक सडक	३११५१	३०००
गल्छीपुल-बतासे-दुमीचौर-कल्लेरी सडक स्तरोन्नति	३११५१	६०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५६९</b>

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापतप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	जम्मा	१२५६९

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : ज्वालामूखी गाउँपालिका ८०३३०५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
देउराली-गैरागाउँ-ज्वालामुखी-सालबास-भकारे सडक	३११५१	४०००
द्यौखोला-अमराई-ठूलोचौर-दर्वुडफाँट सडक	३११५१	३०००
अङ्गेरी बिसाउने-डाँडापर्सु सिम्भन्ज्याड सडक	३११५१	३०००
ससाद-अमराई-दर्गुमघाट सडक ग्रामेल	३११५१	४०००
पाल्पा भन्ज्याड-साँद भन्ज्याड-ठूलोचौर दबुघाट सडक	३११५१	५०००
सातभन्ज्याड-खरी-बुड्कोटघाट सडक	३११५१	५०००
समी भन्ज्याड उमावि भवन निर्माण	३१११२	५०००
ऐतिहासिक मैदीकोट झ्यु टावर निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१२९६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिड स्थानीय तह : त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका ८०३३०५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
ठूलीबेसी-मूलपानी-मुर्चोक सडक	३११५१	३०००
शहीदपार्क-गोलाड-सल्लाघारी-बेलुड सडक	३११५१	३०००
सल्यानटार-आगिन्चोक-बेलुड सडक	३११५१	३०००
त्रिपुरासन्दरी ३ बनियागाउँ वरश्वारा सुनपोखरी सडक	३११५१	५०००
सिमवेशी सल्लाघारी सडक, त्रिपुरासुन्दरी ६	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>६७१८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११८
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
	<b>जम्मा</b>	<b>२५७१८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिड स्थानीय तह : थाक्रे गाउँपालिका ८०३३०५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
महादेववेशी-निगाले-आगा (मोहरिया) सडक	३११५१	८५००
महादेवबेसी-हलथुम-गोगनपानी सडक	३११५१	३५००
दामेचौर-बाहुनस्थान-महादेवबेसी सडक	३११५१	५०००
सुत्केरी ढुंगा - कार्कीडाँडा - रैले - मकवानपुर गल्छी सडक	३११५१	५०००

स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		६००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
<b>जम्मा</b>	<b>२२७००</b>	

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : नेत्रावती गाउँपालिका ८०३३०५०८ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
कटुन्जे-सेमजोड-मार्पाक सडक	३११५१	३०००
लिफ्ट खानेपानी आयोजना नेत्रावती	३११५६	३०००
टोइके कुभिन्डे सडक	३११५१	३०००
कटुन्जे बजार हुलाकगाउँ खानेपानी योजना	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>	<b>९०४७०</b>	
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७०
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
<b>जम्मा</b>	<b>२४४७०</b>	

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका ८०३३०५०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

बड्डोडा-जरुड-बासखर्क सडक	३११५१	३०००
मङ्गिमटार-ऐवाड-भुवा भन्ज्याड सडक	३११५१	३०००
बृहद कृषक तालिम केन्द्र बेनीघाट रोड ७	३१११२	३००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५९८</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
<b>जम्मा</b>		<b>३६५९८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : रुवी भ्याली गाउँपालिका ८०३३०५१० अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
झार्लाड-सर्तुड-लापा-तिप्पिलड सडक निर्माण	३११५१	१००००
खनियाबास अप्थली किथुम सिङ्गला सडक	३११५१	५०००
बतासे डाँडा बोराड रउचेत हुँदै लापा ठूलोगाउँ सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९०५२०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७०
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	३११५१	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	२६४२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
<b>जम्मा</b>		<b>३०५२०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : धादिङ स्थानीय तह : सिद्धलेक गाउँपालिका ८०३३०५११ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
बेल्टार-ठाँटी-बुडचुड सडक	३११५१	४०००
परेवाटार-गजुरीटार-आदमटार सडक	३११५१	४०००
सिद्धलेक गाउँपालिका महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	३०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२४७०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
<b>जम्मा</b>		<b>१३४७०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : भरतपुर महानगरपालिका ८०३३१२०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
आदर्श आमा समूह भवन निर्माण सुधार, भरतपुर २	३१११२	३०००
लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा जग्गा कम्पाउण्ड घेराबारा तथा मन्दिर जिर्णद्धार, भरतपुर १६	३११७१	३०००
दोभान पुस्तकालय भवन निर्माण भरतपुर १०	३१११२	३०००
श्री सिद्धार्थ माविको कम्पाउण्ड मेसजाली, विज्ञान प्रयोगशाला भरतपुर २४	३१११२	५०००
देवीचोक-लप्टनडाँडा सडक	३११५१	४०००
भ.न.पा. १२ रामब.पौडेलको घर - उत्तरगणेश मन्दिर - कुँवर राइसमिलसम्म सडक कालोपत्रे र पक्की ढल निर्माण	३११५१	३०००
३० फिट अग्लो अष्टधातु शिवमुर्ती, वृद्धाश्रम तथा पुरातात्त्विक संग्रहालय निर्माण (भरतपुर)	३१११२	५०००
भरतपुर २७ र २८ मा फाउन्डेशन सहितको मेसजाली निर्माण	३११५९	५०००
भरतपुर २७ जनकला चोक उत्तर पुरानो इनारसम्म रखाल चोकदेखि आनन्द प्र भुर्तेलको घरसम्म बाटो	३११५१	५०००
विजयनगर चोक सडक आरसीसी ढलान	३११५१	३०००

वुद्धपथ कालोपत्रे (भरतपुर १६)	३११५१	४०००
दुर्गा मावि दक्षिणपश्चिम चोकबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	५०००
योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय विकास विस्तार र स्तरोन्नति	३११७१	५०००
श्रीमावि डडाघारीको भौतिक सुधार र शैक्षिक स्तरोन्नति	३११७१	५०००
भरतपुर १ रामनगर-ठ्युरा बाटो कालोपत्रे	३११५१	५०००
कृष्णपुर खेल मैदान, भरतपुर	३११५९	५०००
गणेशस्थान शान्तिपार्क	३११५९	५०००
निर्वाचन क्षेत्र नं २(२) सरसफाई एवं हरियाली कार्यक्रम	३११५८	५०००
बाहघरे २ नं पुलबाट विशाल चोकबाट मेघौली सडक दक्षिण त्रिवेणी चोक - लम्साल चोक हुँदै गीतानगर सडक	३११५१	५०००
राङ्गोताल, बाल उद्यान एवं धनगडा संरक्षण	३११५७	५०००
भरतपुर १६ श्री मावि ब्रह्मपुर भवन निर्माण	३१११२	५०००
भरतपुर १८ बाबुराम चोकबाट किसानचोक भेटघाटचोक मिलनचोक बाटो कालोपत्रे	३११५१	५०००
भरतपुर २६ श्री रातपुर भवन निर्माण	३१११२	५०००
विजयनगर चोकबाट नारायणचोक टुइर्फर्नी ढल निर्माण	३११५८	४०००
भरतपुर ९ बसन्त चोकबाट दक्षिण तिर रोडको इट्टा साइड ढल निर्माण	३११५८	५०००
चारपाते युवा क्लब सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	३०००
धौलाबारी राप्ती नदी किनार बाँध मर्मत भरतपुर २३	३११५५	५०००
घुम्तीचोकदेखि छहारीचोक देवीचोक विजयनगर सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९२७८६</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	३००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	२००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	६००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	७००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१४३
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१४३
	<b>जम्मा</b>	<b>१३७७८६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : कालिका नगरपालिका ८०३३१४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
कालिका ६ गुरउचौर सिमलघारी सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
मटेनी कुमालगाउँ डिप बोरिड	३११५५	३०००
जुटपानी बजार चिल्ड्रेनपार्क निर्माण (शक्तिखोर)	३११५९	४०००
कालिका ८ न्युरेनी देखि देवीटार सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५५९३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९३
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
<b>जम्मा</b>		<b>२५५९३</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : खैरहनी नगरपालिका ८०३३१४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खैरहनी ६ पर्सा बजार पिच निर्माण	३११५१	३०००
खैरहनी १० स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	३११५१	३०००
मगानी भत्केको पुल निर्माण खैरहनी ८	३११५१	५०००
चिसापानी पार्क कठार खैरहनी ८	३११५९	५०००
गणेशचोक बाटो मुनि डिप बोरिड खैरहनी ४	३११५५	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
<b>जम्मा</b>	<b>२१५९०</b>	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : माडी नगरपालिका ८०३३१४०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
दक्षिण अयोध्यापुरी खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
माडी नपाको ठाडो विभिन्न खोलाहरु तटबन्धन	३११५५	२००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३१०६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
<b>जम्मा</b>		<b>२६९०६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : रत्ननगर नगरपालिका ८०३३१४०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
पिठुवा तथा अन्य क्षेत्र (आसपास) सिँचाई आयोजना	३११५५	५०००
रत्ननगर बित्र प्रशोधन केन्द्र	३१११२	३०००
आयआर्जन र शहरी सौन्दर्य वृद्धि गर्ने आधुनिक किचन ठेला वितरण	२२५२२	५०००
टाँडी चोकमा स्काई ब्रिज निर्माण	३११५१	३०००
श्रीराम गुरुकुलम् रत्ननगर नपा चितवन	३१११२	५०००
डिप बोरिड (डम्बर बुढाथोकीको घर नजिक) रत्ननगर १५	३११५५	५०००
तने खोला टटबन्धन निर्माण रत्ननगर ५	३११५५	५०००
देवौली कुलो बकुल्लर देखि गणेश मन्दिर रत्ननगर १	३११५५	५०००
निपनी चौधरी टोल दोहोरो नाला (ढल) निर्माण रत्ननगर १०	३११५८	५०००
बाल उद्यान भवन सभाहाल निर्माण रत्ननगर १	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३६३५</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८५
प्रसूतिको चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा जनशक्ति व्यबस्थापन	२२५२२	४००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
<b>जम्मा</b>		<b>४९६३५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : राप्ती नगरपालिका ८०३३१४०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
नपा भवन भण्डारा रामपुर झरना हुँदै ३ ग्रुप २ ग्रुप- अमिलापानी बाटो	३११५१	५०००
झ्यालीटार प्यारीढाप सडक स्तरोन्नति	३११५१	४०००
जेपी भेट्वालपार्क निर्माण	३११५९	३०००
रातोमाटे-चिसापानी-ओनेवाड-राहुटार सडक	३११५१	६०००
हर्दी-थारुगाउँ कुलो निर्माण	३११५५	३०००
नागदह संरक्षण कार्यक्रम	३११५१	१००००
ठकुरीभन्ज्याड-सुख्खण्डी-हातीढाप सडक राप्ती ११	३११५१	५०००
भवानीपुर कुलो तथा ढल निर्माण राप्ती ४	३११५५	५०००
लक्ष्मी नारायण चोकदेखि गुम्बा जाने बाटो राप्ती ४	३११५१	५०००
आँपपानीबाट चैथली हुँदै आनेवाड सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५९२६</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका व्यष्टिकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११५
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
<b>जम्मा</b>		<b>५६९२६</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : चितवन स्थानीय तह : इच्छाकामना गाउँपालिका ८०३३१५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
इच्छाकामना मन्दिर भौतिक पूर्वाधार	३११७१	५०००
इच्छाकामना २ रिग्टीखोला-माथिल्लो काहुलेसम्म बाटो स्तरोन्नति तथा माझकाउले स्कुलदेखि मायाटारसम्म इयाक खोल्न	३११५१	५०००

इच्छाकामना ७ सिमलधाप-पिपल्टार कालोपत्रे	३११५१	५०००
इच्छाकामना ४ नागदी खोला लामिडाँडा हुँदै कुरिनभिता बाटो स्तरोन्नति	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२६९०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
<b>जम्मा</b>	<b>२२६९०</b>	

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : हेटौडा उप महानगरपालिका ८०३३२३०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं. ९ कुखेनी खोला मानव सेवा आश्रमदेखि पदमपोखरी बाटो सम्म नदी तटबन्ध	३११५५	५०००
नागसोती शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्तरोन्नति र पूर्वाधार विकास	३११७१	३०००
कृष्ण प्रणामी मूल मन्दिर गौरीटार हेटौडा पुनर्निर्माण	३११७१	३०००
कुञ्जाण्ड सरोबर त्रिवेणीधाम भौतिक निर्माण	३११५९	३०००
दिव्यज्योति प्रावि फुटबल ग्राउन्ड र बस्ती संरक्षण	३११५९	३०००
हेटौडा ५ रुद्रेश्वर मन्दिर देखि मक्रान्चुली सम्मको बाटो स्तरोन्नति	३११५१	५०००
हेटौडा १६-१७को चेतनशील किसान भूमिगत सिँचाई उपभोक्ता समिति मार्फत् योजना सुधार कार्यक्रम	३११५५	५०००
हेटौडा १६ हटीया-चिसापानी-शक्तिखोला जोड्ने सडक	३११५१	५०००
आलदमार खानेपानी योजना हेटौडा १२	३११५६	१००००
चुरियामाई मावि अगाडि डिप बोरिड खानेपानी योजना हेटौडा १७	३११५६	५०००
लक्ष्मेचौर देखि दिपज्योति निमावि सडक कालोपत्रे हेटौडा १४	३११५१	५०००
वनस्पतिदेखि मिलनचोकसम्मको पक्की सडक निर्माण	३११५१	५०००
शेर ब स्याडतानको घरदेखि सिम्पानीसम्म जाने पक्की सडक हेटौडा १५	३११५१	५०००
भैरवडाँडा नर्कोली द्याङसीटार सडक (हेतमनपा १)	३११५१	५०००

स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		३७३२
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
अस्पतालमा रहेका एन.आई.सि.यू तथा एस.आई.सि.यू संचालनका लागि जनशक्ति सहयोग तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२६०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	१३६
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१३६
	जम्मा	७०७३२

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : थाहा नगरपालिका ८०३३२४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
शंखपार्क निर्माण, थाहा न.पा.	३११५९	३०००
मझुवा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, थाहा नपा ५-७	३११५६	७०००
दामगढै महादेववेशी आगा (थाहा नपा ८) सडक	३११५१	५०००
स्मारक पार्क निर्माण (थाहा नपा ९)	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२६५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका इष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	जम्मा	२२८५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : इन्द्रसरोवर गाउँपालिका ८०३३२५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
थोरोड - टेकर देउराली - टेकर खानेपानी तथा सिंचाई आयोजना	३११५६	५०००
चखेल बोसीटाल मकैवारी मधुवन लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
नयाँगाउँ खानेपानी उपभोक्ता समिति	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२६००</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	<b>जम्मा</b>	<b>१५६००</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : कैलाश गाउँपालिका ८०३३२५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
तरकारी भण्डारण केन्द्र	३१११२	४०००
भारप्पा डाँडाखर्क सडक	३११५१	३०००
चुनियाँ, खेराड सडक स्तरीकरण तथा कालोपत्रे	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०६१३</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	११३
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०

स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
जम्मा		२२६१३

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : बैक्या गाउँपालिका ८०३३२५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
रजुवा - तिनभड्गाले - भिरकोट सडक	३११५१	३०००
घुम्तीमोड - थली - जुरेली सडक	३११५१	४०००
कालीदमार देखि बाईवा लोसे हुँदै कान्तिलोकमार्ग जोड्ने सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३२४५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१४५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
जम्मा		<b>१५२४५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : भिमफेदी गाउँपालिका ८०३३२५०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
देउराली मोड आर्पटे बासुकी सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
ईपा वृहत् सिँचाई आयोजना, भिमफेदी ८	३११५५	६०००

सुपिड वृहत खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
बाघमारा बर्देउ रानी भञ्ज्याड सडक (भिमफेदी ९)	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०८२५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१२५
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	<b>जम्मा</b>	<b>२७८२५</b>

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : मकवानपुरगढी गाउँपालिका ८०३३२५०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सामरीपुल-मकराङ्गुली-रानीसेरा पर्यटकीय मार्ग	३११५९	३०००
दुइँगेगढी आनन्दपार्क निर्माण	३११५९	३०००
मकवानपुरगढी १ र २ खानेपानी रानीशेरादेखि गढी दरबारसम्म	३११५६	५०००
सहीद बास्टोर मार्ग सडक	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>११००</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
	<b>जम्मा</b>	<b>१७१००</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : मनहरी गाउँपालिका ८०३३२५०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मनहरी बहुमुखी क्याम्पस, भौतिक निर्माण	३१११२	५०००
पिस पार्क निर्माण	३११५९	३०००
मनहरी गापा लोथर नदी तटबन्ध निर्माण	३११५५	४०००
सिम्पानी, सरिखेत, भार्ता, गोगने, पालुड सडक (मनहरी-राक्षिसराड-कैलाश-थाहा)	३११५१	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	१००
	जम्मा	२२३५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : राक्षिसराड्ग गाउँपालिका ८०३३२५०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मैसीराड, राक्षिसराड देवीटार खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
कोटी, सलोनी, गैजुराड मोटरबाटो (राक्षिसराड ९)	३११५१	५०००
खर्खेटार, मागेनी, सिदाम हुँदै चैनपुर (राक्षिसराड ६,८,७)	३११५१	५०००
प्याङ्चे, बोटवारी हुँदै चौकिटार साइजोसम्म सडक (राक्षिसराड ४-७)	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७०४</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	९३
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : मकवानपुर स्थानीय तह : वागमती गाउँपालिका ८०३३२७०८ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
गाउँपालिका-भोर्लेनी सडक	३११५१	३०००
फापरबारी बेतिनी गहतेस्वाँग सडक	३११५१	३०००
बैकेया ८ - सिखरपुर - वागमती ६ रातोमाटे हुँदै बेतिनी सम्म मोटर बाटो निर्माण	३११५१	३०००
बैकेया ७ हिरामुणी वागमती ८ कुवापानी ठोटरी खोला धन्साहा पाथिभरा सडक	३११५१	५०००
वागमती ९ गुरुमुकुटी भकारी देउजोर गड्ठन फूलबारी	३११५७	५०००
वागमती ६ धमिन्थान-कोलखोप-कैलेडाँडा-सानोकैले-लिति खोला सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७७७५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birthing Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७५
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	२२३११	१५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पूँजीगत)	२२३११	१००
	<b>जम्मा</b>	<b>३११७५</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : भक्तपुर स्थानीय तह : चाँगुनारायण नगरपालिका ८०३३३५०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भत्केको पाटी-जितपुर-महामञ्जुश्री-चरेली-कालामासी-नगरकोट सडक निर्माण (चाँगुनारायण)	३११५१	६०००
खानेपानी योजना चाँगुनारायण ४	३११५६	१००००
खानेपानी योजना चाँगुनारायण ५	३११५६	१००००
गडगडे-सनराइज-बारब्रेगाड़ सडक विस्तार	३११५१	५०००
बहुत जाल्पादेवी खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
के एम सी हस्पिटल - लाखाजु टोल हुँदै दुवाकोट मूल सडक जाने बाटो	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१२९१</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
	जम्मा	४२२९१

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : भक्तपुर स्थानीय तह : भक्तपुर नगरपालिका ८०३३४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भक्तपुर नपा ७ हनुमानघाट पक्की पुल	३११५१	१००००
टुडिखेल स्थित रानीपोखरी मर्मत भक्तपुर १	३११५९	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८७५</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबोधन कार्यक्रम	२२५२२	१००
पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तहलाई अनुदान	२६४११	४००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२२५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : भक्तपुर स्थानीय तह : मध्यपुर थिमी नगरपालिका ८०३३३४०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने जापनिज प्रविधिबाट कम्पोष्ट मल बनाउने केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३१११२	५०००
बोडे कोगा - लाभाडोल बाटो फराक, लाभाडोल दुङ्गेधारा, पाटी र परिसर समेत पुनर्निर्माण	३११५९	५०००
बोडेमा कलात्मक प्रवेशद्वारा निर्माण	३११५९	५०००
मगरगाउँदेखि नगदेश जाने बाटो र टिआई टिआई मुनाल मार्ग हुँदै जातिगल जाने बाटो	३११५१	५०००
शंखधर चोक स्थित वनदेवी मन्दिर परिसर निर्माण	३११५९	५०००
सांस्कृतिक नगरी मध्यपुर थिमी गुरुयोजना	३११७२	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७३६</b>
आयुर्वद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१२५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	जम्मा	३५७३६

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : भक्तपुर स्थानीय तह : सूर्यविनायक नगरपालिका ८०३३३४०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
सुर्यविनायक ३ बालकोट पानीट्याइकी खानेपानी तथा पाइप बिस्तार आयोजना	३११५६	३०००
गाम्चा - तर्खागाल सडक विस्तार सूर्यविनायक ४	३११५१	५०००

सूर्यविनायक ५ कटुन्जे-धाराटोल व्यवस्थित ढल निर्माण	३११५८	५०००
चारदोबाटो - बिरुवा सडक सूर्यविनायक १	३११५९	५०००
सुर्यविनायक ३ को दुईबिते कुणोको छेउमा रहेको पुरानो एकतले सामुदायिक भवन स्तरोन्नति गरी ज्येष्ठ नागरिकहरुको लागि आनन्दनिकेतन निर्माण	३१११२	५०००
सुर्यविनायक २ बालकोटको स्वास्थ्य केन्द्र पूँजीगत सुधार	३१११२	५०००
सुर्यविनायक ३ बालकोट पानीट्याङ्की सरस्वती मन्दिर संरक्षण, विकास तथा पूँजीगत सुधार	३१११२	५०००
सुर्यविनायक ३ सलम्पाखा अधिकारी गाउँ स्थित गणेश श्रेष्ठको घरदेखि पूर्व र प्रवेन्द्र गजुरेलको घरसम्मको सरस्वती मार्गलाई स्तरोन्नति, ढल, पानी, ग्रामेलिङ र कालोपत्रे समेत	३११५९	५०००
बाँसघारी-भकारीमूल-सडोल सडक सूर्यविनायक १०	३११५९	५०००
बालकोट-चाड्गाथली सडक विस्तार सूर्यविनायक २	३११५९	५०००
वीरेन्द्र प्रहरी स्कुलबाट भंगाल सडक सूर्यविनायक १०	३११५९	५०००
दधिकोट - गाम्चा सडक विस्तार सूर्यविनायक ४	३११५९	५०००
सुर्यविनायक ३ बालकोट सरस्वती मन्दिरको छेउमा रहेको भुकम्प प्रभावित भएको बालकोट प्राविको संरचनागत तथा पूँजीगत सुधार	३१११२	५०००
सिरुटार - बिरुवा सडक विस्तार सूर्यविनायक १	३११५९	५०००
सिरुटार खानेपानी योजना सूर्यविनायक १	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८१८०</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पूँजीगत)	२२३११	१००
	<b>जम्मा</b>	<b>८११८०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : ललितपुर महानगरपालिका ८०३३४२०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

ग्रार्कु पुलदेखि बाफल टोल सुधारसम्म हयुम पाइप र बाटो ललितपुर १७	३११५१	५०००
कुम्भेश्वर स्थित यम्वाको सनागुठी भवन पुनर्निर्माण ललितपुर ११	३१११२	५०००
तुल्सीलाल स्मृति प्रतिष्ठान तालिम केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	५०००
गुड्डोल टोल भवन निर्माण ललितपुर ८	३१११२	१००००
ललितवर्ण महाविहार जिर्णोदधार ललितपुर ११	३११७१	७५००
हेमापुर महाविहार जिर्णोदधार ललितपुर ११	३११७१	७५००
अटखा सामूहिक महिला भवन ललितपुर २८ हरिसिद्धि	३१११२	५०००
नमुना पशुपालन, नर्सरी कृषि बहुउद्देशीय कार्यक्रम ललितपुर २७	२२५२२	५०००
समावेशी गुठी भवन निर्माण ललितपुर १५	३१११२	५०००
सिपविकास भवन ललितपुर २८	३१११२	५०००
खड्गयोगिनी मन्दिरको सतल पुनर्निर्माण ललितपुर ३ पुल्चोक	३१११२	५०००
पूर्णचण्डी मन्दिर अगाडिको ऐतिहासिक पोखरी पुनर्निर्माण ललितपुर २०	३११५९	५०००
रुद्रायणी मार्ग रिटेरिड वाल र बाटो ललितपुर २७ सेँबु	३११५१	५०००
श्रीकाली मन्दिरको १५० रोपनी जमिन संरक्षण ललितपुर २ खोकना	३११५४	५०००
सार्वजनिक गुठी भवन निर्माण ललितपुर ४ बागडोल	३१११२	५०००
हस्तकला ग्राम निर्माण ललितपुर २२ बुङमती	२२५२२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९३३५०</b>
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
<b>जम्मा</b>		<b>१०३३५०</b>

आ.व. : २०७५/८६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : गोदावरी नगरपालिका ८०३३४४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण गोदावरी १२	३१११२	८०००
गोदावरी नपा ४ बडिखेल तपेश्वर पर्यटकीय क्षेत्र विकास	२२५२२	५०००
गोदावरी नपा ५ लेले मनकामना मन्दिरसम्म सडक विस्तार	३११५१	५०००
गोदावरी नपा विशंखुनारायण खानेपानी योजना	३११५६	५०००
गोदावरी नपा विशंखुनारायण त्रिवेणी चापाखर्क सडक विस्तार	३११५१	५०००
गोदावरी १० खानेपानी सुधार तथा बिस्तार	३११५६	५०००
गोदावरी ११ कुस्ते चौरबाट इयाली पाटी जोड्ने सडक	३११५१	५०००
गोदावरी ६ देसि मुहानबाट सिर्कण नल्लु भञ्जयाड हुँदै हलचोक जोड्ने सडक	३११५१	५०००
छम्पि भगवती प्राविबाट डुकुछाप केराघारी हुँदै दनुवार गाउँ जाने सडक	३११५१	५०००
नख्खु खोला हम्पि इराचीबाट लुकुण्डोल हुँदै डुकुछाप सडक	३११५१	५०००
कोनागुठी ठेचो भवन निर्माण गोदावरी १२	३१११२	५०००
वाणेगाउँ नयाँ सभा भवन निर्माण गोदावरी १४	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९६९२</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२७०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	६००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	६००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	६१
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	६१
<b>जम्मा</b>		<b>६४६९२</b>

आ.व. : २०७५/८६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : महालक्ष्मी नगरपालिका ८०३३४४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
------------------------	-------------	----------

सिस्नेरी टोल खानेपानी आयोजना महालक्ष्मी ९ (स्तरोन्नति)	३११५६	३०००
महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ९ र १० मा लाकुरी भञ्ज्याड खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
कमलपोखरी-कोजीहोम-दक्षिणशितल हाइट हुँदै मोरेपाटी-एकनम्बर धारासम्म मोटर बाटो	३११५१	३०००
गोदावरी खोलाको पुल वडा नं ५ को कार्यालयहुँदै टागाथरी जोड्ने सडक	३११५१	१००००
वडा नं ५ देखि ९ सम्मको ढल निर्माण	३११५८	५०००
भिमसेन मार्ग कलोपत्रे, वडा नं ५	३११५१	१००००
डिप बोरिड तथा ट्याइकी निर्माण, महालक्ष्मी १	३११५६	५०००
महेन्द्र आदर्श उच्च मावि सवइन्जिनियर कक्षा संचालन महालक्ष्मी ४	२२५२२	५०००
युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	५०००
लुभु गोदावरी खोला बिसन्डोल सडक महालक्ष्मी ८	३११५१	५०००
सिद्दिपुर दै छये भवन निर्माण	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>६५०</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
	<b>जम्मा</b>	<b>५९६५०</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : कोन्ज्योसोम गाउँपालिका ८०३३४५०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
कोन्ज्योसोम प्रातिक निर्माण (वडा नं ५ फुलबारी डाँडा)	३११५९	४०००
सिमभन्ज्याड दलचोकी मोटरबाटो	३११५१	४०००
कोन्ज्योसोम ५ भारदेउबाट पनौती सडक स्तरोन्नति	३११५१	४०००
श्री कालेश्वरी मावि कोम्जोसोम गापा भारदेउ	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>३४३५</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	५००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१३५

स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
	जम्मा	२०४३५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : महाइकाल गाउँपालिका ८०३३४५०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खानेपानी आयोजना १-६	३११५६	४०००
बोटीखेल सिसौन कालेश्वर जाने मोटरबाटो	३११५१	४०००
आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण महांकाल गापा मनिखेल	३१११२	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८५०</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
	जम्मा	१३८५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : ललितपुर स्थानीय तह : वाग्मती गाउँपालिका ८०३३४५०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं ४ अस्पताल भवन निर्माण	३१११२	६०००
कान्ति लोकपथ वोगनघारीबाट माल्टा भञ्ज्याड हुँदै माल्टा गाउँ जोड्ने सडक	३११५१	५०००

## स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ

२०१५८

५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
पूर्ण संस्थागत प्रसुती प्रवर्द्धनका लागि जिल्ला भित्र, स्वास्थ्य संस्थाको पहुँच नभएको वडामा प्रसुती केन्द्र (Birth Unit) स्थापना	३१११२	१०००
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५८
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	९८५०
स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च	३११७२	१५०
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	३०००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरू गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	३०००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार तथा संचालन (चालु)	२२५२२	१००
सुरक्षित गर्भपतन सेवा (site ) विस्तार (पुँजीगत)	२२३११	१००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	२६४११	५००
जम्मा	३११५८	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : काठमाडौं महानगरपालिका ८०३३५२०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
बोहोराटार आमा समूह र ने.रा.आ.वि. पुरानो ढल्को भवन निर्माण	३१११२	५०००
जनचिकित्सालय भवन निर्माण न्यौख कामपा-२५	३१११२	८०००
कामपा २९को सामाजिक विकास समाज अधुरो भवन निर्माण	३१११२	५०००
सन्तोष मार्ग-तारमार्ग-मनकामनामाई मार्ग-वखरबोट मार्ग - भक्तिथापा मार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	२००००
कभर्डहल निर्माण (भिमसेन गोला राधाकृष्ण मन्दिर) कामपा ३१	३१११२	५०००
देउराली क्लबको भवन निर्माण कामपा ३१	३१११२	५०००
मीनभवन सेवा सदन (क्रियापुरी भवन) कामपा ३१	३१११२	५०००
शंखमुलबाट च्यासल ग्राउन्ड जाने वागमती नदीमा पुल निर्माण कामपा ३१	३११५१	५०००
सार्वजनिक शौचालय निर्माण कामपा ३१	३१११२	५०००

हनुमान मार्ग वागमती अपार्टमेन्ट्सँगैको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण कामपा ३१	३११५९	५०००
ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण गुह्येश्वरी मार्ग	३१११२	५०००
भिमसेनगोलाबाट सिनामंगल जाने भाँचिएको पुल निर्माण	३११५१	१००००
नमुना बस्ती पारिटार शान्ति पार्क निर्माण कामपा ६	३११५९	५०००
श्रीनगर मार्ग कालो पत्रे कामपा ६	३११५१	५०००
सिमलटार सामुदायिक भवन निर्माण, तुरतुरे धारो, कामपा ६	३१११२	५०००
सिफलचौर खेत मैदान, कामपा ७	३११५९	२००००
टुकुचाखोला पुल पुनर्निर्माण (दरबार उत्तर) कामपा २	३११५१	१००००
धुम्बाराही धनवन्तरी क्लब भवन निर्माण कामपा ४	३१११२	५०००
भाटभटेनी मन्दिर परिसरको पाटी पुनः निर्माण कामपा ५	३११५९	१००००
विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान कामपा २, ४ र ५	२२५२२	५०००
कान्ति सांस्कृतिक केन्द्र, जिमहल सामाग्री खरिद कामपा ३	२२५२२	५०००
बाँसबारी क्लबको भवन निर्माण कामपा ३	३१११२	५०००
ऐतिहासिक तथा परम्परागत धा: बाजा प्रशिक्षण र प्रवर्द्धन, केन्द्रीय मानन्धर संघ, कामपा १७	२२५२२	५०००
छ्याम्पेथान मन्दिर (सार्वजनिक जग्गा समेत) संरक्षण रिटेनिङ वाल उठाउने कामपा १६	३११७१	५०००
चाकला दबूः, श्वेत भैरव, तथा सरस्वती मन्दिर जिर्णाद्धार उपभोक्ता समिति कामपा १७	३११७१	५०००
धारागल्ली, पासाखल: गल्ली, राजागल्ली, आशा गल्ली ढल मर्मत तथा ब्लक छाप्ने कार्य कापना १६	३११७१	५०००
धोवीचौर (या.पिं ख्य:) पार्क निर्माण कामपा १७	३११५९	५०००
सार्वजनिक शौचालय निर्माण र म्हैपी क्षेत्रको मुख्य मुख्य चोकमा सिसि क्यामरा जडान, म्हैपी टोल सुधार समिति जनमार्ग कामपा १६	३११७१	५०००
कामपा १३ मनमती नदी करिडोर योजना	३११५१	५०००
खानेपानी तथा सडक बत्ती योजना कामपा १३-१६-२०-२३-२४	३११७१	५०००
नाट्यशाला भवन निर्माण, कामपा १९	३१११२	५०००
रञ्जना लिपी विकास र उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	५०००
सांस्कृतिक विकास कार्यक्रम कामपा २३	२२५२२	५०००
सामुदायिक भवन निर्माण, कामपा २०	३१११२	५०००
चक्रपथबाट गोखेल हुँदै २ किमि सडक शिवालयसम्म कालोपत्रे कामपा १४	३११५१	५०००
पाँचवटा फल्च (पाटी) निर्माण कामपा १२	३१११२	५०००
भुगोल पार्कलाई स्टोन पार्कको रूपमा विकास गर्ने कामपा २२ न्युरोड	३११७१	१००००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		९६५०
आयुर्वेदमा अधारित जीवन शैली व्यबस्थापन तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००

प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	७५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	७५
जम्मा	<b>२३९६५०</b>	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका ८०३३५४०१ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं. १ कागेश्वरी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास	३११५९	३०००
कागेश्वरी मनोहरा ९ वडा कार्यालयदेखि वीरेन्द्रचोकसम्मको सडक	३११५१	५०००
घिनहिल सिटी - रमाइलो समाज - अधिकारी गाउँ सडक	३११५१	५०००
वरपिपल-ठूलाघर-कपुरबास सडक कापमा ५	३११५१	५०००
बृहत खानेपानी आलापोट कागेश्वरी मनहरा २	३११५६	५०००
महाकवि लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा प्रतिमा र उद्यान निर्माण कागेश्वरी २	३११५९	५०००
लोकतान्त्रिक सहिद मार्ग (सातघट्टे-गागल खण्ड)	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९०९९</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
जम्मा	<b>३४०११</b>	

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : कीर्तिपुर नगरपालिका ८०३३५४०२ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं. ४ खानेपानी ट्याइकी निर्माण	३११५६	४०००
नौमुले किरिपुर खानेपानी योजना	३११५६	५०००
पुष्पलाल पार्क वोशन सडक	३११५७	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९२९९</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	४००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	४००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>१५२११</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : गोकर्णश्वर नगरपालिका ८०३३५४०३ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
भगवती युवाकलब डोजो हल निर्माण गोकर्णश्वर ९	३१११२	१००००
गोकर्ण पश्चिम ढोका - दक्षिण ढोका वागमती सडक नदी नियन्त्रण गोकर्ण ४-७	३११५४	५०००
गोकर्णश्वर ६ - शर्मा डेरी - शर्मश्वर मन्दिर - डार्भिन स्कुल - कुमारी भैरव ढल	३११५८	५०००
१वेत बाराही उद्यान र सडक ढलान गोकर्णश्वर १	३११५९	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>५८७८</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२७८
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
	<b>जम्मा</b>	<b>३०८७८</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : चन्द्रागिरी नगरपालिका ८०३३५४०४ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
चन्द्रागिरी नपा दहचोक गिरी गाउँदेखि मिटेरीमार्ग सडक निर्माण	३११५१	५०००
चन्द्रागिरी ३ थानकोट सरस्वती थानदेखि मट्टिखेल तपोभूमिसम्मको ढल निर्माण मोटरबाटो कालोपत्रे	३११५१	१५०००
चन्द्रागिरी ३ मंगोलदय मावि थानकोट इमाखेल भवन निर्माण	३१११२	५०००
त्रिभुवन राजपथदेखि गणेशमान राजमार्ग जोड्ने बिमला जोशीको घरसम्म बाटो, वाल, ढलान र सोलार बत्ती	३११५१	५०००
आद्यकाली (ब्राइटफ्युचर स्कुल अगाडि) मार्ग ढल निर्माण चन्द्रागिरी १४	३११५८	५०००
सनराइज क्लब टुसाल गढी मार्ग निर्माण चन्द्रागिरी १५ तीनथाना	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>८०८१</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३७०
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन (चालु)	२२५२२	२५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय तहमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट १५ शैयासम्मको अस्पताल संचालन शुरु गर्ने आवश्यक औजार उपकरण खरिद(स्थानीय तहसंग सहकार्यमा)	३११२२	२५००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	जम्मा	<b>४८०८१</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : टोखा नगरपालिका ८०३३५४०५ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
खोपाचा पालिख्या हुँदै विष्णुमति करिडोर जाने सडक	३११५१	३०००

टोखा-३ बाट सूर्यदर्शनटोल हुँदै ग्रान्डी अस्पताल निस्कने सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
टोखा ६ हातीडोलदेखि डाँफेबस्तीसम्म जाने बाटो	३११५१	५०००
धमलटार पुरानो बस्ती खानेपानी पाइप बिस्तार एवं ट्यांकी निर्माण,	३११५६	५०००
टोखा नपा मनोहर तीर्थघाट पूल निर्माण वडा नं ८ र ९	३११५१	३००००
टोखा ८ र ११ मा खानेपानी योजना	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>७४८</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२४८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
	<b>जम्मा</b>	<b>५३७४८</b>

आ.व. : २०७५/६६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : तारकेश्वर नगरपालिका ८०३३४४०६ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
जरड्कु पुल चिसापानी तिनिपिले सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
खुशी पार्क (ह्याप्पी गार्डन) निर्माण	३११५९	५०००
काठमाडौं झ्यु टावर निर्माण	३१११२	६०००
तारकेश्वर नपा १ साइलबिहानी चोक उत्तर झोर सिमाना कुन्ची पकल जाने बाटो विस्तार तथा निर्माण	३११५१	५०००
तारकेश्वर नपा १० खानेपानी योजना	३११५६	५०००
तारकेश्वर नपा ११ सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	५०००
तारकेश्वर नपा २ र ८ काभ्रेस्थली चौर र पिपलडाँडा चौर खेलकुद मैदान तथा जग्गा संरक्षण	३११५९	५०००
तारकेश्वर नपा ६ महांकाल कमेरेखोला कुशल चौगाँड़ बाटो विस्तार तथा निर्माण	३११५१	५०००
तारकेश्वर ३ जितपुर तिनिपिले बसपार्क निर्माण	३११५१	५०००
तारकेश्वर ४,५ गोलदुंगा सातधारा खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>९०५५</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३५५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३५०

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : दक्षिणकाली नगरपालिका ८०३३५४०७ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
मनमोहन सामुदायिक अस्पताल (भौतिक सुधार)	३११७१	५०००
रामचे भन्ज्याडदेखि हुमाने भन्ज्याड टल्कु सडक	३११५१	५०००
रामचे भन्ज्याडदेखि हुमाने भन्ज्याड हुँदै छैमले जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>१०४९</b>
५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको पोषण सुधार कार्यक्रम (स्वस्थ्य बच्चा प्रतियोगिता तथा पोषणका दृष्टीकोणले महत्वपूर्ण दिनहरू मनाउने)	२२५२२	१००
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापट्य खरिद	३११२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२३८
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>१६०४९</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : नागार्जुन नगरपालिका ८०३३५४०८ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
वडा नं. ७ गोदामथोक महादेवस्थानदेखि गुरुड डॉडासम्म सडक ढलान र रिटेनिङ वाल	३११५१	३०००
नागार्जुन १ रानीवन सिमपानी खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
नागार्जुन २ सानो भन्याड सिलन्डोल खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
नागार्जुन ३ उद्यानपार्क तथा योग केन्द्र निर्माण	३१११२	५०००
नागार्जुन ३ स्वास्थ्य आरोग्यलाभ केन्द्र (खेलकुद) स्थापना	३११५९	५०००

मनमती खोला तटबन्ध करिडोर निर्माण नागर्जुन ४	३९९५१	१००००
सोल्टीदोबाटो-रामकोट-महांकाल सडक निर्माण नागर्जुन ४-६	३९९५१	१५०००
सोल्टीदोबाटो-लाम्थुम्की खानेपानी योजना नागर्जुन ४	३९९५६	५०००
खानेपानी ट्रायांकी तथा योजना नागर्जुन ९ स्युचाटार	३९९५६	५०००
डॉडागाउँ कल्लाबारी खानेपानी योजना नागर्जुन ६ रामकोट	३९९५६	५०००
तारकेश्वर खानेपानी योजना नागर्जुन १० स्युचाटार	३९९५६	५०००
बृहत खानेपानी योजना नागर्जुन ८ भिमसेन स्थान	३९९५६	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२९९९</b>
आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरणका लागि ल्यापटप खरिद	३९९२२	५०
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	२५०
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	२५०
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम(पुँजीगत)	२२३११	३०.५
स्थानीय स्तरमा रहेको आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३०.५
	<b>जम्मा</b>	<b>७५९११</b>

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : बुढानीलकण्ठ नगरपालिका ८०३३५४०९ अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
कपन संगीत सरोबर पूर्वाधार निर्माण	३९९१२	४०००
आदर्श समाज मटबहाल टोल धोवीखोला उत्तर बालुवाखानी चोक सडक	३९९५१	५०००
ज्येष्ठ नागरिक पार्क बुढानीलकण्ठ २	३९९५९	५०००
देउपार्क चुनिखेल पार्क निर्माण	३९९५९	५०००
धोवीखोला सफाई एकीकृत कार्यक्रम बुढानीलकण्ठ	२२५२२	५०००
लुङ्डेखोला करिडोर बुढानीलकण्ठ ६	३९९५१	५०००
शिव मन्दिरबाट बुढानीलकण्ठ स्कुलसम्म बाटो स्तरोन्नति बुढानीलकण्ठ ४	३९९५१	५०००

स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ		९२५
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	३२५
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा		३४९२५

आ.व. : २०७५/७६ जिल्ला : काठमाडौं स्थानीय तह : शङ्खरापुर नगरपालिका ८०३३५४१० अनुदान शीर्षक : सशर्त अनुदान २६३३२

रु. हजारमा

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	बजेट रु.
इन्द्रायणी बिहार - मुल्मु - मणिचुड स्कुल - सोकतान टोल सडक	३११५१	५०००
धारापानी-पटाप-कुण्डेश्वर सडक	३११५१	५०००
सामुदायिक भवन-कुमारीचोक-मणिचुड सडक	३११५१	५०००
<b>स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्द्धनतर्फ</b>		<b>२६६८</b>
प्रदेशभित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि संचार खर्च सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२६८
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण अनुदान	२६४२२	१५००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान कार्यक्रम	२६४११	५००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (चालु)	२२५२२	३००
स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (पुँजीगत खर्च)	२२३११	३००
जम्मा		१७८६८

□□□

आ.व. २०८५/०८६ मा  
विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR)  
तयार गरिने आयोजना तथा कार्यक्रम  
विवरण

आ.व. २०७५/०७६ मा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरिने योजना/आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	अरुणखोला पुल - सिठौली - दिनाखु सडक	सिन्धुली	
२	कमला नदीमा पक्कीपुल कमलामार्ई ९ र १०	सिन्धुली	
३	कमलामार्ई ७ एकपाखे, कमलामार्ई १२ टडसार भन्ज्याड हुँदै घाङ्ले तीनपाटन गापा छिरिडबाससम्मको सडक निर्माण	सिन्धुली	
४	कमलामार्ई ९-१० जोड्ने कमलानदी पक्कीपुल	सिन्धुली	
५	गडौली खोलामा पक्की पुल, कमलामार्ई ७	सिन्धुली	
६	च्याङ्गलेख जुकेपानीदेखि सिडपाल अठचले सडक निर्माण	सिन्धुली	
७	शिष्ठबावा केवलकार कमलामार्ई न.पा.७ सारकेटार	सिन्धुली	
८	सिन्धुली गैरीबाजार मधुटार जाने पक्की पुल	सिन्धुली	
९	सुनकोशी गाउँपालिका स्थित कुशेश्वर दुम्जामा अर्चले-मानेडाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना	सिन्धुली	
१०	एकाइस किलो-अत्तरपुर-लिश्हाङ्गु-ठोर्कर्पा सडक कालोपत्रे	सिन्धुपाल्चोक	
११	कमलडाँडा-सुन्दरीपुर-भिमटार सडक स्तरोन्नति	सिन्धुपाल्चोक	
१२	चौतारा सागाचोकगढी न.पा. को जलकेनी-कार्किटार-सुकुटे हुँदै भैसे-कदमबास-मेलचौर खण्ड र चौतारा भालुबन गैरीगाउँ खण्ड सडक सुधार	सिन्धुपाल्चोक	
१३	तिम्बु शोर्मायाड २० कि.मि. सडक कालोपत्रे सडक	सिन्धुपाल्चोक	
१४	पाँचपोखरी रिडरोड	सिन्धुपाल्चोक	
१५	मेलम्ची चौतारा नौविसे सडक	सिन्धुपाल्चोक	
१६	सिन्धुखोला-महभीर-हैबुड-पाटीभन्ज्याड सडक	सिन्धुपाल्चोक	
१७	सुनकोशी पिस्कर शिलदुङ्गा सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे	सिन्धुपाल्चोक	
१८	स्याउले-भिरखर्क-सिम्पाल-काप्ते सडक कालोपत्रे	सिन्धुपाल्चोक	
१९	काठमाडौं उपत्यकाको फोहर व्यवस्थापनका लागि बैकल्पिक Dumping Site निर्माण	ललितपुर	
२०	कान्ति लोकपथको विरेक्धाराबाट दलचोकी शङ्कु इकुडोल माझखण्ड सम्मको सडक विस्तार र कालोपत्रे	ललितपुर	
२१	गोदावरी खोला करिडोर	ललितपुर	
२२	चापाखर्क भकारी खानेपानी योजना निर्माण	ललितपुर	
२३	रेनवाटर हार्वेस्टिङ सर्भे, महालक्ष्मी १० लाकुरीभन्ज्याड	ललितपुर	
२४	ललितपुर म.न.पा. १३, १४ र १५ रानिवुबाट भैसेपाटन जोड्ने पुल निर्माण	ललितपुर	
२५	लुभु प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ बेडको अस्पतालमा स्तरोन्नति	ललितपुर	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
२६	वंगलामुखी खानेपानी आयोजना	ललितपुर	
२७	खिम्टी - अम्बास पक्की पुल	रामेछाप	
२८	गाईखुरा-चिसापानी-रिठे-बाङ्गेसल्ला सडक	रामेछाप	
२९	गाल्पा- दोरम्बा- टोकरपुर सडक स्तरोन्नति	रामेछाप	
३०	जवदे - चुहानटार - सानीबेशी सडक स्तरोन्नति	रामेछाप	
३१	देवीटार-दोरम्बा-कोइलीबगर सडकको अँधेरीखोलामा पक्की पुल	रामेछाप	
३२	निगलबास-पात्ले-मझुवा-दधौलेभन्ज्याड-सल्लेटार खोला झोपु भएको ठाउँमा पक्की पुल	रामेछाप	
३३	भुत्याहा खोला - कठजोर सडक	रामेछाप	
३४	मन्थली ६ पुनौरी - मन्थली ७ ठेडी खोला पक्की पुल	रामेछाप	
३५	रोक्तारी - सानो मिल्ती सडक	रामेछाप	
३६	सित्खा खाँडादेवी अकलेश्वर शैलुड (कोलाखर्क) केवुलकार	रामेछाप	
३७	सुनापति गाउँपालिकाका एकीकृत खानेपानी आयोजना	रामेछाप	
३८	सुनारपानी - भैरवी मावि - भ्यागुरे सिरान - बेसीटोल सडक	रामेछाप	
३९	कालिका भ्युटावर स्याउबारी	रसुवा	
४०	नौकुण्ड गा.पा. साँगाचौर फलाखुँको पुडखोलामा पक्की पुल निर्माण	रसुवा	
४१	नौकुण्ड-गोसाईकुण्ड केवुलकार आयोजना	रसुवा	
४२	जिल्ला वारा सिंगोल-बकैया गा.पा. १,२- बागमति गा.पा. ८,६,९-फापरबारी-अँधेरी-ललितपुर जिल्ला जोड्ने सडक आयोजना (पक्कि पुल सहित)	मकवानपुर	
४३	बकैया गा.पा. १२ ठिगन-मन्थली-१० हुदै बागमति गा.पा. ९, बेतनी हुदै काष्ठे जिल्लाको तालदुगां जोड्ने सडक आयोजना (पक्कि पुल सहित)	मकवानपुर	
४४	बाँसको धारा खानेपानी उपभोक्ता समिति हेटोडा उमनपा १७ हटिया	मकवानपुर	
४५	मनहरी स्मृति पार्क	मकवानपुर	
४६	लेखपानी-दुम्भे-भैरवडाँडा खानेपानी आयोजना	मकवानपुर	
४७	हेटोडा उपमहानगरपालिका १ र १९ मा लेखपानी दुम्भे-मुसे खानेपानी आयोजना	मकवानपुर	
४८	कौशलटार-बालकोट-सिरुटार-बिरुवा हुँदै तरखाकाल सडक	भक्तपुर	
४९	चाँगुनारायण न.पा.मा सामुदायिक सभा हल निर्माण	भक्तपुर	
५०	चापाखर्क खानेपानी आयोजना	भक्तपुर	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
५१	नगरकोट भ्यु टावर निर्माण	भक्तपुर	
५२	नपली श्रीजनगरको सृष्टिमार्ग निकोसेरा युथ क्लबवाट पुरानोबाटो जोड्ने पक्की पुल	भक्तपुर	
५३	बालकोट दधिकोट साँझा सडक विस्तार	भक्तपुर	
५४	भक्तपुर चक्रपथको कौशलटार विरुवा सडक खण्ड विस्तार तथा कालोपत्रे	भक्तपुर	
५५	भक्तपुर-चक्रपथ ५२ कि.मि. सडक	भक्तपुर	
५६	मध्यपुर ठिमी न.पा. मा खानेपानी आयोजना	भक्तपुर	
५७	मध्यपुर थिमि न.पा. ७ बहानाति टोल खानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	भक्तपुर	
५८	मिलनचोक-खर्कचौर हुँदै-उपयोगी चोक सडक विस्तार	भक्तपुर	
५९	आरुखर्क-उपल्लो तिगाउँ-शिवचौतारा-लोन्डी-मदानपुर पुछार हुँदै बटार जोड्ने कृषि सडक	नुवाकोट	
६०	कल्चेडी-चमेरेगुफा-तारेपहरो-खड्काछाप हुँदै झिल्केश्वर पदमार्ग तथा भ्यु टावर निर्माण	नुवाकोट	
६१	कोल्पुटार राताटार २ पिपल लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा मार्ग	नुवाकोट	
६२	खरानीटार बूहत खानेपानी आयोजना	नुवाकोट	
६३	तारकेश्वर गाउँपालिका शेरचौर कालीमाटी मानेडाँडा दाङ्डिसिड सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे कार्यक्रम	नुवाकोट	
६४	रसुवाको उत्तरगया गा. पा. र नुवाकोटको सुर्यगढी गा. पा.मा मुहान भइ सुर्यगढी गा. पा. विदुर न. पा. को १०,११ र लिखु गा. पा. का १,२ का लागि लिफ्ट खानेपानी आयोजना	नुवाकोट	
६५	विदुर नपा ६ महारानी डी र चैनपुर जोड्ने पक्कीपुल तथा गेरुटार र दारेगौडा जोड्ने पक्कीपुल निर्माण	नुवाकोट	
६६	सुर्यगढी गा.पा. ४ हल्देमा कर्भडहल सहितको खेलमैदान निर्माण	नुवाकोट	
६७	खनियाबास पालिका - लिस्नेखोला पक्की पुल	धादिड	
६८	गल्द्धी गा.पा. ५ कोइली खर्क विर्ताँडाँडा आँपचौर लासी डाँडा सागिनी पाल्चोक तिलार दागर्चा खानेपानी आयोजना	धादिड	
६९	चिलेन थुम्को भ्यु टावर निर्माण	धादिड	
७०	ज्वालामुखी ४ घौखोला पुल	धादिड	
७१	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. सल्यानटार बुढाथुम वेसरी मान्वु लापा सडक निर्माण	धादिड	
७२	धोवीखोला ठाँटी भन्ज्याड सडक	धादिड	
७३	निलकण्ठ ३ मा १०० शैयाको अस्पताल निर्माण	धादिड	
७४	मलेखु-भण्डारा सडक कालोपत्रे	धादिड	
७५	रामटार सिद्धलेक वडा नं ४-६ जोड्ने थोपल खोला पक्कीपुल	धादिड	
७६	शीत भण्डार निर्माण, बेनीघाट रोराड	धादिड	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
७७	चर्नावती अत्याधुनिक वृद्धाश्रम निर्माण	दोलखा	
७८	जिरी न.पा. वडा नं. १ को लोम्सा र रामेछाप जिल्लाको गोकुलगांगा गाउँपालिका १ खिम्ती खोला खहरेमा पक्की पुल निर्माण	दोलखा	
७९	जिरी बजार क्षेत्रभित्र ढल निर्माण	दोलखा	
८०	तामाकोशी सिचाई आयोजना निर्माण	दोलखा	
८१	दोलखा चलचित्र नगरी निर्माण	दोलखा	
८२	पानीपोखरी-कामीथला-दुंगे सडक	दोलखा	
८३	लामाबगर फलाक तिब्बत सडक निर्माण	दोलखा	
८४	लामाबगर-लप्ची सडक	दोलखा	
८५	कालिका १० मा शक्तिखोर छेरवाड चौकी डाँडा हात्तीवाड सडक निर्माण	चितवन	
८६	गोङ्गोरचोक खोला वोदालिङ गाउँ तटबन्ध रासी नपा	चितवन	
८७	दियालो बंगला देखि नारायणघाट-गोलघाट नारायणी नदी करिडोर आयोजना	चितवन	
८८	देवघाट-कल्पवास खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	चितवन	
८९	बसेनी चोक देखि शक्तिखोर औद्योगिक क्षेत्र जाने बाटोमा पर्ने खवारी खोलामा पक्की पूल निर्माण	चितवन	
९०	भरतपुर महानगरपालिका १३,२२,२३,२४,२५ रासी नदी किनारमा तटबन्ध निर्माण	चितवन	
९१	रत्ननगर १० स्थित पंचनदी तटबन्ध (खङ्गारीपुल देखि मालीउत्तर मैवलेटोलसम्म)	चितवन	
९२	रत्ननगर २ तरकारीमण्डीमा विषादि प्रयोगशाला सहित कोल्डस्टोर निर्माण	चितवन	
९३	रत्ननगर न.पा. २ मा तरकारी मन्डीमा विषादि परीक्षण प्रयोगशाला सहितको चिस्यान भण्डार स्थापना	चितवन	
९४	रत्ननगर-बकुल्लर अस्पताल-रत्ननगर २ आँखा अस्पताल विभाग स्थापना	चितवन	
९५	रासी ७ शहिद मार्ग वीरेन्द्रनगर चोक देखि सिंहदेवी चोक हुँदै कोराक सडक	चितवन	
९६	लौरीघोल संरक्षण विस्तृत परियोजना, रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	
९७	हर्दी चोकबाट उत्तर कोराक चिप्लेटी जोड्ने सडक	चितवन	
९८	भरतपुर चौबिसकोठी हाकिमचोक हुँदै पारस बसपार्कबाट केरुङ्गा ड्रेनसम्मको बाटोमा ड्रेनएच	चितवन	
९९	इन्द्रावती मण्डल पाँचखाल सिंचाई आयोजना, काभ्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	
१००	ढाँडाचौर-बुढापोखरी-रानीकोट-सुर्घविनायक सडक निर्माण	काभ्रेपलाञ्चोक	
१०१	पनौती-मल्पी-भूमिडाँडा-जोरभट्ठ-भारदेउ सडक निर्माण	काभ्रेपलाञ्चोक	
१०२	रोशीखोला तीनथली लिफ्ट खानेपानी आयोजना	काभ्रेपलाञ्चोक	
१०३	अन्तरराष्ट्रिय कला र सांस्कृतिक केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण (कामपा २३ ताहाचल)	काठमाडौं	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१०४	एकीकृत जग्गा विकास आयोजना, बास्डोल देखि नाहीडाँडासम्म (४००० रोपनी)	काठमाडौं	
१०५	कपन डिप वोरिड खानेपानि आयोजना	काठमाडौं	
१०६	कागेश्वरी चक्रपथ सौन्दर्यकरण	काठमाडौं	
१०७	कागेश्वरी धाम निर्माण	काठमाडौं	
१०८	कामनपाको १० स्थापनमा आधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	काठमाडौं	
१०९	किर्तिपुर न.पा. ४ राराहिल खानेपानी डिपवोरिड निर्माण	काठमाडौं	
११०	किर्तिपुर नगरपालिका साझेदारी एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम (३००० रोपनी)	काठमाडौं	
१११	किर्तिपुर नयाँबजार खेल मैदान स्तरोन्नती कार्यक्रम	काठमाडौं	
११२	गोरखनाथ डाँडा (दक्षिणकाली) भ्युटावर	काठमाडौं	
११३	गोरखनाथ मन्दिर पन्चेधारा र परिसर पून निर्माण	काठमाडौं	
११४	गोसाईकुण्ड मार्ग सडक निर्माण, गोकर्णेश्वर	काठमाडौं	
११५	चुनदेवी घारीगाउँ बृहत खानेपानी योजना	काठमाडौं	
११६	चुनदेवी-घारीगाउँ बृहत खानेपानी योजना चन्द्रागिरी नपा १२	काठमाडौं	
११७	जराखु पुलबाट चिसापानी (धर्मस्थली) तिनपिएले ओखरपौवा र त्रिशुली जाने बाटो निर्माण (डिपिआर भएको)	काठमाडौं	
११८	जरसिङ्गपौवा पर्यटन विकास आयोजना	काठमाडौं	
११९	टोखा ९ र १० नमुना जल आयोजना (आकाशे पानी संकलन, अकुइफेर रिचार्जिंग, ग्रे वाटर प्रशोधन, ग्राउण्ड वाटर ट्यापिंग)	काठमाडौं	
१२०	टोखा तारकेश्वर विष्णुमती पुलबाट छन्ट्यालचोक मानसिङ्ग स्कुल न्यायपरिषद बासुकी टोल हुँदै फुटुड सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे	काठमाडौं	
१२१	टोखा न.पा. ४ आँपगाढी टोलमा ओभरहेड रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण	काठमाडौं	
१२२	थली-गोकर्ण सडक	काठमाडौं	
१२३	दक्षिणकाली बृहत् खानेपानी योजना	काठमाडौं	
१२४	नागर्जुन न. पा. स्वयम्भु चक्रपथदेखि इचंगुनारायण मन्दिर हुँदै रामकोट धादिङ जोड्ने सडक	काठमाडौं	
१२५	नागर्जुन नपा-७ गोदामथोक-महादेवस्थान-गुरुडाँडा सडक स्तरोन्नति	काठमाडौं	
१२६	महाकवी लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिमा/उद्घान	काठमाडौं	
१२७	वज्राला-वनगाउँ सडक, गोकर्णेश्वर	काठमाडौं	
१२८	शंखमुल पूल देखि तिनकुने केएमसी अस्पताल जाने पुल सम्म वारमती कोरिडोर निर्माण गर्ने वा संखमुल-च्यासलग्राउण्ड जोड्ने बागमती नदिमा पुल	काठमाडौं	
१२९	संविधान मार्ग, गागल, कागेश्वरी	काठमाडौं	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१ ३०	काठमाडौं उपत्यका यातायात गुरुयोजना	-	
१ ३१	खेरीघाट राकाचु गाल्पा सडक स्तरोन्नति	-	
१ ३२	बालकोट-गोदावरी-दधिकोट-साँगा जोड्ने सडक	-	
१ ३३	राजमार्ग फुड कोर्ट र मल्टी सर्विस सेन्टर आयोजना	-	
१ ३४	वैकल्पिक प्रदेश लामो मार्ग यातायात (मालसामान ढुवानी) आयोजना	-	
१ ३५	सानोसिरुवारी-डुडुवा-साँगाचोक-पदमवास-मेलचौर दक्षिणी चक्रपथ	-	
१ ३६	सिपाघाट-भुसेनीबेसी-नवलपुर सडक स्तरोन्नति	-	
१ ३७	मेघौलीमा राइनोपार्क स्थापना, चितवन	चितवन	
१ ३८	मुडिग्लन-तामिङ-किटाथारा-इच्छाकामना मन्दिर हुँदै माझगाउँ मोटरबाटो,	चितवन	
१ ३९	नुवाकोट, सुर्यगढी ३ चोकदे ढुङ्गेचौर जाने बाटोमा पर्ने तिनथुम्के डाँडोलाई सम्याई सरकारी कार्यालय राख्न योग्य बनाउने	नुवाकोट	

आ.व. २०७५/०७६ मा

सम्भाव्यता अध्ययन गरिने

आयोजना तथा कार्यक्रम

विवरण

आ.व. २०७५/०७६ मा सम्भाव्यता अध्ययन गरिने योजना/आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	लामोसाँघुदेखि दोलखा जिल्लाको सिमाना (फिल्मी सिटीको अवधारणा भएको) सम्म केबलकार संचालन	सिन्धुपाल्चोक	
२	ललितपुर म.न.पा. वडा नं. २ मा मनमोहन स्मृति पार्क विस्तार तथा सुधार आयोजना	ललितपुर	
३	ठोसे फलामखानी उत्खनन्	रामेछाप	
४	सुनापाती र खाँडादेवी गापामा पर्यटन र जडिबुटी पकेट क्षेत्र	रामेछाप	
५	उत्तरगाया-आमाछोदिडमो-पार्वतीकुण्ड गाउँपालिका हुँदै गणेश हिमाल पर्यटन मार्ग	रसुवा	
६	कालिका गाउँपालिका १ राम्चेमा चिराइतो संकलन केन्द्रको स्थापना	रसुवा	
७	गोसाइकुण्ड गा.पा. १ मा पर्यटन शहर विकास	रसुवा	
८	नौकुण्ड गाउँपालिका स्थित नौकुण्ड र सातधारे एकीकृत पर्यटन प्रवर्द्धन	रसुवा	
९	इन्द्रसरोवर एकीकृत पर्यटन विकास	मकवानपुर	
१०	रुद्रेश्वर मन्दिर क्षेत्र पर्यटन विकास	मकवानपुर	
११	चाँगुनारायण न.पा. प्राविधिक शिक्षालय स्थापना	भक्तपुर	
१२	कक्नी-रानीपौवा-बेलकोटगढी-चिम्टेश्वर-बाघखोर-देवीघाट-बेत्रावती पैदल मार्ग	नुवाकोट	
१३	किस्पाड गा.पा.को कोल्चेतदेखि फिकुरीलेक महादेवस्थानमा भ्यु टावर सहितको पर्यटकीय पदमार्ग स्थापना	नुवाकोट	
१४	गणेशस्थान-बेत्रावती सुरुड मार्ग निर्माण	नुवाकोट	
१५	लिखु, चौघडा क्षेत्रमा कृषि तथा पशु विकास प्राविधिक शिक्षालय स्थापना	नुवाकोट	
१६	ज्वालामुखी ४ कम्पोष्ट मल उद्योग	धादिङ	
१७	ज्वालामुखी ६ सुनखानी फलाम उद्योग	धादिङ	
१८	ज्वालामुखी गापा लिफ्ट खानेपानी योजना	धादिङ	
१९	धादिङ जिल्ला स्तरीय पर्यटन गुरु योजना	धादिङ	
२०	धुनीबेसी किकेट मैदान निर्माण	धादिङ	
२१	प्रदेश स्तरीय तरकारी बजार स्थापना, गल्छी गापा	धादिङ	
२२	मनमोहन अधिकारी सहकारी विश्वविद्यालय सडक निर्माण (पिप्लामोड-महेश फाँट-रमाइलो चौर-कोल्पु)	धादिङ	
२३	रुबी भ्याली ढुङ्गा उत्खनन प्रशोधन उद्योग र जडिबूटी प्रशोधन केन्द्र	धादिङ	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	कैफियत
२४	रुबी भ्याली, सोडाड जस्ताखानी	धादिङ	
२५	सल्यानटार एअरपोर्ट	धादिङ	
२६	कालिन्चोक एकीकृत पर्यटन विकास	दोलखा	
२७	केरुङ्गा खोला व्यवस्थापन परियोजना	चितवन	
२८	थाकलटार एकीकृत बस्ती निर्माण	चितवन	
२९	भरतपुरमहानगरपालिका २७ मा पर्सादाप शिवालय पार्क निर्माण	चितवन	
३०	मेघौली एयरपोर्ट विस्तार र कालोपत्रे	चितवन	
३१	लाकुरी भन्ज्याड - फुलचोकी - ताराखसे लेक - भूमिचूली - घ्याडडाँडा पर्यटकीय पदमार्ग	काभ्रेपलान्चोक	
३२	साँगा कृषि विश्वविद्यालय निर्माण	काभ्रेपलान्चोक	
३३	उपत्यकाको नदिहरुमा करिडोर निर्माण एकीकृत योजना	काठमाडौं	
३४	काठमाडौं उपत्यका लिफ्ट पार्किङ	काठमाडौं	
३५	चन्द्रागिरी नपा बलम्बु विकास केन्द्रलाई कृषि तालिम केन्द्रमा रूपान्तर	काठमाडौं	
३६	महादेव खोलाको कोरिडोर निर्माण	काठमाडौं	
३७	इन्द्रसरोवर गाउँपालिका, भीमफेदी गाउँपालिका, थाहा नगरपालिका र मकवानपुरगढीको एकीकृत पर्यटन गुरुयोजना	-	
३८	इन्द्रावती ७ सिन्धुपाल्चोकमा शीतभण्डार निर्माण	-	
३९	ककनी पर्यटकीय गुरुयोजना	-	
४०	मदनभण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	-	
४१	हेटौडा काठमाडौं रोपवेलाई निजी क्षेत्रबाट केबलकारको रूपमा संचालन		

□□□